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Elsõ kézbõl
Tisz telt Ol va sók! Mint már meg szok -
hat ták, eb ben az írás ban ál ta lá ban a hó -
nap ban tör tén te ket idõ ren di sor rend ben
mu ta tom be, a ren ge teg tör té nés bõl azo -
kat, ame lye ket a leg fon to sabb nak ítélek,
így most is ezt teszem.

A vá ros gyû lé sen el hang zot tak kö zül a
Jász úton élõk prob lé má já nak meg ol dá sa
ér de ké ben 4-én egy ál ta lam kez de mé -
nye zett meg be szé lé sen vet tem részt a
Köz út ke ze lõ Kht. igaz ga tó já val, Pin tér
Lász ló val. Az ed dig fel ve tett prob lé má -
kon túl az Abonyt el ke rü lõ 4-es szá mú
fõút át adá sá val egyidõben vár ha tó to váb -
bi, te le pü lé sün ket súj tó köz le ke dé si és
köz le ke dés biz ton sá gi té mák ban pró bál -
tunk egyez tet ni. A fen ti uta kon vár ha tó
to váb bi for ga lom nö ve ke dés tár gyá ban,
il let ve a 3122-es szá mú út 4-es út hoz való
csat la ko zás je len le gi ki épí té sé nek mó do -
sí tá sá hoz to váb bi egyez te tés és ma ga sabb 
szin tû szak mai és po li ti kai dön tés szük sé -
ges. Az Abonyi úti so rom pó és kör nyé ke
köz le ke dés biz ton sá gá nak ja ví tá sa ér de -
ké ben a Kht. fel aján lot ta szak mai se gít sé -
gét a szük sé ges ter ve zé si mun kák hoz és a 
cso mó pont köz le ke dés biz ton sá gi ter vé -
nek el ké szí té sé hez. (Emlékeztetek arra,
hogy a sorompó utáni közút mellett

megépítendõ gyalogos illetve gya lo gos-
ke rék pá ros közlekedés eléréséhez koráb -
ban már született testületi döntés) 

Má jus 9-én Deb re cen ben részt vet tem
a Ter mál víz-hasz no sí tá si és Tech no ló gi ai
Transz fer Kht. ülé sén. Mi vel en nek a
szer ve zet nek Újszász vá ros ala pí tó tag ja,
és jó ma gam fog la lom el a me gyei köz gyû -
lés ál tal de le gál va a tu laj do no si ta nács
egy he lyét, mó dom ban áll a ré gió, a me -
gye és Újszász vá ros ér de ke it meg je le ní -
te ni. Az ülé sen leg fõ képp arra össz pon to -
sí tot tam, hogy az új, 2007-2013 kö zöt ti
uni ós költ ség ve tés hez való hoz zá fé rés
ma gyar vo nat ko zá sú nem ze ti fej lesz té si
ter vé ben kel lõ súllyal je len jen meg vá ro -
sunk azon el kép ze lé se, hogy az ún. Kis -
mé nes já rás te rü le té re el ké szült tanul -
mány terv alapján a termálkút meg fú rá sa
és annak lehetõ legjobb felhasználása
meg történ hessen.

Má jus 10-én egyez tet tem a Szol nok
Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lás stra té gi ai
prog ram já ról. Itt eme lem ki, hogy an nak
az össz hang nak a meg va ló sí tá sán dol go -
zunk a kis tér ség min den pol gár mes te ré -
vel, hogy az egyes te le pü lé si fej lesz té si
cé lok le he tõ leg mikrotérségi vagy kis tér -
sé gi szin ten je len je nek meg, és ezek a to -
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váb bi fej lesz té si ter vek ben (me gyei, ré gi -
ós, nem ze ti) is meg ta lál ha tók le gye nek.
Ez azt je len ti, hogy 2007-tõl kez dõ dõ en
olyan pá lyá za tok legyenek kiírva, melyek 
a települések által megfogalmazott
célokat támogatják. 

Ugyan ezen a na pon volt egy tes tü le ti
ülé sünk. A tes tü le ti ülé sek kel kü lö nös -
kép pen nem szok tam fog lal koz ni, hi szen
azok ról új sá gunk ban ta lál ha tó in for má -
ció. Ezt azért em lí tem meg, mert szá -
mom ra meg döb ben tõ ténnyel ta lál koz -
tam. Az egyik na pi ren di pont ban az
Újszászi Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
cím zett tá mo ga tás irán ti igé nyé nek be -
nyúj tá sá ról szü le tett dön tés. A Szo ci á lis
Ott hon fel újí tá sa ré gi és je len le gi cél ja a
kép vi se lõ-tes tü let nek, és úgy gon do lom,
Újszász vá ro sá nak. Ezért szá mom ra ért -
he tet len, hogy van olyan tes tü le ti tag, aki
e célt nem támogatja, és nemmel
szavazott. Vajon õ kit képviselt ebben a
döntésében? 

A hó nap ele jén részt vet tem a Szol nok
Tér sé gi Hul la dék gaz dál ko dá si Rend szer
egyik be ru há zá sá nak át adá sán. Ez a Szol -
no kon, az Újszászi úton meg épí tett vá lo -
ga tó és tö mö rí tõ ál lo más, amely tel jes
egé szé ben ISPA tá mo ga tás sal ké szült.
Igen fon tos ez az ál lo más, hi szen az
Újszászról el szál lí tott sze me tet itt vá lo -
gat ják to vább fel hasz ná lás cél já ból, il let ve 
a fel nem hasz nál ha tó ele me ket tö mö rí tik 
a ha ma ro san át adan dó kétpói hul la dék -
le ra kó ba. Ez a rend szer ben részt ve võ 24
ön kor mány zat szá má ra és a kör nye zet -
vé de lem szem pont já ból is igen fon tos
ese mény volt. Te le pü lé sünk kör nye zet -
vé del mi prog ram ja, mint a fej lesz té si
kon cep ci ónk ré sze – ko ráb ban már em lí -
tet tem –, ez év má so dik fe lé ben fe lül vizs -
gá lat ra ke rül. Eb ben a vo nat ko zás ban és
dön tõ en a költ ség kí mé lés szem pont já ból
meg kell majd fogalmaznunk, hogy ezért, 
és különösen a települési szelektív
hulladékgyûjtésért milyen feladatot kell
a közeli és távoli jövõben megoldanunk. 

Az át adás és a Kör nye zet vé del mi Vi -
lág nap al kal má ból te le pü lé sün kön több
ren dez vény is volt. Az ÖKOPANNON
Kht. roadshow-jának ke re té ben többszáz
is ko lás vett részt – szám ta lan fel nõtt köz -
re mû kö dé sé vel – já té kos, vi dám ve tél ke -
dõ kön, is mer ked ve en nek a té ma kör nek
a prob lé má i val. Úgy gon do lom, hogy ez a 
kor osz tály az, ame lyik nél a kör nye zet tu -
da tos ne ve lés leg job ban érvényesülhet,
amit majd felnõtt korban tudnak igazán
hasznosítani.

Má jus 13-án nyi tot ta meg az Újszászi
VVSE sakk szak osz tá lya a III. Szász Ku pa
el ne ve zé sû nem zet kö zi ér ték szám nö ve -
lõ ver se nyét. Ki vá ló ha zai és kül föl di ver -
seny zõk vet tek részt a já té kon. Szá mom -
ra a III. szám je lent iga zán ér té ket, amely
azt jel zi, hogy ez a ver seny fo lya ma tos sá
vá lik, és a vá ros olyan ren dez vé nyé vé nö -
vi ki ma gát, amely mél tón ki fe je zi a vá ros
ve ze té sé nek, sport ve ze té sé nek szándé -
kát is. Gratulálok a rendezvény megszer -
vezéséhez. 

A hó nap kö ze pén tár gyal tam az zal a
be fek te tõi cso port tal, ame lyik a vá ros
egyik leg fõbb cél ki tû zés ét va ló sít ja meg:
a mun ka hely te rem tést. Örömmel tu dom
önök nek el mon da ni, hogy a bu da pes ti
szék he lyû UNITAS Kft. pá lyá za tot nyert,
en nek ér tel mé ben 2005. de cem ber 31-ig a
32-es sz. fõ út mel let ti gaz da sá gi öve zet -
ben 37 fõ al kal ma zá sá ra meg épü lõ üze -
met fog át ad ni. Bí zunk ben ne, hogy az
elsõ „fecske” további befektetõket fog
városunkba vonzani. 

Má jus 20-án részt vet tem a Szol nok
EXPO meg nyi tó ün nep sé gén. Vá ro sunk
szem pont já ból több igen ér de kes és fon -
tos tör té nés is volt. Ez úton fe je zem ki el is -
me ré se met a Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti
Szak kör, a Fire Dance Tánc cso port pro -
duk ci ó já ért. Mél tón kép vi sel ték ön ma gu -
kat és Újszász vá ro sát is. Sze ret nék gra tu -
lál ni a Pro Re ha bi li tá ci ós Kft.-nek,
amelyik mint kiállító, az EXPO különdíját 
kapta. 

Má jus 18-án ülé se zett a Me gyei Fej -
lesz té si Ta nács. Dön töt tek az idei me gyei, 
el sõ kör ben be adott pá lyá za tok ról. Mint
is me re tes, te le pü lé sünk csak a de cent ra li -
zált fej lesz té si for rá sok ra nyújt ha tott be
pá lyá za tot az Egy ség út és a csat la ko zó
utak fel újí tá sá ra. A vá ro sunk ál tal igé -
nyelt 26 mil lió fo rin tos tá mo ga tást nem
si ke rült el ér ni, de egy csökkentett
támogatáshoz (15 millió forint) hozzá -
jutunk.

A tá mo ga tá si szer zõ dés hez felül kell
vizs gál nunk a mû sza ki tar tal mat, de tö -
rek szünk ar ra, hogy mind a négy érin tett
út el ké szül jön, bíz va ab ban, hogy ha eh -
hez plusz sa ját erõ szük sé gel te tik, azt
testületünk megszavazza. 

Má jus 21-én egy új sze rû kez de mé nye -
zés el sõ lé pé sét tet tük meg, ami szin tén a
sport hoz kö tõ dik: az Újszászi VVSE láb -
toll-lab da szak osz tá lya ren dez te meg a I.
Kár pát-me den ce Kupát. A ver seny két
do log ra hív ta fel a fi gyel met. Az egyik,
hogy a Kár pát-me den cé ben élõ la kos ság
e ver seny ke re té ben Újszászon ta lál koz -
hat, és ez szük sé ges és kell, a má sik, hogy
a Nem ze ti Ci vil Alap prog ram ból el nyer -
he tõ tá mo ga tá sok – mely bõl ezt a ver -
senyt is fi nan szí roz ták – minden civil
szervezet számára elérhetõk. Csak
pályázni kell! 

És volt még egy ér de kes sé ge en nek a
ver seny nek, hi szen Szol nok me gye ka ta -
lán ven dé ge it is ezen a ver se nyen kö -
szönt het tük. A két óra, ame lyet itt töl töt -
tek, na gyon szûk nek bi zo nyult, még is azt 
mond ha tom, hogy a sport kap cso la tok ré -
vén vár ha tó an a vá ros kap cso lat rend sze -
re is bõ vül het. Ked ves ven dé ge ink már
most meg hív tak ben nün ket egy vi szont -
lá to ga tás ra, és ar ról is biz to sí tot ták a
sport ve ze tõ ket, hogy a jú li u si láb toll-lab -
da Eu ró pa-baj nok sá gon részt kí ván nak
ven ni. Szá munk ra ez furcsa, de kedves
olvasóink, mi most már Eu ró pá ban élünk 
igazából. 

Má jus 23-a te le pü lé sünk fej lõ dé se ér -
de ké ben ki emel ke dõ nap volt. Ezen a na -
pon ír tuk alá azt a két tá mo ga tá si szer zõ -

dést, amely a Kos suth úti is ko la és a
Bajcsy-Zs. úti óvo da fej lesz té sé nek ad ja
meg a le he tõ sé gét. Az ün ne pé lyes ke re -
tek kö zött alá írt két szer zõ dés egy nagy és 
hosszú mun ka fo lya mat olyan ál lo má sa,
mely sze rin tem a vá ros éle té ben tör té nel -
mi je len tõ sé gû. Az alá írá son részt vett a
hi va tal ve ze té se és több mun ka tár sa, bár
jól tu dom, hogy so kan meg ér de mel ték
vol na, hogy je len le gye nek az ese mé -
nyen. Én most is meg kö szö nöm min den -
ki nek, aki e mun ká ban bár mely mó don,
te vé ke nyen vagy csak jó szán dék kal se gí -
tett ben nün ket. Több ször el mond tam, és
nem gyõ zöm hang sú lyoz ni, hogy
nagyon jó pályázatot nyerni egy
település érdekében, de hogy kettõt, és
európai uniósat, hát, ez nem semmi!

Gra tu lá lok mind annyi unk nak!
És ha már itt tar tunk, el mon dom azt is

– mert er rõl már so kat be szél tünk e lap
ha sáb ja in –, ho gyan is áll az ok ta tá si in -
téz mé nyek re konst ruk ci ó ja. (Sze ret ném
fel hív ni a fi gyel mét mind annyi uk nak,
hogy a te le pü lés fej lesz té si kon cep ci ónk
ki emelt fel ada ta volt az ok ta tá si in téz mé -
nyek re konst ruk ci ó já nak el éré se.) 

Ál ta lá nos Is ko la I. ütem (ROP): 
el nyert tá mo ga tás...........189 335 000 Ft

A be ru há zás 
össz költ sé ge ....................199 300 000 Ft

Óvo da (ROP) el nyert 
tá mo ga tás: ......................195 605 000 Ft

A be ru há zás 
össz költ sé ge: ...................205 900 000 Ft

Böl csõ de (HEFOP) el nyert 
tá mo ga tás: .......................166 137 480 Ft

A be ru há zás össz költ sé ge:
...........................................176 742 000 Ft
A to váb bi fej lesz té sek, me lyek a Kos -

suth úti is ko la új szár nyát, a kert vá ro si is -
ko la re konst ruk ci ós bõ ví té sét és a Gim ná -
zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la fel újí -
tá si mun ká la ta it tar tal maz zák, a cím zett
tá mo ga tás ból lesz nek meg va ló sít ha tók. A 
cím zett tá mo ga tá si igény vég sõ szava -
zása az Országházban június 13-án, vagy
20-án lesz.

A vár ha tó vissza nem té rí ten dõ 
tá mo ga tás 542 000 000 Ft.

Így az ok ta tá si in téz mé nyek re for dít -
ha tó vissza nem té rí ten dõ tá mo ga tás vég -
össze ge, re mé lem, jól ad tam össze:
1.123.962.000 Ft.

Nos, ked ves ol va sók, ez szám sza ki do -
log, de ho gyan is ál lunk a ki vi te le zés sel?

A két ROP-os pá lyá za tunk köz be szer -
zé si ki írá sa meg tör tént. Jú li us 2-án lesz az 
a be já rá si fo lya mat, ami kor le en dõ aján -
lat te võ ink meg te kint he tik az épí té si te rü -
le tet, majd kér dé se ket te het nek még föl.
A mai na pig öt aján la ti terv do ku men tá ció 
ta lált gaz dá ra. Amennyi ben jo gi fel szó -
lam lás nem tör té nik a köz be szer zés sel
kap cso la to san, úgy a be ru há zá si szer zõ -
dé se ket 2005. jú li us 21-én ír juk alá. Et tõl a
nap tól kez dõ dik a tény le ges meg va ló sí -
tás. Egyéb ként a Kor mány ál tal nyúj tott
se gít ség re, mely a be ru há zás hoz szük sé -
ges fi nan szí ro zá si elõ leg igény be vé te lé re
ad le he tõ sé get – mely kö zel 100 mil lió
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Testületi ülés

A vá ros kép vi se lõ-tes tü le te má jus ban
két szer tar tott so ron kí vü li ülést. 

Má jus 3-án öt na pi ren di pont ban dön -
töt tek:

1/a A Csil lag, Le hel és Szi get vá ri út bur ko -
lat erõ sí té se és az eh hez kap cso ló dó mun ká la -
tok.

Ha tá ro zat
Újszász Vá ros ön kor mány zat Kép vi se -

lõ-tes tü le te az Észak-Alföldi Regionáls
Fej lesz té si Ta nács ál tal az ÉA–UFCE „te le -
pü lé si ön kor mány za ti szi lárd bur ko la tú
bel te rü le ti köz utak bur ko lat-fel újí tá sa”
ki írá sá ra pá lyá za tot nyújt be a „Csil lag,
Le hel és Szi get vá ri utak bur ko lat erõ sí té se 
és kap cso ló dó mun kái” cím mel, egyút tal
vál lal ja, hogy leg ké sõbb a pá lyá za ti prog -
ram mal egyidõben az út víz el ve ze té sét
meg old ja.

A pá lyá za ti prog ram hoz szük sé ges sa -
ját for rást, 16 296 eFt-ot a mó do sí tott
11/2005. (III. 02.) szá mú Újszász Vá ros
Ön kor mány za tá nak 2005. évi költ ség ve -
té se meg ál la pí tá sá ról szó ló ren de let alap -
ján biz to sít ja. A kép vi se lõ-tes tü let egyút -
tal fel ha tal maz za a pol gár mes tert a pá lyá -
za ti do ku men tá ció be nyúj tá sá ra.

1/b A 2005. évi költ ség ve tés meg ál la pí tá sá -
ról szó ló ren de let mó do sí tá sa

A fen ti utak pá lyá za ti do ku men tá ci ó ja
be nyúj tá sá nak kö te le zõ mel lék le te, hogy
az ön kor mány zat a költ ség ve tés ben a sa -
ját for rást biz to sít sa, ami 16 296 ezer Ft.
Eh hez a 11/2005. (III. 02.) szá mú ren de let
2/c mel lék le té ben a „cím zett be ru há zás
ön ere je 2006-2007. évre” cím szó 8 981

ezer Ft-ra mó do sul, és ki e gé szül
„Csillag-Lehel-Szigetvári utak sa ját erõ”
cím szó val, mely nek össze ge 16 296 ezer
Ft.

2. A köz ok ta tá si fel adat-el lá tá si, in téz -
mény há ló zat-mû köd te té si és fej lesz té si terv fe -
lül vizs gá la tá hoz szak ér tõi vé le mény be szer zé -
se és ad hoc bi zott ság fel ál lí tá sa

Elõ ter jesz tés.
Az Ok ta tá si, Kul tu rá lis és Sport Bi zott -

ság ja vas la tot fo gal ma zott meg a Kép vi se -
lõ-tes tü let szá má ra, hogy az ok ta tá si in -
téz mé nyek ben in dult be ru há zá sok ra va -
ló te kin tet tel te kint se át, vizs gál ja felül a
ha tá lyos in téz ke dé si ter vét, és e mun ka
elõ ké szí té sé re hoz zon lét re ad hoc bi zott -

sá got, mely nek tag jai: Szab óné Ba logh Etel -
ka óvo da ve ze tõ, Bodnárné Sza bó Gab ri el la
igaz ga tó, Tugyiné Barta Má ria, a böl csõ de
ve ze tõ je, Bogárné Si mon Klá ra, az il le té kes
bi zott ság ve ze tõ je, Sza bó Gyõ zõ kép vi se lõ.

Az el in dí tott fej lesz té sek alap ját a ROP 
2.3. pá lyá zat ké pe zi, mely nek cél ja, „hogy 
az óvo dai és alap fo kú ne ve lé si-ok ta tá si
in téz mé nyek inf rast ruk tú rá já nak fej lesz -
té sén ke resz tül csök kent se az ok ta tás mi -
nõ sé gé ben meg lé võ kü lönb sé ge ket a hát -
rá nyos hely ze tû kis tér sé gek ben, kü lö nös
te kin tet tel azok ra a te le pü lé sek re, ame -
lye ken ma gas a hát rá nyos hely ze tû cso -
por tok és a ro ma la kos ság ará nya”.
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forint –, az igényünket benyújtottuk. Ez
az összeg 30 napon belül megjelenik a
város elkülönített számláján.

A hó nap vé gén vet tük fel a kap cso la tot 
Mátrakeresztes pol gár mes te ri hi va ta lá -
val. Is mer ve az ott tör tént ese mé nye ket,
10 gyer mek szá má ra ad tunk le he tõ sé get,
hogy a nyá ron im már má so dik al ka lom -
mal meg ren de zés re ke rü lõ park er dei tá -
bo runk ban in gye ne sen részt ve gyen. A
Sisák Ist ván pol gár mes ter rel tör tént meg -
be szé lés alap ján vár ha tó an ven dé ge ink
lesz nek a mátrakeresztesi gye re kek. 

A hó nap leg vé gén, az az 31-én Ró zsa
György igaz ga tó val meg lá to gat tam Sziráki 
Pált, a Jász kun Vo lán Rt. ve zér igaz ga tó ját. 
A té ma a Jász kun Vo lán és Újszász vá ros
együtt mû kö dé si le he tõ sé ge i nek fel tá rá sa
volt. Meg ál la po dás nem szü le tett, de a ve -
zér igaz ga tó ba rá ti hoz zá ál lá sa ar ra en ged
kö vet kez tet ni, hogy a Hu nya di út – Akác -
fa út sar kán meg ter ve zett busz vá ró költ -
sé ge i hez hoz zá já rul nak. Kör vo na la zó dik
az a szak mai együtt mû kö dés is, amely a
Vo lán és a mi szak kö zép is ko lánk kö zött
lét re jö het, mely nek cél ja a kö zös elõny el -
éré se. Ami ta lán a leg fon to sabb, ígé re tet
kap tunk ar ra, hogy vár ha tó an 2006-tól a
kö zös ér de kek men tén Újszász vá ro sá ban 
he lyi autóbuszközlekedés le gyen. 

A ko ráb ban meg nyert me gyei pá lyá za -
tunk re a li zá lá sa ér de ké ben, mely a Pe tõ fi
és Fel sza ba du lás utak fel újí tá sá ra vo nat -
ko zik, egyez te tés tör tént a ki vi te le zõk kel.
A ko ráb ban meg kö tött szer zõ dést mó do -
sí tot tuk, így a ki vi te le zé si mun kák két hó -
nap pal ko ráb ban in dul hat nak. A mun ka -
te rü let át adá sa meg tör tént, a kiviteli
munkák június elsõ hetében megkez -
dõdnek. 

Tisz telt Ol va sók! Az Újszászi Hír adót,
mint so kan má sok, én is ki ol va som. So ha
nem ad tam még az ab ban meg je lent cik -
kek re vá laszt, de a mun kánk so rán a ka -
pott in for má ci ót min den eset ben fel hasz -
nál tam. Az el múlt szám ban je lent meg
Köz te rü let óh! cím mel egy szössze net,
mely re azon ban sze ret nék re a gál ni. A cik -
ket jegy zõ ker tész mér nök gon do la tá val –
aki tag ja vá ro sunk kép vi se lõ-tes tü let ének 
–, több eset ben sem ér tek egyet. A szak -
mai kér dé sek ben nem vi tat ko zom, hi szen 
én nem va gyok ker tész mér nök. Az zal vi -
szont igen, hogy a te le pü lés ar cu la tá nak
meg ha tá ro zá sát, zöld te rü le te i nek ki ala kí -
tá sát a köz hasz nú mun ká sok fe le lõs ség re
vo ná sá val te szi meg. A te le pü lés ar cu lat
ala kí tá sa nem köz hasz nú mun ka, ha nem
szak ma és pénz kér dé se. Nem le het te hát
azo kon az em be re ken szá mon kér ni en -

nek a mun ká nak a je len le gi ál lá sát, akik
szo ci á li san hát rá nyos hely zet ben él nek,
és a meg él he tés hez kap nak né mi le he tõ -
sé get né hány hó nap ra. A má sik, ami vel
nem tu dok ab szo lút egyet ér te ni, hogy
az, aki meg bí za tást ka pott a te le pü lés éle -
té be va ló be le szó lás ra, és min den dön tés -
ben részt ve het, az kí vül rõl, az új ság ban
mond ja el vé le mé nyét, és nem a tes tü le ti
ülé sen. El vár ha tó len ne tõ le és má sok tól
is, egy rész rõl az, hogy ha va la mi hez ér -
tek, az zal a tu dás sal se gít sem a vá rost,
mert hi szen én ka pok tisz te let dí jat, vagy
ha va la mi vel nem ér tek egyet, ak kor ne
csak azt mond jam, hogy nem, ha nem
mond jak más és jobb al ter na tí vát, és
ezért az tán te szek is. Ez szá mom ra azért
ért he tet len, mert cikkírónk ez évben több 
esetben nem vett részt testületi ülésen, és 
mint független képviselõ (bár az egyik
legutóbbi rendezvényen ellenzékinek
vallotta ma gát) a korábban rá szava -
zókkal szemben, de a várossal szemben is 
felelõsséggel tartozik. 

Tisz telt Ol va sók! El jött a nyá ri sza bad -
sá go lá sok ide je, mind nyá juk nak kel le -
mes nyá ri idõ töl tést kívánok. 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Ide köl tö zik az ÖNO 



A ROP-hoz kap cso ló dik a böl csõ de
HEFOP pá lyá za ta és az ál ta lá nos is ko la
to váb bi épí té sét le he tõ vé te võ cím zett tá -
mo ga tás.

A pá lyá za ti cé lok kal össz hang ban az
ön kor mány zat ele mi ér de ke, hogy az inf -
rast ruk tú ra-fej lesz tés együttjárjon az ok -
ta tó-ne ve lõ mun ka tar tal mi meg úju lá sá -
val, a ha té kony ság nö ve lé sé vel, a mû kö -
dés ra ci o na li tá sá nak fo ko zá sá val. Emi att
ja vas lom, hogy az in téz ke dé si terv fe lül -
vizs gá la tát elõz ze meg az épít ke zés ben
érin tett há rom in téz mény kül sõ szak ér tõi 
ha té kony ság vizs gá la ta, és az ad hoc bi -
zott ság e szak ér tõi anyag alap ján vé gez ze 
el az in téz ke dé si terv fe lül vizs gá la tát.

Mol nár Pé ter

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te ha -
tá ro zat ban tá mo gat ja az in téz ke dé si terv
fe lül vizs gá la tát, és fel ha tal maz za Mol nár
Pé ter pol gár mes tert, hogy a böl csõ de, az
óvo da és az ál ta lá nos is ko la ha té kony ság -
vizs gá la tá ra kül sõ szak ér tõt kér jen fel. Az
in téz ke dé si terv fe lül vizs gá lat ára ad hoc
bi zott sá got hoz lét re, mely nek 

el nö ke: Sza bó Gyõ zõ, tag jai: Bogárné
Si mon Klá ra, Ró zsa György, Bodnárné
Sza bó Gab ri el la, Szabóné Ba logh Etel ka,
Tugyiné Barta Má ria.

3. Az ok ta tá si in téz mé nyek ala pí tó ok ira tá -
nak mó do sí tá sa

4. Az Abonyi út 3 sz. alat ti in gat lan tu laj -
don jo gá nak meg szer zé se az ön kor mány zat ré -
szé re.

Az Újszász, Abonyi út 3. szám alat ti,
2074/02 hrsz-ú in gat lan a Ma gyar Ál lam
tu laj do ná ban és a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság
ke ze lé sé ben van.

Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak le -
he tõ sé ge nyí lik az in gat lan tu laj don jo gá -
nak meg szer zé sé re. Az in gat lan tu laj don -
ba adá sá ról kor mány ülé sen szü le tik dön -
tés.

Ha tá ro zat az in gat lan ön kor mány za ti tu -
laj don ba ke rü lé sé nek kez de mé nye zé sé rõl:

1) Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép -
vi se lõ-tes tü le te úgy ha tá roz, hogy az
Újszász, Abonyi út 3. szám alat ti, 2074/02
hrsz-ú in gat lan in gye nes ön kor mány za ti
tu laj don ba ke rü lé sét kez de mé nye zi.

2) A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz za
Mol nár Pé ter pol gár mes tert, hogy te gye
meg a szük sé ges in téz ke dé se ket az in gat -
lan tu laj don jo gá nak az ön kor mány zat ré -
szé re tör té nõ meg szer zé se ér de ké ben.

3) Az in gat lant az ön kor mány zat fog -
lal koz ta tá si cé lú fel adat el lá tá sa ér de ké -
ben kí ván ja tu laj don ba ven ni, és meg vál -
to zott mun ka ké pes sé gû dol go zók fog lal -
koz ta tá sa cél já ra kí ván ja fel hasz nál ni.

4) Az ön kor mány zat sa ját költ sé gén
vál lal ja az in gat lan kör nye ze ti ál la po tá -
nak fel mé ré sét, szük ség ese tén kár men te -
sí té sét, és az in gat lan vo nat ko zá sá ban le -
mond az ál lam mal szem ben tá masz tott
bár mely kö ve te lé sé rõl.
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Na po kon be lül min den kész

Rá fér ne már a felújítás

A hom lok zat fel újí tá sá ra pá lyá zott az Önkormányzat



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

5) Az ön kor mány zat vál lal ja, hogy az
in gat lan tu laj don ba adá sá tól szá mí tott 5
éven át éven te, a tárgy évet kö ve tõ év el sõ
fe lé tõl kez dõ dõ en tá jé koz tat ja a KVI-t a
hasz no sí tá si cél meg va ló sí tá sá ról, il let ve
az in gat lan nal kap cso la tos ér té ke sí té si
szán dé ká ról.

6) Amennyi ben az in gat lan az ön kor -
mány za ti tu laj don ba ke rü lés tõl szá mí tott
5 éven be lül ér té ke sí tés re ke rül, az el adá si 
ár ból be fo lyó összeg 50 %-át az ön kor -
mány zat a Kincs tá ri Va gyo ni Igaz ga tó -
ság nak át utal ja.

5. A Szo ci á lis Ott hon épü le té nek fel újí tá sá -
ra vo nat ko zó ré gi ós TRFC pá lyá zat hoz ter ve -
zõ meg bí zá sa.

Az Észak-Alföldi Re gi o ná lis Fej lesz té si
Ta nács meg je len tet te 2005. évi pá lyá za ti
ki írá sa it, me lyek kö zött sze re pel a TRFC
„in gat lan kul tu rá lis örök ség vé del mé vel
össze füg gõ fej lesz té sek” pá lyá za ti ki írás is.

Er re az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
fõ épü let ének fel újí tá sá ra ko ráb bi dön té -
sünk nek meg fe le lõ en cél sze rû pá lyá za tot 
be nyúj ta ni.

A ki írás sze rint a tá mo ga tás ma xi má lis
mér té ke az el is mer he tõ brut tó költ sé gek
70 %-a, ma xi mum 25 mil lió fo rint.

A pá lyá zat be nyúj tá sá hoz el en ged he tet -
len a ko ráb bi terv do ku men tá ció át dol go zá -
sa, mi vel a SAPARD ke ret re be nyúj tott
terv ben sze rep lõ té te lek kö zül töb bet nem
tá mo gat a ré gi ós ki írás. Ezért há rom ár aján -
la tot kér tünk be, me lyek kö zül a leg ol -
csóbb nak a BOLAX Kft. aján la ta bi zo nyult.
Az aján lat össze ge net tó 420 000 Ft. A to -
váb bi két aján lat: Ka to na Mér nö ki Szol gál -
ta tó Kft. 512000 Ft + áfa, KSK Mér nö ki Vál -
lal ko zá si Iro da Kft. 490 000 Ft + áfa.

Ha tá ro zat a Szo ci á lis Ott hon épü le té -
nek fel újí tá sá ra vo nat ko zó ré gi ós TRFC
pá lyá zat hoz ter ve zõ meg bí zá sá ról:

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te meg bíz za a BOLAX Kft-t a
Szo ci á lis Ott hon épü le té nek fel újí tá sá ra
vo nat ko zó ré gi ós TRFC pá lyá zat hoz az
épü let pá lyá za ti ki írás nak meg fe le lõ terv -
do ku men tá ci ó já nak el ké szí té sé re,
420 000 Ft + áfa össze gért. 

A má jus 10-ei ülés egyet len na pi ren di
pont ja az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
fel újí tá sá nak cím zett tá mo ga tá sá hoz az
ön erõ biz to sí tá sa volt.

Ha tá ro zat

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te az
Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na cím zett ál -
la mi tá mo ga tás ból meg va ló su ló bõ ví té ses 
re konst ruk ci ó já ra vo nat ko zó be ru há zá si
kon cep ci ót meg is mer te, an nak be nyúj tá -
sát jó vá hagy ja. Fel ha tal maz za a pol gár -
mes tert a be ru há zá si kon cep ció be nyúj tá -
sá ra. A be ru há zá si kon cep ció ré szét ké pe -
zõ meg va ló sít ha tó sá gi ta nul mány „B”
vál to za tát tá mo gat ja, mely nek be ke rü lé si
össze ge 816 000 eFt. 

Sa ját erõ ként kö te le zett sé get vál lal
2006., 2007. és 2008. évek ben 16 400,
49 200, 56 800 eFt, az az össze sen 122 400
ezer Ft biz to sí tá sá ra.
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Pá lyá za ti pénz bõl ké szül nek az útpadkák

Nyilvánosak a végrehajtásra vonatkozó adatok
Töb ben ke rül tek már ne héz hely zet be
ami att, hogy „be száll tak” egy cég be üz le ti
part ner ként, s csak ké sõbb de rült ki, hogy
a vál lal ko zás el len – te te mes tar to zá sai
mi att – vég re haj tá si el já rás van fo lya mat -
ban. Jog sza bály vál to zás mi att bár ki tá jé -
ko zód hat ar ról, hogy üz le ti part ne re el len
fo lyik-e vég re haj tá si el já rás. A cég nyil -
ván tar tás ba ugyan is 2005. ja nu ár 1. óta be -
jegy zés re ke rül nek a cé gek el len foly ta tott 
vég re haj tá si el já rás ra vo nat ko zó in for má -
ci ók is. 

A vég re haj tá si el já rás meg in dí tá sá ról
az adó zók ér te sí té sét to vább ra sem te szi
kö te le zõ vé egyet len jog sza bály sem, az
bár mi lyen elõ ze tes fel hí vás nél kül meg -
in dít ha tó. A vég re haj tá si el já rás a bank -
szám la nyi tás ra kö te le zett adó zók ese té -
ben ál ta lá ban azon na li be sze dé si meg bí -

zás ki adá sá val, bank szám la nyi tás ra nem
kö te le zett adó zók ese té ben hely szí ni el já -
rás sal indul. 

A jog sza bály vál to zás kö vet kez té ben
az el sõ vég re haj tá si cse lek ményt kö ve tõ -
en a Cég bí ró ság az ál la mi adó ha tó ság
meg ke re sé se alap ján jegy zi be a – nyil vá -
nos, bár ki ál tal hoz zá fér he tõ – cég nyil -
ván tar tás ba a hát ra lék kal ren del ke zõ és
vég re haj tás alá vont adó zók el len in dí tott 
vég re haj tá si el já rás kez dõ idõ pont ját és a
vég re haj tá si ügy szá mát. A vég re haj tás ra
vo nat ko zó in for má ci ók a tar to zás ren de -
zé sé ig sze re pel nek a cég nyil ván tar tás -
ban.

Adó- és Pénz ügyi El len õr zé si Hi va tal
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei 

Igaz ga tó sá ga

Tisztelt Ügyfelünk!

Az APEH Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Igaz ga tó ság Köz pon ti Ügy fél -
szol gá la tá nak nyit va tar tá sa

2005. június 1-jétõl
MEGVÁLTOZOTT!

Új nyit va tar tá si ren dünk a kö vet ke zõ:

Hét fõ 8-18 órá ig
Kedd 8-12 órá ig
Szer da 8-12 órá ig
Csü tör tök 8-15 órá ig
Pén tek SZÜNNAP

APEH Jász-Nagykun-Szolnok 
Me gyei Igaz ga tó ság

TÁBOROZÁS

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta és
a Nagy csa lá dos ok Egye sü le te

idén is meg ren de zi

a 2 x 5 na pos park er dei
tá bo ro zást.

Az el sõ tur nus be telt.

2. tur nus: jú li us 25-30-ig.

Rész vé te li díj: 4 000 Ft

Je lent ke zé si ha tár idõ: jú ni us 30.

Szacskó Jó zsef, 06-70/367-01-94.

Be fi ze tés jú li us 11-én 17 óra kor a
mû ve lõ dé si ház klub ter mé ben. 



TÁBOROZNI Ó, DE
JÓ LENNE!

Ha gyo má nya ink hoz hí ven az idén is
ter vez zük a hát rá nyos hely ze tû gyer me -
kek tá bo roz ta tá sát. Ezek a gyer me kek
szo ci á li san hát rá nyos hely ze tük mi att
nem tud ná nak tá bo ro zá son részt ven ni.
Eb ben az év ben jú li us 18-22-ig az Újszászi 
Parkerdõben szervezünk programokat.

Saj nos a Gyer mek jó lé ti Szol gá lat önál -
ló költ ség ve tés sel nem ren del ke zik, de
fel ada tai közé tar to zik az ilyen jel le gû
prog ra mok szervezése is.

Sze ret nénk meg kér ni ré gi és le en dõ új
szpon zo ra in kat, hogy le he tõ sé ge ik hez
mé rten ado má nya ik kal já rul ja nak hoz zá
a nyá ri sza bad idõs prog ram sikeres meg -
valósításához.

A Gyer mek jó lé ti Szol gá lat dol go zói

FELHÍVÁS
Tisztelt Lakosság!

A te le pü lé sen lé võ köz te rü le ten az el -
múlt idõ szak idõ já rá sa mi att rend kí vül
meg nõtt a gaz és a par lag fû. 

Fel hív juk a tisztelt La kos ság fi gyel mét, 
hogy gon dos kod jon az in gat lana és a kör -
nye ze té ben lévõ köz te rü let gaz- és par -
lag fû-men te sí té sé rõl, il let ve ez úton is
meg kö szön jük azok nak a la kók nak az
oda fi gye lé sét, akik ed dig is gon dos kod -
tak a köz te rü let rendben tartásáról, a
város szépítésérõl.

Bo ros Péterné
jegy zõ

KÉK HÍREK

Múlt hó nap ban irigy ked tek rám a bû -
nö zõk, mert nem na gyon tud tam mit ír ni,
hi szen alig ke let ke zett új ügy. Má jus ban
ezt a le ma ra dást elég ren de sen pó tol tuk,
mert a jó idõ vel meg jött a na gyobb bû nö -
zõi kedv is, ezért most is lesz mi rõl ír nom.
Néz zük sor já ban!

A la kás be tö rés volt az elsõ olyan
ügyünk, ahol kész pénzt, arany és ezüst
ék sze re ket tu laj do ní tott el az is me ret len
el kö ve tõ, amíg dol goz ni volt a há zas pár.
Fé nyes nap pal tör tént az eset, ter mé sze -
te sen sen ki sem lá tott és hal lott sem mit.
Adat gyûj té sünk na gyon ne héz kes lesz.
Ha bár ki tud ér de mi in for má ci ót az ügy -
ben, ké rem je lent kez zen ná lunk. Sze mé -
lyét – ígé rem – ti tok ban tart juk.

A te me tõi tol vaj is új ra fel éledt, ugyan -
is megint el vitt egy õri zet le nül ha gyott
ke rék párt a raj ta lé võ tás ká val, a ben ne lé -
võ ira tok kal, te le fon nal és kész pénz zel

együtt. A fel de rí tés – úgy tû nik – ered mé -
nyes lesz. Na gyon úgy néz ki, hogy egy
„ide gen lé gi ós” te vé keny ke dett a te me -
tõnk ben.

Újabb ügyünk ak kor ke let ke zett, ami -
kor egy volt élet társ el akar ta pa kol ni a
cuc ca it a kö zös la kás ból. Tör tént ugyan is,
hogy pa ko lás köz ben ész lel te a volt ked -
ves, hogy nem na gyon vi sel te meg a sza -
kí tás a volt arát, mert már ak kor éj sza ka is
más me le gí tet te az ágyat. Ez csak olaj volt
a tûz re, mert ék te len ha rag ra ger jedt, je -
lent ke zett az a bi zo nyos pi ros köd, be in -
dult a lát vány mo ti vál ta bosszú re ak ció,
mely nek az lett a kö vet kez mé nye, hogy
az ide get olyan mó don és mér ték ben ve -
zet te le az asszo nyon, hogy az bor da tö -
rést, orr csont tö rést, kéz tö rést is szen ve -
dett. Az ügyet bí ró ság elé ál lí tás ke re té -
ben, úgy ne ve zett gyor sí tott el já rás ban
vizs gál tuk, mi vel az el kö ve tõ be is mer te
tet tét. Az óta már íté let is van.

A hó nap kö ze pe fe lé is mét egy be tö ré -
ses lo pás sal vé tet te ész re ma gát a bû nö zõi 
kör. Egy szó ra ko zó hely lett a cél pont,
ahol a já ték gé pe ket tá mad ták meg az el -
kö ve tõk, és a ben nük lé võ pénz zel tá voz -
tak. A haj na li órák ban több sze mély is
ész lel te, hogy szól az egy ség ri asz tó ja, de
ez sen kit nem za vart annyi ra, hogy a tu -
laj nak vagy a rend õr ség nek szól jon. Ez az 
ügy is erõ sen pél dáz za azt a la kos ság ré -
szé rõl ér zõ dõ nem tö rõ döm sé get, ami ter -
mé sze te sen a mi mun kán kat is ne he zí ti,
és ez zel még több esélyt adunk a bû nö -
zõk nek, hogy sza ba don, za var ta la nul
lop has sa nak. Hol nap után ter mé sze te sen
tör té nik megint egy bûn cse lek mény, de
ak kor sem szó lok, mert nem az enyé met
vit ték. Med dig me het ez még így, mi kor
ta pasz tal juk a kol lé gá im mal azt, hogy
sor ban áll nak a szem ta núk a rend õr õrs
be já ra tá nál, mert ezek a sor ban ál ló em -
be rek azt akar ják, hogy biz ton ság ban
tud ják ér té kü ket, éle tü ket. Gyer me ke ik -
nek olyan jö võt akar nak biz to sí ta ni,
mely ben bol dog ság ban, bé kes ség ben nõ -
het nek fel, és ne négy ze ten ke resz tül lás -
sák a vi lá got, ha ki néz nek a rá csos ab la -
kon. Kér dem én, ak kor ki van be zár va?
Tud ják, a ma jom is ezt kér de zi az
állatkertben.

Egy ut cán par ko ló cé ges ko csit is fel -
tör tek is me ret len tet te sek, mely bõl ér té -
kes szer szá mo kat tu laj do ní tot tak el, de
sze ren cse a do log ban, hogy nem volt rá
ide jük, hogy azt biz ton sá gos he lyen el -
rejt sék, és volt egy olyan tu laj, aki be szólt
hoz zánk, mert va la mi nincs rend ben a
por tá ján. A vá ros má sik vé gé ben meg ta -
lál tuk az el do bált szer szám gé pe ket. Ez zel 
a kár je len tõs ré sze meg té rült, de azért
még ugyan olyan elán nal dol go zunk az
ügy ben.

Egy idõs né ni ké nek azt a pár da rab
tyúk ját is el vit te az az el kö ve tõ, aki nek a
sze mé lyi sé gét több ol da lon ke resz tül tud -
nám tag lal ni, de ez zel nem aka rom un tat -
ni az ol va só kat. A fi át egye dül ne ve lõ

asszony ká tól még azt a pár fo rint to jás -
pénzt is el vet te ez az arc ta lan el kö ve tõ,
aki re mé lem, egy szer az élet ben meg éli
majd ugyan eze ket.

A Vá ro si Gyám hi va tal fel je len té se
alap ján in dí tot tunk el já rást egy anya el -
len kis ko rú ve szé lyez te té se mi att. Ér de -
kes és hossza dal mas ügy nek ígér ke zik,
vár ha tó an több szak ér tõt is ki kell ren del -
nünk a bi zo nyí tá si el já rás so rán.

A hó nap vé ge fe lé egy kert vá ro si in téz -
mény sé rel mé re el kö ve tett lo pás mi att
kel lett nyo mo zást el ren del nünk egy he lyi 
és egy sér tett in téz mé nyi la kos el len, akik
élel me zé sü ket a ser tés te lep rõl akar ták
biz to sí ta ni. Ter mé sze te sen nem a mos lé -
kot akar ták el vin ni, ha nem az ezt fo -
gyasz tó ál la to kat. A cse lek mé nyü ket ész -
lel ték, ezért azt be fe jez ni nem tud ták, de
a hús sal sen ki sem tu dott már ezt kö ve tõ -
en mit kez de ni, a fe hér jefel dol go zó ban
kö tött ki.

Eb ben a hó nap ban is meg volt a ha vi
rend sze res, leg alább két ma gán- vagy
köz ok irat ha mi sí tá sos ügy ben tett ok -
mány iro dai fel je len tés. Eb ben is vizs gá -
lód nunk kell.

Jön a nyár, kö ze le dik az is ko la vé ge,
egy re ne he zeb ben men nek gye re ke ink
is ko lá ba, de ezt a pár na pot még ki kell
bír ni min den ki nek. Ké rem a szü lõ ket,
hogy fo lyó part ra ne en ged jék gyer me ke i -
ket. Még nem vo nult le tel je sen az ár,
nem biz ton sá gos fel ügye let nél kül hagy -
ni fo lyó par ton gyer me ke in ket. In kább
strand ra, el len õr zött, en ge dé lye zett, fel -
ügyelt sza bad stran dok ra jár junk, ta lán
ak kor nem fog tra gé dia be kö vet kez ni.
Nya ra lá sok ide jén a la kás fel ügye let ét,
na pi el len õr zé sét old juk meg, ne azért
kell jen meg sza kí ta ni a pi he nést, mert ép -
pen a szom széd ér te sít a be tö rés rõl. 

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

A kihívások
embere

A Ma gyar Köz tár sa ság, de a Ma gyar
Hon véd ség szá má ra is az ed di gi leg na -
gyobb bé ke mû ve let a NATO IFOR/SFOR
misszi ó ja. Nap mint nap szem be sü lünk a
hí rek ben a misszi ó ban részt ve võk ve szé -
lyes te vé keny sé gé vel. Még is mi az, ami
mo ti vál ja eze ket a ka to ná kat? Meg mon -
dom õszin tén, örül tem, hogy meg szün tet -
ték a kö te le zõ sor ka to nai szol gá la tot, de
mind amel lett kí ván csi vol tam, mi lyen
em be rek azok, akik ön ként fel vál lal ják,
hi va tá suk nak, élet cél juk nak te kin tik a ka -
to nai pá lyát.

Újszászról töb ben is vá lasz tot ták ezt „a 
fér fi as” te vé keny sé get, töb ben kö zü lük
kül föl di bé ke fenn tar tó misszi ók ban is
részt vesz nek. Kö zü lük Gúti Mik lós õr -
naggyal be szél get tem, ép pen bag da di
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útja elõtt. Meg pa kolt há ti zsák ok, ha tal -
mas ka to nai láda fo ga dott ér ke zé sem kor.

– Ho gyan lett be lõ led hi va tá sos ka to na?
– Test vé rem ha tá sá ra – akit bi zo nyá ra

so kan is mer nek, hi szen pi ló ta ként
meg-meg for dul Újszászon – vá lasz tot tam 
a Len kei Já nos Hon véd Kol lé gi u mot
Eger ben. Ta nul má nyi ered mé nye im
alap ján ösz tön dí jat kap tam, ami jól jött,
mert édes apám le szá za lé kolt nyug dí jas
volt, és édes anyám is be te ges ke dett. 

Ki vá ló ta nu ló ként vé gez tem, ezért fel -
aján lot ták, hogy je lent kez he tek kül föld re 
to vább ta nul ni. A ma te ma ti ka és a fi zi ka
min dig is jól ment, ezért a mér nö ki pá lyát
vá lasz tot tam. A szent pé ter vá ri Ka to nai
Épí tõ Mû sza ki Fõ is ko lán ta nul tam öt
évig. Ál ta lá nos épí tõ mér nö ki dip lo mát
sze rez tem. Ezt a bu da pes ti Mû sza ki
Egye temen ho no sí tot tam 1991-ben, ami -
kor vé gez tem. 1991. au gusz tus 19-én
avat tak tiszt té. 

A Ma gyar Hon véd ség 4. szá mú anyag -
rak tá rá hoz ke rül tem, és egy év múl va fõ -
mér nök let tem. 45 ci vil dol go zó fõ nö ké -
nek ne vez tek ki. Négy évig in gáz tam na -
pon ta Bu da pest és Újszász kö zött. Köz -
ben ki tört a bosz ni ai vál ság, és én ön ként
je lent kez tem a vál ság öve zet be.

A mû sza ki kon tin gens tag ja ként uta -
kat, hi da kat ké szí tet tünk. Nem volt ve -
szély te len, hi szen a há bo rú so rán te le pí -
tett ak nák tér ké pe nem volt bir to kunk -
ban. Mi e lõtt ide el in dul tunk vol na, szerb
nyelv tan fo lya mon vet tünk részt. Bosz ni -
á ban tíz hó na pot töl töt tem. Ez a fel adat
ma xi má lis éber sé get igé nyelt min den ka -
to ná tól, hi szen sa ját és tár sai éle te füg gött
et tõl. In du lás elõtt spe ci á lis ki kép zé sen
vet tünk részt – amit össze ko vá cso lás nak
ne vez nek –, és zá ró gya kor lat tal fe jez -
tünk be. 

A tíz hó nap alatt egy hét sza bad sá got
kap tam, öt hó na pot pe dig az ISFOR-nál
töl töt tem. Al ka lom volt ez ta pasz ta la tok
szer zé sé re is más NATO had se re gek ka -
to ná i nak éle té bõl. 

2000-ben mun ka he lyem az át szer ve -
zé sek kö vet kez té ben át ke rült a BM-hez,

én pe dig a hon véd ség egy má sik ala ku la -
tá ban foly tat tam ka to nai pá lyá mat. Ala -
ku la tom a hon véd ség bé ke idõ be li irá nyí -
tá sá ért, ill. a misszi ós te vé keny sé gek
szak mai fel ügye le té ért fe lelt. Ter ve zõ fõ -
tisz ti be osz tást kap tam.

2001. szep tem be ré ben an gol nyelv tan -
fo lyam ra is ko láz tak be. 10 hó nap után kö -
zép fo kú nyelv vizs gát sze rez tem. 2002
szep tem be ré tõl 2003 jú li u sá ig Észt or szág -
ban a Bal ti Vé del mi Aka dé mi án ta nul tam. 
Az ok ta tás és a vizs ga itt már an gol nyel -
ven folyt. Az újabb dip lo má val fel sõ fo kú
nyelv vizs ga-bi zo nyít ványt is kap tam.

Át he lyez tek a Mû ve let irá nyí tó Osz -
tály ra, ahol ira ki irány fõ tisz ti be osz tást
kap tam. Az Irak ba uta zó törzs tisz tek ki -
vá lasz tá sa, fel ké szí té se volt a fel ada tom.
Is mét je lent kez tem az egyik ki uta zó cso -
port ba, és 2004 au gusz tu sá ban Bag dad ba
utaz tam. A Ko a lí ci ós Erõk Fõ pa rancs nok -
sá gán, a had mû ve le ti köz pont ban lát tam
el szol gá la tot. Ez volt a ma gyar-ira ki ka to -
nai kon tin gens. A ka rá csonyt már itt hon
tölt het tük mind a há rom szá zan (de cem -
ber 22-én ki vo nul tunk Irak ból).

2005. ja nu ár 5-én a hon vé del mi mi -
nisz ter is mét Irak ba, Bag dad ba ve zé nyelt, 
a NATO Ki kép zõ Köz pont ban vál lalt ma -
gyar rész vé tel lel kap cso la tos elõ ké szí tõ
fel ada tok vég re haj tá sá ra. Ez a misszió
elõ re lát ha tó lag au gusz tus 6-án te lik le. 

Mint már em lí tet tem, min den misszi ós 
fel adat ra ön kén tes a je lent ke zés. Af ga -
nisz tán és Irak a leg ve szé lye sebb te rü le -
tek nek szá mít. Nem iga zán csa lád ba rát
egyik te rü le ten sem a szol gá lat. Mi ért me -
gyek még is? Min dig sze ret tem a ki hí vá -
so kat, szin te az egész ed di gi éle tem er rõl
szólt.

– Édes anyád mit szól ezek hez a dön té se id -
hez?

– Azok nak min dig rosszabb, akik itt -
hon vár nak. Igyek szem he ten te te le fo nál -
ni, hogy eny hít sem ag gó dá sát. Ha itt hon
va gyok, se gí tek, ker tes há zak nál min dig
van ten ni va ló.

– A na gyobb vá ro si ese mé nye ken részt
szok tál ven ni, eb bõl úgy lá tom, nem sza kad tál
el Újszásztól.

– Újszászinak val lom ma gam, gyer -
mek ko ri ba rá ta im (nem túl sok) a vá ros -
hoz köt nek, és ter mé sze te sen el sõ sor ban
édes anyám. A sok tá vol lét le he tõ sé get ad
ar ra is, hogy ész re ve gyem a vál to zást, a
fej lõ dést. 

Köz ben meg ér ke zett az au tó, ami Szol -
nok ra vit te Gúti Mik lós õr na gyot, hogy
on nan to vább utaz va tel je sít se vál lalt fel -
ada tát. Édes any ja könnyek kö zött bú csú -
zott tõ le, mert az anyai ag gó dás vé gig
meg ma rad, míg fia a biz ton sá gos ott hon -
ba új ra vissza nem tér.

Õszin te szív vel kí vá nom, hogy a
könnyek he lyett mo soly je len jen meg az
ar cán. Ép ség ben jön vissza ka to na fia.

Barta Imréné

Májusfa

Má jus õs idõk óta az év leg szebb és leg -
ked vel tebb hó nap ja. Ezért nem vé let len,
hogy eh hez a hó nap hoz fû zõ dik több tár -
sa dal mi és egy há zi ese mény is. Va la mi kor 
fa lu he lye ken di vat volt a má jus fa ál lí tás,
amit a le gé nyek a ked ve sük ab la ka elõtt
ál lí tot tak fel.

Az egy ház má just a Szûz Anya hó nap -
ja ként tisz te li, és fel ma gasz ta lá sá ra tart ja
egész hó nap ban a má ju si li tá ni á kat. Má -
jus ban van pün kösd, a szent lé lek el jö ve -
tel ének és a ke resz tény egy ház meg ala -
ku lá sá nak ün ne pe is.

Má jus el se jét az em be rek rég óta ma já -
li sok kal ün ne pel ték. Ez egy ben a mun ka
ün ne pe is. Ezt a múlt rend szer ál la mi ün -
nep pé nyil vá ní tot ta, és kö te le zõ fel vo nu -
lá so kat ren delt el, ami ket or szág szer te
meg tar tot tak. Kez det ben min den fel vo -
nu ló nak ki járt egy pár virs li vagy szend -
vics és egy po hár sör vagy üdí tõ. A leg na -
gyobb fel vo nu lá sok Bu da pes ten vol tak.
Eze ken a leg kü lön bö zõbb for má ban vet -
tek részt a dol go zók. A zász lók mel lett va -
la mi lyen mó don be mu tat ták munkahe -
lyük jel lem zõ it. A spor to lók sport ru há -
ban, sport esz kö zök kel, a tán co sok rö vid
tánc je le ne tek kel sze re pel tek, amit a fel -
vo nu lá si té ren fel ál lí tott dísz tri bün elõtt
mu tat tak be, me lyen az ál lam ve ze tõi és a
meg hí vott kül kép vi se le ti ve ze tõk fog lal -
tak he lyet. A fel vo nu lás 10 óra kor kez dõ -
dött ze ne szó val, és ál ta lá ban 15-16 órá ig
tar tott. Ter mé sze te sen az ál la mi ve ze tõk
ek kor már ré gen el hagy ták a tri bünt. Az
évek mú lá sá val ezek a fel vo nu lá sok egy -
re fogy tak, vé gül tel je sen meg szûn tek. A
rend szer vál to zás után az ün nep lés más
for mát öl tött.

Az idei má jus el se jét kü lö nö sen ün ne -
pé lyes sé tet te, hogy ezen a na pon ün ne -
pel tük az édes anyá kat, nagy anyá kat. De
er re a nap ra esett ha zánk uni ós csat la ko -
zá sá nak egy éves év for du ló ja is. Vá ro -
sunk ve ze té se ezért igye ke zett egész -
napos ün ne pi ese mé nyek kel szí ne seb bé
ten ni ezt a va sár na pot a vá ros la kói szá -
má ra. 

A Ke resz tény de mok ra ta Szö vet ség
8-án tar tot ta szo ká sos össze jö ve tel ét és
egy ben az anyák na pi kö szön té sét, me -
lyen a tag ság szép szám ban vett részt. Saj -
nos az ün nep lést min den al ka lom mal el -
ho má lyo sít ja, hogy egy re fogy a tag ság,
mi vel min dig új sze mé lyek tá voz nak a
föl di ván dor út ról.

Az ün ne pi ese mé nye ket le het ne so rol -
ni, hi szen ide tar to zik a min den év ben
meg tar tott bal la gás vagy a gyer mek nap
is.

Az élet azon ban nem csak ün nep lés bõl
áll, ha nem dol gos hét köz nap ok ból is! A
jobb és szebb éle tet a jól, pon to san vég -
zett mun ka biz to sít ja. Van nak el kép ze lé -
sek, ter vek, me lye ket meg kell va ló sí ta ni
a vá ros ve ze tõ sé gé nek és la kó i nak is. Ide
tar to zik töb bek kö zött a hul la ház bi zo -
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nyos bõ ví té se, a Szent Ven del szo bor fel -
újí tá sa, mely hez szük sé ges a la kos ság
anya gi hoz zá já ru lá sa is. A vá ro si ter vek -
rõl a Hír adó ban meg je le nõ pol gár mes te ri
be szá mo lók ból ér te sül het nek az em be -
rek. Az áp ri li si szám ban töb bek kö zött az
út fel újí tá sok ról volt szó. Ter mé sze te sen
min den út fel újí tá sa fon tos és szük sé ges.
Saj nos, ki ma radt a Dó zsa György ut ca,
mely ko ráb ban már sze re pelt a ter vek -
ben. Pe dig ez az ut ca sok szem pont ból
fon tos. Az út kes keny, bal eset ve szé lyes,
me lyet fo koz a nyi tott, mély árok. Ez fer -
tõ zõ is, mi vel sok szor egész nyá ron ben ne 
pos had a víz, te nyészt ve a szú nyo gok
mil li árd ja it. Itt a nyár, és kez dõd ne a
Park er dõ sû rûbb lá to ga tá sa is. A biz ton sá -
go sabb meg kö ze lí tés ér de ké ben az ígé ret
el le né re sem tör tént sem mi! Sok terv vár
meg va ló sí tás ra! Bí zunk ben ne, hogy egy -
szer majd min den meg va ló sul!

Nagy Elem ér

Anyák napja

Im már ha gyo mánnyá vált, hogy má jus
ele jén egy va sár na pon a Ma gyar Ke resz -
tény de mok ra ta Szö vet ség he lyi szer ve ze -
te ün ne pé lyes ke re tek kö zött tart ja meg
anyák na pi ün nep sé gét a Szász Ven dég -
ház ban. Itt együtt kö szönt jük az édes -
anyá kat, nagy ma má kat és a déd nagy ma -
má kat tag ja ink so ra i ban. Vers sel ked ves -
ked nek a gyer me kek, és min den ün ne -
pelt kap egy-egy szál vi rá got is.

A Száz szor szép Nép dal kör ked ves
mû so rá val te szi szí nes sé, han gu la tos sá
ezt a dél utánt, amely nek so rán ven dé gül
is lát juk minden tagunkat.

Kö szö ne tet mon dok min den részt ve -
võ nek és tá mo ga tó nak, akik se gí tik em lé -
ke ze tes sé va rá zsol ni e szép na pot, amely
eb ben az évben május 8-án volt.

Battyányi Józsefné

2005. Anyák napja

Tisz telt Höl gye im és Ura im!
Ta va szi pom pá ba öl tö zött a ter mé szet.

Vi rá goz nak a fák, ma da rak éne ké tõl vi -
dul az erdõ, s a mezõ vi rá gai is szí nes sé
va rá zsol ják a ré te ket. Má jus van.

Szûz anyánk hó nap ja, ami kor a hí võk
bol dog lel kü let tel si et nek az es ti li tá ni á ra.
Ez az a hó nap, ami kor szí vünk ben fel éb -
red a sze re tet ér zé se, hi szen az „Anyák
nap ja” is má jus ban van.

E nap al kal má ból Té ged kö szön te lek
el sõ sor ban édes, jó Szûz Má ria, aki az
„Anyák nap ja” ékes sé ge vagy! Ál dott légy 
min den kor Te leg ma gasz to sabb anya.
Kö szön te lek Té ged, aki a Menny or szág
ki rály nõ je, Is ten nek szent Any ja vagy.

E szép nap al kal má val kö szön tök min -
den édes anyát, aki nek az ar ca öröm tõl
su gár zik, mert gyer me ke ra jon gó sze re -
tet tel, vi rág gal, dal lal, vers sel, sa ját ma ga
ké szí tet te rajz zal kö szön ti fel, így vi szo -
noz va azt a nagy sze re te tet, amit édes -
any já tól kap.

Hi szen a sze re tet a leg ma gasz to sabb
ér zés, amely meg szé pí ti éle tün ket. S ha a
sze re te tet fo koz ni le het, az anyai sze re tet
ke rül a leg fel sõ fok ra.

Szo ron gó, de vi gasz ta ló szó val pró bá -
lok azok hoz az édes anyák hoz is szól ni,
akik gyer me kü ket el ve szí tet ték. Ne héz
vi gasz ta ló sza va kat ta lál ni. De nem tud -
ha tod, Te drá ga édes anya, hogy mi ért
kel lett en nek így tör tén nie. Nem tud ha -
tod, hogy a Min den ha tó mi lyen szen ve -
dés tõl men tet te meg gyer me ke det és Té -
ged. Tud nod kell és érez ned, hogy gyer -
me ked Is ten örök vi lá gos sá gá ban van
mel let ted. Õt már nem kell fél te ned, mert 
a Mennyei Atya vé dõ szár nyai alatt áll. 

Most pe dig Hoz zád sze ret nék szól ni,
ah hoz az anyá hoz, aki szo mo rú szív vel
bírsz, mert a Te gyer me ked, akit fél tõ sze -
re tet tel ne vel tél fel, nem hoz ne ked vi rá -
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got, nem nyit ja rád az aj tót, nem ér dek li
hogy lé ted, pe dig jól tud ja, hogy öreg sé -
ged ben, test ben és lé lek ben tö ré keny
vagy.

Tu dom, hogy fáj, mert az anyai szív
na gyon tud sze ret ni, de szen ved ni is. 

Em lé kez zünk azok ra az édes anyák ra,
kö zöt tük az enyém re is, akik már nem le -
het nek kö zöt tünk.

Hor váth Ist ván:

Anyanyelvemben õrizlek téged

Anyám a han god nem hal lom töb bet.
Anya nyel vem ben õriz lek té ged.
Sza va id szí vem mé lyén dü bö rög nek.
Úgy zen gik vissza a min den sé get,
ahogy azt tõ led szó val ta nul tam.
Kis nép nyel vén, de Anyám, ti é den.
Anyám vagy, s én is fi ad, ki vol tam.
Ez nem szé gye nem se büsz ke sé gem.
Anyám vagy! Most már csak a sza vak ban!
S, hogy töb bé han god, jaj, nem hall ha tom,
drá gább a sza vad, mé lyeb ben dob ban.
Nincs a föl dön oly kincs, se ha ta lom,
mely meg fojt hat na fi ad aj kán.
Déd uno kád is õr zi „Vén anyót”.
Nem kell elõt ted pi rul nunk, Anyám,
Meg õriz zük, mit aj kad ránk ha gyott.

Sze ret nék egy ki csit sze mé lyes ked ni.
Ezen a na pon min dig szo mo rú ság töl töt -
te el a szí ve met. Az édes anyá mat im már
19 éve, a nagy ma má mat 22 éve ve szí tet -
tem el. Sok idõ. Ki mon da ni is sok.

A gyer me ke im még ki csik vol tak, ami -
kor el te met tem õket, te hát ne kem az
anyák nap ja min dig a te me tõ ben kez dõ -
dött. Évek so rán, ahogy nö ve ked tek, az
anyák nap mi at ti szo mo rú sá go mat fel vál -
tot ta az a ben sõ sé ges vá ra ko zás, ugyan
mi vel fog nak meg lep ni en gem.

Szin te már ha gyo mánnyá vált a csa -
lád ban, hogy szó sze rint be te rí tet tek en -
gem az il la tos fe hér és li la szí nû or go na vi -
rág gal.

Most már kisunokám, Da ni szo kott
meg lep ni va la mi sa ját ke zû leg ké szí tett
(az any ja se gít sé gé vel) kis ap ró ság gal.
Há la a jó Is ten nek, ne ki még meg ada tott
az a le he tõ ség, hogy a dé di jét is kö szönt -
he ti ezen a na pon, és re mél jük, még so ká -
ig meg ada tik.

Anyák nap ja.
Anyai ér zé sek, anyai ösz tö nök és még

so rol hat nánk to vább, mi is jut ilyen kor az
eszünk be. Mi lyen cso dá la tos anyá nak
len ni. Az el sõ pil la nat tól fog va el önt az a
meg fog ha tat lan, el ma gya ráz ha tat lan, le -
ír ha tat lan ér zés, ami el kí sér a sí rig. Bár mi
tör tén jék, vál toz hat az évek so rán, bá nat,
könny, ku darc íze nem fog hat ezen az ér -
zé sen.

Az anya-gyer mek kap cso lat. Mennyi re 
erõs kö te lék. Cso dá la tos, el sza kít ha tat lan
fo nál. Ér de kes – azt mond ják, a hal dok ló
em ber nek le gyen bár mennyi idõs is, az
utol só sza va: anyám.

Hisz édes anyánk az a sze mély, aki vel
elõ ször kap cso lat ba ke rü lünk szü le té -
sünk kor (de már elõt te is), és aki vel ez a
lát ha tat lan kö te lék meg is ma rad egész
éle tünk ben. Õ az, aki hez örö münk kel,

bá na tunk kal egy aránt for dul ha tunk. Õ
az egyet len, aki min dig fel té tel nél kül
sze ret egész éle tünk ben, és aki szá má ra
min dig a gyer me kei a leg fon to sab bak,
akár hány éve sek le gye nek is.

Kár, hogy eb ben a ro ha nó,
pénzcentrikus vi lág ban oly ke vés idõ jut
már ezek re a ben sõ sé ges kap cso la tok ra.
Ilyen kor, ezen az egy na pon kel le ne csak
az édes anyák ra gon dol ni iga zán? Nem le -
het ne min den nap? 

Gon do la ta i mat egy vers sel zá rom:

Szakály De zsõ:

A leghatalmasabb

Nem az a leg ha tal ma sabb,
aki or szág-vi lág ura.
Nem az a leg ha tal ma sabb,
aki sze lek, ten ge rek fö lött
ural ko dik.
Nem az a leg ha tal ma sabb,
aki nek a leg több öl dök lõ
fegy ve re van,
az sem, aki nek leg na gyobb
a kin cse, gaz dag sá ga,
ha nem az a leg ha tal ma sabb,
aki em bert szül a vi lág ra.

A jó Is ten áld jon meg min den édes -
anyát!

Battyányi Józsefné
Ma gyar Ke resz tény de mok ra ta Szö vet ség 

újszászi szer ve ze té nek el nö ke

Hõsök napja

Ün ne pi meg em lé ke zést tar tot tunk
2005. má jus 28-án szom ba ton, az es ti mi se
után a hõ sök nap ja al kal má ból a ró mai ka -
to li kus temp lom fa lán el he lye zett
emléktábla elõtt.

Her ná di Lász ló es pe res úr mél tat ta az I.
és II. vi lág há bo rú ban el esett ma gyar ka to -
ná kat, kö zöt tük az újszászi szü le té sû, hõ -
si e sen har co ló és éle tü ket a ha zá ért fel ál -
do zó hõsi ha lott ja in kat, akik nek te met ke -
zé si he lyét nem tud juk. Sír ja i kat, ki tudja,
borítja-e virág?

Újszász szü löt tei és la ko sai közül ki -
nek édes ap ja, test vé re, vagy fér je, fia,
nagy szü lõ je nyug szik ide gen ben. Az utó -
kor nak fe led ni õket nem sza bad. Rá juk
em lé ke zünk má jus utol só vasárnapján
minden évben.

A szer tar tás vé gén ko szo rút he lye zett
el az em lék he lyen a Ma gyar Ke resz tény -
de mok ra ta Szö vet ség és a MIÉP he lyi
szer ve ze te. Le tet ték az em lé ke zés vi rá ga -
it a hõ si ha lot tak hoz zá tar to zói, a csa lád -
tag ok és Újszász város lakói.

Ez után ko szo rút he lyez tünk el az
újszászi te me tõ ben lé võ em lék mû nél is. 

Em lé kü ket meg õriz zük. Nyu god ja nak 
bé ké ben!

Battyányi Józsefné

MCEUSZ hírek

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé ge messze me nõ kig el ha tá -
ro ló dik a kó sza, alap ta lan hí resz te lé sek tõl.
So kan meg ál lí ta nak, és kér dõ re von nak,
hogy mit tu dok a nagy lét szá mú ro ma csa -
lá dok be köl töz te té sé rõl, to váb bá a he lyi
vaj da vá lasz tás ról, an nak va ló di sá gá ról.

Szö vet sé gem ne vé ben, to váb bá mint
ki sebb sé gi kép vi se lõ tá jé koz ta tom a pol -
gá ro kat, hogy sem mi lyen roma csa lád be -
köl töz te té sé rõl tu do má som nincs, sõt az
alap ta lan hí resz te lé se ket el íté lem, mert
nagy el len szen vet vált ki a több sé gi tár sa -
da lom ban a ki sebb ség gel szem ben. Saj nos
van nak egyé nek, akik ily mó don pró bál -
nak ár ta ni a je len le gi ve ze tés nek. Un do rí -
tó cse le ke det ez, hi szen a bé kés egy más
mel lett élést ne he zí tik meg ha mis ál hí rek -
kel. Nyíl tan üze nem azon sze mé lyek nek,
akik ilyen ál hí rek kel pró bál nak po li ti kai
ba bé rok ra tör ni, hogy ez na gyon csú nya
do log, és bi zo nyí tott ság ese tén bün te ten -
dõ cse le ke det. Óva in tek min den kit az
ilyen dol gok tól.

A vaj da vá lasz tás sal kap cso lat ban:
Hossza san el be szél get tem, a CKÖ el nö ké -
vel, Kál lai Csa bá val. Kér tem, ta nul má -
nyoz za át azon írá sa i mat, mi kor a ro ma
tör té nel met meg ír tam több év vel ez elõtt.
Tu dat tam ve le, hogy jog ál lam ban élünk,
al kot má nyunk és min den tör vé nyünk
min den egyes ma gyar ál lam pol gár ra néz -
ve kö te le zõ. A ro ma ki sebb ség nek van nak
ki sebb sé gi tör vé nyei, me lye ket ki zá ró lag a 
ha gyo mány õr zés re, a kul tú ra, a nyelv
gya kor lá sá ra hoz tunk lét re még 1993-ban.
Ha gyo má nya ink sze rint egé szen a XX.
szá zad kö ze pé ig vol tak ro ma vaj dák. Az
ak ko ri ha tó sá gok a leg ér tel me sebb és leg -
idõ sebb ro má val, mint a ro mák egyé ni leg
meg vá lasz tott vaj dá já val tar tot ták a na pi
kap cso la tot, fõ leg a jog kö ve tõ élet vi tel
meg tar tá sa vé gett. Nem tar tom sze ren -
csés nek, hogy is mét vissza ren de zõd je nek
a dol gok. Kér tem, hogy ha a ro mák elöl já -
ró ja akar len ni, ak kor hoz zon lét re va la mi -
lyen ro ma ér dek vé del mi szer ve ze tet, de
fe les le ges nek tar tom azt is, hi szen je len leg
is ki sebb sé gi kép vi se lõ. Kép vi se lõi mi vol -
tá ban tud ja ér vé nye sí te ni ér dek kép vi se le -
ti te en dõ it, jo ga it. Nagy baj len ne az, ha a
’93. évi ki sebb sé gi tör vé nye ket nem tud -
nánk al kal maz ni és gya ko rol ni. A ki sebb -
sé gi kép vi se lõi vá lasz tó jo gi tör vé nyek mó -
do sí tá sán ép pen most dol go zik a kor -
mány. A ki sebb sé gi kép vi se lõ ket a jö võ -
ben más mó don fog juk meg vá lasz ta ni, je -
löl ni, stb. Ro ma kép vi se lõt csak ma gát ro -
má nak val ló je löl het és vá laszt hat. Po zi tí -
van ér té ke lem a fen ti tör vényt, mert ki
más, ha nem a ro ma tár sa da lom tud ja leg -
job ban, hogy ki a ro ma és ki kép vi se li leg -
job ban az ér de ke it. Jog ál la munk ban kez -
de mé nyez he tõ min den, csak az nem
mind egy, hogy mi vé vá lik, és mi lyen ér de -
ke ket szol gál a ké sõb bi ek ben. Le het, hogy
Kál lai Csa ba se gí te ni akar a ro ma tár sa dal -
mon, de bi zo nyos, hogy ilyen kez de mé -
nye zé sek kel töb bet árt, mint hasz nál. El -
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gon dol kod ta tó, hogy a XXI. szá zad kü szö -
bén a ro mák egyes sze mé lyei in kább a
XVIII. szá za di élet vi telt hoz nák vissza, azt
az idõ sza kot, mi kor még a ro má kat nem is
re giszt rál ták, nem is tar tot ták nyil ván se -
hol, csak em lí tést tet tek bi zo nyos nép cso -
port ok ról, tá bo rok ról. Kö nyör göm, elõ re
ha lad junk, ne visszafelé!

Ró na völ gyi Sán dor

„ Vajda avató“
Má jus 28-án a mû ve lõ dé si ház vi rá gok -

kal dú san dí szí tett nagy ter mé ben nagy -
sza bá sú ren dez vény re ke rült sor, az or szá -
gos újszászi elõ ze tes "Vaj da ava tó ra", me -
lyet az Or szá gos Szórakoztatózenei Köz -
pont mû sor iro dá ja szer ve zett, és amely rõl
az ATV fel vé telt ké szí tett. Az est há zi gaz -
dá ja Kál lai Csa ba CKÖ -elnök volt. 

Õt és az ér ke zõ ven dé ge ket hin tó szál lí -
tot ta az épü let be já ra tá hoz. A mû sort ifj.
Sán ta Fe renc és ze ne ka ra nyi tot ta meg,
majd Dr. Bo ros De zsõ, az ATV mû sor ve ze -
tõ je be je len tet te, hogy Kál lai Csa ba a ci -
gány ság vaj dá ja. A ven dé gek kö zül töb -
ben is kö szön töt ték õt, és aján dé ko kat
nyúj tot tak át ne ki. Ez után a vaj da éne kelt,
mû so rát ki seb bik fia és ma gyar ru há ba öl -
tö zött tán cos lá nyok szí ne sí tet ték. 

Fel lé pett az er dé lyi díj nyer tes nó ta éne -
kes De me ter Ági, Payer And rás és a köz ked -
velt Ban gó Mar git. A nó ta éne ke se ket mind -
vé gig a Liszt-dí jas ifj. Sán ta Fe renc és ze -
ne ka ra kí sér te. A ki tû nõ mû sor alatt pa zar
svéd asz tal kí nál ta ma gát. A talp alá va lót
Ba logh Bé la és ze ne ka ra szol gál tat ta.

A ren dez vény tá mo ga tói: 
Ka na las Ti bor vál lal ko zó Újszász 500 000 Ft
Szecsõdi Fe renc vál lal ko zó Újszász 500 000 Ft
Zsákai Zol tán vál lal ko zó Szol nok 1 500 000 Ft
Raffael Gusz táv vál lal ko zó Abony 1 000 000 Ft
Völ gyi György vál lal ko zó Szol nok 1 000 000 Ft
Ko zák György vál lal ko zó Bu da pest 1 300 000 Ft

B. I-né, F.Sz.Zs

A vajdáról

Rész let A ci gány ság tör té ne te cí mû
cikk so ro zat ból (Újszászi Hír adó, 2000.
szep tem ber):

A cigányság története

A XV. szá zad ele jé re te he tõ tö me ges
meg je le né sük ma gyar te rü le te ken. Ek kor 
ta lál ko zunk a vá ro si fel jegy zé sek ben ke -
let rõl jött sze gény ván do rok kal. Az elsõ
biz tos for rás 1422-bõl szár ma zik, mi sze -
rint Lu xem bur gi Zsig mond útilevelet ad
Lász ló vaj da és népe szá má ra: „Hí vünk,
Lász ló, a ci gá nyok vaj dá ja, más közülük -
valóknak te kin ten dõk kel itt Szepesen
azon ké rel mü ket ter jesz tet ték elõ, mél -
tóz tas sak elõ lük bõ sé ge sebb ke gyel -
münk kel gon dos kod ni… Lász ló vaj dát és 
az alá ja tar to zó ci gá nyo kat ki fo gás és bár -
mi fé le za var nél kül be fo gad já tok… Ha
pe dig kö zöt tük tá mad na bár mi fé le ci vó -

dás … egye dül Lász ló vaj da te het íté le tet
vagy ad hat felmentést.”

Ez idõ tõl több ki vált ság- és men le vél
is me re tes, ami a ci gá nyok ra vo nat ko zik.
Má ri á nak, Zsig mond fe le sé gé nek is fenn -
ma radt egy di ós gyõ ri ci gány vé dõ men le -
ve le. Hu nya di Má tyás nak, II. Ulász ló nak,
Iza bel la ki rály né nak és Er dély ben Bá tho -
ry Zsig mond nak 1583-as ok le ve lé ig, majd 
a ké sõb bi fõ úri csa lá dok er re vo nat ko zó
ren del ke zé sé ig sok hi te les bi zo nyí té ka
van a ci gány ság Ma gyar Ki rály ság ban va -
ló meg je le né sé nek. Az ál lam te hát vaj dá -
ik alá ren del ve a ci gá nyo kat, bi zo nyos

elõ jog ok kal, ol ta lom le ve lek kel lát ta el
õket. A ké sõb bi ek so rán alvajdáik fö lé fõ -
vaj dá kat (cigilis) ren del nek, akik nek
szék he lyei Gyõr, Szatmár, Kas sa és Lé va
vá ro sok let tek. Ezek a cigilisek ne me si
szár ma zá sú ak vol tak. Fe let tük pe dig az
összes ci gány elöl já ró ja állt, az „egregius”, 
akit a ná dor ne ve zett ki. Er dély ben kü lön
két ne me si szár ma zá sú fõ vaj da fel ügye le -
te alá tar toz tak a ci gá nyok – ún.
aranymosók.

Ró na völ gyi Sán dor
MCEUSZ orsz. el nö ke
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Nádor

Egregius (cigány elõljáró) Erdélyi Fõvajdák

Cigilis
(Fõvajda)

Cigilis Cigilis Cigilis

Gyõr Szatmár Kassa Léva

Kál lai Csa ba, az er dé lyi vaj da és Bo ros Dezsõ

Ifjú Sán ta Fe renc és Ban gó Margit



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Pünkösdi batyubál

Az Együtt Újszászért Egye sü let má jus
14-én tar tot ta má so dik ba tyu bál ját a mû -
ve lõ dé si ház ban, me lyen a tag sá gon kí vül 
sok újszászi és vi dé ki la kos is meg je lent,
„ba tyu já ban” fi nom falatokkal és inni -
valóval.

Az est há zi asszo nya, a fõ szer ve zõ dr.
Szó ró Mag dol na kö szön töt te a ven dé ge -
ket. Õ és se gí tõ tár sai (Ágo tai Eme se és
Harsányi Ju dit) ve zet te a mû sort, mely nek
kez de te ként Kaló Ág nes sza valt el egy
ked ves Tóth Ár pád -verset. A Fire Dance
Tánc együt tes nagy cso por to sai a Pa lo tás sal
ör ven dez tet ték meg a kö zön sé get, és bár
még csak a mû sor ele jén tar tot tunk,
rögtön meg is kellett ismételniük a táncot.

Ez után Bodnárné Sza bó Gab ri el la, az
egye sü let el nö ke idéz te fel az egy év vel
ez elõtt tör tén te ket, és is mer tet te az idei
célokat:

„Egy éve ké szült el a te me tõi stá ció sor,
ben ne Turza Fe renc fes tõ mû vész ké pe i vel. 
Ez nagy és szép mun ka volt, mely ben te -
le pü lé sünk szin te min den la kó ja részt
vett az ön kor mány zat tal és a ka to li kus
egy ház zal együtt. A mun ka, a stá ci ók el -
ké szül te és az egy ház nak va ló át adá sa
után ér zett öröm bõl nem so ká ra üröm
lett. Nem tud ni, ki vagy kik, a stá ci ók ab -
la ka it le zá ró csa va ro kat fe sze get ték, le fû -
ré szel ték. Vég te le nül el íté lem a tett
okozóját, hiszen abban tett kárt, amit egy
egész város hozott létre…

A pün kös di ba tyu bál be vé tel ét is ne -
mes cé lok ra sze ret nék fel hasz nál ni az
egye sü let tag jai, te le pü lé sünk la ko sa i nak
el kép ze lé sei szerint. Ezek:

– A te me tõi kút rend be ho za ta la
– A Jó zsef At ti la úton, a te me tõ höz kö -

zel két pad le ál lí tá sa
– Hoz zá já ru lás a Szent Ven del szo bor

fel újí tá sá hoz.
To vább ra is hi szi egye sü le tünk, hogy

az össze fo gás ban, lo kál pat ri o tiz mus ban,
ten ni aka rás ban van az erõ, ami vel a je -
len ben a jö võt ala poz hat juk meg. To -
vább ra is vall juk, hogy vá ro sunk fej lõ dé -
sé ért ér de mes úgy él ni, hogy mind annyi -
an, min den kö rül mé nyek kö zött büsz ke
újszászi lakosnak érezhessük magunkat.”

A mû sor egy vil lám tré fá val foly ta tó -
dott, mely ben a két nem kép vi se lõi – ez
eset ben Harsányi Ju dit és Szurmai Ta más – 
mond ták el egy más ról, mint au tó ve ze tõ -
rõl nem ép pen hí zel gõ vé le mé nyü ket. Is -
mét tánc kö vet ke zett: a Fire Dance kis cso -
port ja pol kát mu ta tott be, ugyan csak két -
szer. Míg a nagy cso por to sok „prof iz mu -
sa”, ad dig a ki csik bá ja kész tet te a kö zön -
sé get vas taps ra. A mû sor szám ok kö zött –
ugyan úgy, mint a tv-ben – itt is rek lám
kö vet ke zett. Nyer ges Ju dit és Szurmai Ta -
más (szö veg és jel be széd, hang és kép) je -
le ne tük ben az unal mas tv-rek lá mo kat pa -
ro di zál ták, de egy ál ta lán nem unal ma -
san. A Fire Dance nagy cso port ja egy
modern táncot is bemutatott, egy
részletet a Rómeó és Júlia címû musical -
bõl.
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A kö zön ség is ka la pot emelhet

Az egész ség ügyi dol go zók tánc ka ra is mét nagy si kert aratott

A mû sor palotással kez dõ dött



A ke cses fi a ta lok után meg ter mett
asszony sá gok lép tek a szín pad ra, az
újszászi Zi-Zi La bor. Az óvónénik és da -
du sok kö zött most egy óvóbácsi is sze re -
pelt. Az „Óh, óh, óh, óh, de jó az ovi…”
kez de tû ref rént a kö zön ség is ve lük dú -
dol ta. Szó lót éne kelt Nyer ges Ju dit
(Janicsák Ist ván), szin te ti zá to ron kí sért
Var ga Já nos.

A bõ szok nyás asszo nyo kat ele gáns,
csil lo gó, ezüst – fe ke te jel mez be öl tö zött,
ci lin der rel, bot tal fel sze relt höl gyek vál -
tot ták fel, kö zöt tük egy szép szál fi a tal em -
ber rel. Õk vol tak az egész ség ügyi dol go -
zók, akik az idei bál ra is fer ge te ges mû -
sor ral ké szül tek. Egy, a Cabaret cí mû mu -
si cal ze né jé re ko re og ra fált tán cot mu tat -
tak be ak ro ba ti kus ele mek kel (ci gány ke -
rék) tûz del ve. A nem ti né dzse rek bõl ál ló
tánc kar ál ló ké pes sé gét bi zo nyí tot ta, hogy 
a közönség követelésére még egyszer
végig tudták táncolni a számot.

A mû sort Nagy Pé ter da la zár ta, mely -
nek ref rén je: Min dig kell egy ba rát… a bál 
és az egye sü let mot tó ja is lehetne.

Amíg a ze ne kar be sze relt, Ka sza Jó zsef
disz kó ja szó ra koz tat ta a ven dé ge ket. Piki
és ze ne ka ra az idén be teg ség mi att Piki
nél kül lé pett fel, akit so kan hi á nyol tak,
még is haj na lig tar tott a tánc, me lyet csak
a tom bo la sor so lás és a sep rû tánc sza kí tott 
fél be. 

A bál si ke rét so kan elõ se gí tet ték anya -
gi tá mo ga tás sal, tom bo la tár gyak kal, esz -
kö zök kel és mun ká juk kal. Kö szö net
valamennyiüknek.

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
(100 000 Ft), Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta -
ka rék szö vet ke zet (ru ha köl csön zés dí ja),
Vö rös mar ty Ala pít vány (dísz le tek, po ha -
rak), Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
(hely szín biz to sí tá sa, bü fé), Ka sza Jó zsef
(ze nei szer kesz tõ, tech ni kus), Bukorné
Ju hász Dó ra (tán cok be ta ní tá sa), Ber ta
Sándor (videofelvétel), Baranyi Kálmán
(tombola fõdíj).

Tech ni kai mun ka tár sak: Bene
Jánosné, Bor sos Fe renc, Csibrány Ti bor,
Eszes Já nos, Faragóné Nagy Eri ka, Ha jas
Já nos, Ha jas Jánosné, Kaló Sándorné,
Kaló Haj nal ka, Pomázi Ró bert, Szil ágyi
Józsefné, Ta kács Zol tán, Tó tok Já nos,
Varga János.

F. Sze ke res Zsu zsa

Sorstársi összejövetel

Má ju si össze jö ve te lünk re az Idõ sek
Klub já val kö zö sen, nagy sze re tet tel ké -
szül tünk, hi szen a hó nap ak tu á lis ün ne -
pe, az anyák nap ja volt ren dez vé nyünk
középpontjában. 

A cso port ve ze tõ be ve ze tõ je után elõ -
ször Barta Imréné könyv tár ve ze tõ is mer -
tet te a Nagy Könyv prog ram újabb for du -
ló já nak, a Top12-re való sza va zás nak a
tud ni va ló it, ki osz tot ta a sza va zó la po kat,
me lyet min den ki ki töl tött. Amíg folyt a
sza va zás, meg ér kez tek a kert vá ro si ál ta lá -
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Fel lé pett az Újszászi Asszony kó rus is

Finálé

A ba tyuk ból sokminden ke rült az asztalokra
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nos is ko la di ák jai, akik na gyon szép
anyák napi mû sort ad tak elõ (fel ké szí tõ
ta ná ruk: Juhászné Ulviczki Zsófia). 

A meg ha tó mû sor után ne he zen tud -
tunk meg szó lal ni. A gye re ke ket kö szö -
net kép pen po gá csá val, üdí tõ vel, édes -
ség gel ven dé gel tük meg, amit öröm mel
és jó ét vággyal el fo gyasz tot tak. Re mél -
jük, máskor is eljönnek hozzánk.

Össze jö ve te lünk to váb bi ré szé ben a
je len lé võk kö zül kül döt te ket vá lasz tot -
tunk az egye sü let kül dött gyû lé sé re, meg -
be szél tük, ja vas la to kat gyûj töt tünk a
nyá ri szü net után ra tervezett rendez -
vényeinkre. 

Barta Imréné el mond ta, szí ve sen jön
kö zénk, hi szen olyan in for má ci ók hoz jut, 
me lye ket pl. sze re tett hoz zá tar to zó juk
ápo lá sá ban is hasznosítani tudnak. 

Vé gül a nyár ra jó pi he nést kí ván va, el -
bú csúz tunk egy más tól.

Kö szön jük Far kas Endréné és az Idõ sek
Klub ja dol go zó i nak se gít sé gét, köz re mû -
kö dé sét.

ab

A Moz gás sé rül tek Jász-Nagykun-
Szol nok me gyei Egye sü le te tiszt újí tó kül -
dött gyû lé sé re má jus 20-án került sor. 

Az egye sü let 2004. évi te vé keny sé gé -
rõl dr. Urbán-Szabó Bé la el nök, gaz da sá gi
te vé keny sé gé rõl Csir ke Józsefné gaz da sá gi
ve ze tõ, az El len õr zõ Bi zott ság mun ká já -
ról Csa bai Jánosné szá molt be. Va la mennyi
be szá mo lót és a köz hasz nú sá gi je len tést a 
küldöttgyûlés egyhangúlag elfogadta. 

A tiszt újí tás so rán dr. Urbán-Szabó Bé -
la el nö köt és Si mon Jánosné tit kárt meg -
erõ sí tet te a kül dött gyû lés tiszt sé gé ben, az 
el nök he lyet tes sze mé lyé ben vál to zás tör -
tént, Jaczkó Györ gyöt választotta a tagság.

A ve ze tõ sé gi ta gok kö zé be ke rült
Ulviczki Józsefné újszászi cso port ve ze tõ,
az el len õr zõ bi zott ság ba pe dig Ba kó
Lászlóné he lyet tes ve ze tõ. Kö szön jük a bi -
zal mat, nem fogunk vele visszaélni!

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Kulturális hírek
A Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör tag -

jai má jus ban több he lyen tar tot tak kéz -
mû ves be mu ta tót: Kar ca gon, a túrkevei
Ju hász fesz ti vá lon és a má jus 20-22-i szol -
no ki ex pón. Az utób bi ren dez vé nyen sze -
re pelt a Fire Dance Tánc együt tes is. A
nagy- és kö zép sõ cso por to sok mo dern
tán ca ik kal arat tak si kert.

ab

A mû ve lõ dé si ház dol go zói a Me gyei
Mû ve lõ dé si, To vább kép zé si és Sport In -
té zet szer ve zé sé ben szak mai ki rán du lá -
son vet tek részt Bu da pes ten. Az uta zás
cél ja az volt, hogy meg is mer ked je nek a
Mû vé sze tek Pa lo tá ja épü le té vel és szak -
mai mun ká já val. Az ott lá tot ta kat – hal lot -
ta kat a ké sõb bi ek ben kamatoztathatják
látogató csoportok szervezésében.

A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör tag jai két 
dí jat hoz tak el a Jászárokszálláson meg -
ren de zett me gyei bor ver seny rõl. Gara
Ist ván oportója 2. he lye zett lett, Bá lint Fe -
renc fe hér biankája pe dig kü lön dí jat
érdemelt ki.

ab

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
jú ni us 27-július 1-ig al ko tó tá bort szer vez
a Park er dõ ben 9-14 éves gyer me kek szá -
má ra. A fõ te vé keny sé gek: tûz zo mánc ké -
szí tés, szö vés, agya go zás, ne mez ké szí tés, 
gyöngy fû zés. Kor lá to zott szám ban még
elfogadunk jelentkezéseket.

ab

Az idén is lesz a mû ve lõ dé si ház ban
csü tör tö ki na po kon szü ni dei ját szó ház.
Az el sõ fog lal ko zást jú ni us 23-án tartjuk.

F.Sz.Zs

A hónap nevei
magyarázatokkal

Június
Rák, avagy Szent Iván hava

Ha szó lal a ka kukk
Szent Iván nap elõtt,
jö ven döl a nyár ra
bõ ter mõ jó idõt.

A Tün dék jú ni us leg el sõ nap ján ün nep -
lik név nap ju kat. Ne vük a tün dé rek ne vé -
vel ro kon! Vö rös mar ty Mi hály köl tõi szép -
sé gû me se já té ká nak, a Cson gor és Tün dé -
nek tár gyát egy XVI. szá zad ban, föl te he tõ -
en Er dély ben ke let ke zett ver ses szép his tó -
ri á ból me rí tet te, mely ezt a cí met vi sel te:
„Historia egy Árgirus ne vû ki rály-fi ról és
egy tün dér szûz le ány ról.” Eb bõl a tün dér
szó ból al kot ta meg Vö rös mar ty kép ze le te
Cson gor úr fi pár já nak ne vét a szín pa don. 
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A meg ha tó dott hallgatóság



A jú ni us 27-i Lász ló szláv ere de tû, a
Vladiszláv név szó sze rint annyit je lent
’hatalom’ és ’dicsõség’. A név ná lunk két -
ség kí vül Szent Lász ló ki rá lyunk mi att ter -
jedt el, aki alig ha nem a leg nép sze rûbb volt 
az Ár pád-ház ma gyar szent jei kö zött; õ
meg a szláv ne vet bi zo nyá ra len gyel édes -
any já tól, Richezától kap ta. 

Lász ló alak já hoz szám ta lan nép mon da, 
le gen da fû zõ dik. Is me re tes, hogy a váradi
(nagy vá ra di) szé kes egy ház ban he lyez ték
örök nyu ga lom ra. Mi kor ko por só ját Vá -
rad ra szál lí tot ták, a Nagykereki temp lom
domb já ra, éj je li pi he nés re meg ál lí tott
halottasszekér nagy ke re kei ma guk tól
meg in dul tak a vá ros fe lé, in nen kap ta a fa -
lu a ne vét.

Ezt a mon dát a kö ze li Szalonta szü löt te, 
Arany Já nos is jól is mer te, aki Szent Lász ló
cí mû köl te mé nyé ben dol goz ta föl a nagy
ki rály egyik le gen dá ját, mi kor sír já ból ki -
kel ve s érc szob ra lo vá ra száll va véd te meg
né pét a ta tár tá ma dás el len:

Nagy lo von ûlt a nagy fér fi,
Ar ca ret ten tõ, fel sé ges;
Ko ro na volt a fe jé ben
Sár-arany ból, kõ vel ékes;
Jobb ke zé ben, mint a vil lám,
For go ló dott csa ta bárd ja:
Nincs ha lan dó, föl di gyar ló
Fé reg, aki azt be vár ja…

A jú ni u si fér fi ne ve ket ta lán illõ lett vol -
na a Leventével kez de nünk, mi vel már a
ke resz tény ség föl vé te le elõtt szo kás ban
volt õse ink nél.

Bíborbanszületett Kons tan tin csá szár
950-ben írt De administrando imperio (A
bi ro da lom kor mány zá sá ról) cí mû mun ká -
ja sze rint Ár pád ve zér fia ezt a ne vet vi sel -
te (ná la Liuntika alak ban for dul elõ), s je -
len té se a lesz ige „le võ” ige ne vé bõl fejt he -
tõ meg: azt je len tet te: ’létezõ’, ’levõ’, ’aki
van’. (A nyelv já rás ok ban élt egy lente
’atyafi’, ’rokon’ je len tés ben.) A ’katona’,
’dalia’ je len té sû le ven te, amely a XVI. szá -
zad óta buk kan föl nyel vünk ben, s Zrí nyi
is hasz nál ja („Vi téz Zrí nyi sza vá val meg -
bá to rod tak / az egész szi get vá ri le ven ték”), 
nem azo nos ez zel a sze mély név vel: a köz -
szó vég sõ for rá sa, a ’szabad, füg get len’, il -
let ve ’katona’, ’kalandor’ je len té sû per zsa
lavavd, s hoz zánk a szerb-hor vát ból ke -
rült, osz mán-tö rök köz ve tí tés sel. Akár Ár -
pád fi á nak ne ve ként, akár ’dalia’ ér te lem -
ben vesszük: ré gi ne vün ket, sza vun kat
újít juk föl (ahogy Arany is tet te, mi kor a
Tol di ban ezt ír ta: „Szép ma gyar le ven ték,
da li ás vi té zek…”)

A Le ven ték jú ni us ban két szer is meg -
tart hat ják név nap ju kat: 18-án és 28-án. Di -
va to sabb ne ve ink kö zé tar to zik.

S ha már a ré gi ma gyar sze mély ne ve ket 
tár gyal juk, ne hagy juk em lí tés nél kül a
Va zult; ezt Ady End re Új ver se i nek elõ -
hang já ból jól is mer jük:

Fü lem be for ró ól mot önt se nek, 
Le gyek az új, az éne kes Va zul…

Tör té nel münk ben Va zul (Vászol) Ist -
ván ki rály uno ka test vé re, Tak sony fe je de -
lem uno ká ja volt, akit, mi vel a po gány ság -
hoz hú zott, a ki rály kör nye ze te meg va kít -

ta tott, s fü lé be ól mot ön te tett, hogy az
ural ko dás ra al kal mat lan le gyen.

Ez a Va zul név a szláv Vaszil át vé te le,
az pe dig a gö rög Bazilból eredt, amely a
„ki rá lyi’ je len té sû Basilius szár ma zé ka.
(Ép pen ezért kap hat ta a ki rá lyi csa lád sar ja 
ezt a ne vet: va gyis a Va zul, Vá szoly nem
po gány ko ri õs ma gyar név, mint né me -
lyek vél ték.) A Va zul szár ma zé ka a Veszp -
rém me gyei Vá szoly hely ség ne ve. 

A bib li ai Új szö vet ség ben mint Szent
Márk evan gé lis ta ro ko na for dul elõ Bar na -
bás apos tol, aki ere de ti leg Jó zsef volt. Cip -
rus szi ge té rõl szár ma zott, s az apos to lok tól 
kap ta a Bar na bás ne vet. Az Apos to lok cse -
le ke de te i rõl írott bib li ai könyv meg is ma -
gya ráz za új ne ve ere de tét: „Jó zsef … ki az
apos to lok tól nevezteték Bar na bás nak
(mely annyit tészen, ha meg ma gya rá zod,
mint vi gasz ta lás nak fia), ki lé vi ta, és nem -
zet sé ge sze rint cipriai vala, mi vel hogy né -
ki me ze je vala, eladá azt, és az árát
elõhozá, és az apos to lok lá bá nál letevé.”

Rö vi debb alak ja a szin tén jú ni us 11-i
Bar na. A név haj da ni nép sze rû ség ét mu -
tat ja a ré gi nyelv ben szá mos be cé zõ for -
má ja, ame lyek bõl ve ze ték név lett: pl.
Borbás, Barla, Balla, Balló, Baló, Ba csó stb.
Ady is em lí ti egyik ver sé ben õse ként a
„gyá va Barla di ák”-ot.

A jú ni us 8-i hí res idõ já rás jel zõ Me dárd
né met ere de tû, s azt je len ti szó sze rint:
’hatalmas’ + ’erõs’. Van is ha tal ma a nyá ri
idõ já rás ra: a né pi jós lat, hogy ha Me dárd
nap ján esik, ak kor utá na negy ven na pig
meg sem áll az esõ, rend sze rint be vá lik. 

A jú ni us 21-i Ala jost csak nyelv ér zé -
künk kap csol ja össze a La jos sal: a va ló ság -
ban sem mi kö zük egy más hoz, leg föl jebb
annyi, hogy vég sõ so ron mind ket te jük
ger mán ere de tû. Ám amíg a La jos a
Hlodwihs szár ma zé ka, s azt je len ti:
’hírnév’ + ’háború’, az Ala jos a ger mán
Alwis (ké sõbb: Alois) fej le mé nye, s az ér -
tel me: ’egész’ + ’bölcs’. Az Ala jos nem túl
di va tos ne vünk, bár a rá dió, il let ve a té vé
nép sze rû tu dó sí tó ja, Chrudinák Ala jos is
ezt a ne vet vi se li.

A jú ni us 18-i Ar nold szin tén ger mán
ere de tû, ahol is az Arnwald ele me i nek je -
len té se ’sas’ + ’uralkodó’. Va gyis a je len té -
se szép, de a csen gé sét kis sé ide gen nek,
sõt: elõ ke lõ en ide gen nek érez zük. 

Rit ka név a Gyár fás, amely fõ ként csa -
lád név ként él ma már. A gö rög bõl la ti no sí -
tott Gervasius je len té se ’idõs, öreg fér fi’
(az öreg kor vizs gá lá sá nak tu do má nya, a
ge ron to ló gia is eb bõl a tõ bõl eredt). Ta lán
azért, mert nem sze ret jük az öreg sé get,
ment ki di vat ból ez a név? Egy új szü lött -
nek fur csa is az ’öreg fér fi’ je len té sû ne vet
ad ni.

A 12-ei Villõ je len té se igen szép: ’a te let 
ki ûzõ ta vasz tün dér’. A villõ nyel vünk ben
villi alak ban a múlt száad ele jén tûnt föl:
„A ’Villik’ tánczáról Trencsény ’s több más
szom széd Vár me gyék ben ma is me sél a
köz nép” – mond ja egy föl jegy zés 1821-bõl. 
A villi a né met Willi meg fe le lõ je, amely
’tündér’-t je lent, s ez a szlo vák vily  szár -
ma zé ka.

A jú ni us 5-i Fa ti ma ke vés szá mú arab
ere de tû ne vünk kö zé tar to zik; azt tud juk

ró la, hogy el sõ is mert vi se lõ je Mo ha med
pró fé ta leg fi a ta labb s leg ked ve sebb lá nya
volt, akit a mo ha me dá nok a pró fé ta utó dai 
õs any ja ként tisz tel nek. (A ró mai ka to li kus
Fa ti ma sze mély név a por tu gál za rán dok -
hely, Fa ti ma köz ség ne vé bõl ke let ke zett.)

Arany Já nos tré fás-gú nyos ver sé ben ol -
vas hat juk e so ro kat az or szág ba fu ra ko -
dott ide gen té rí tõk rõl:

Kocs ma lett az is ten há za,
Mely ben it tak-et tek, –
S egy-két szent nek a ne vét ha
El ga gyog ták ré szeg fõ vel,
Min dent meg fi zet tek.

Ki vált kép pen egy pap, ne ve
Iván, az az Já nos,
Töb bi közt leg job ban ér tett
Eh hez a mun ká hoz …
(Já nos pap or szá ga – rész let)

Az „Iván, azaz Já nos” nem azt akar ja
je len te ni, hogy a de rék né met té rí tõ nek
két ne vet is ad tak a ke reszt ség ben, ha -
nem azt, hogy az Iván név vol ta kép pen a
Já nos iker test vé re, nyel vész ki fe je zés sel:
„alak vál to za ta”.

Arany Já nos õszi kéi kö zött van egy
„Nép dal” cí mû vers, a szent end rei szép
rác –szerb – meny asszony bal la dá ja,
amely ben a kevi – rác ke vei – csár da mé -
lyén

Ott jár ja a kolót egy éles kés sel, vé res kés sel
A Jovan…

Ez a Jovan nem más, mint az Iván (vagy 
Já nos) szerb vál to za ta.

A fõ ként ka rá csony ha vá ban, va gyis
de cem ber 27-én meg ült Já nos nap tár gya -
lá sa kor lát tuk, hogy az egyik leg nép sze -
rûbb ma gyar név („az Is ten is Já nos”, tart ja
a szó lás mon dás) a bib li ai hé ber Johanan
(Gö rö gö sen-la ti no san Johannes) alak já ból
rö vi dült, s je len té se annyi, mint ’Isten ke -
gyel me’ vagy ’Isten ke gyel mes’. Nos, a
Johannes, Joanes alak ból sza bá lyos hang -
fej lõ dés sel egy részt Joános, majd Já nos
lett, más részt – ugyan ilyen sza bá lyos
hang fej lõ dés sel – a Joánosból Jovános,
majd Ivá nos, s vé gül Iván.

A bib li ai név a szláv nyel vek be is be ke -
rült, s a Jovánból – a mi nyel vünk ben vég -
be ment hang fej lõ dés hez ha son ló an – Iván 
lett. Az oro szok jel ké pes nem ze ti hõ se,
Iván is ezt a ne vet vi se li az ame ri kai Joeval
szem ben, amely a szin tén bib li ai Jó zsef
név be cé zõ alak ja. 

De ha azo nos ere de tû is az Iván meg a
Já nos, a nap tá rak már vi lá go san kü lönb sé -
get tesz nek köz tük: az Ivá nok jú ni us
24-én, a nyá ri nap for du ló tá ján tart ják
név nap ju kat, míg a Já no sok a té li nap for -
du ló tá ján. Richard Wag ner vi dám ope rá -
já nak, A nürn ber gi mes ter dal nok ok nak is
fon tos ré szét al kot ja a Szent Iván na pi mu -
lat ság, né met ne vén: „Johannis”.

A nyom dá szok Já nos ün ne pé lye is a
zöld ben fo lyik jú ni us 24-én (õk ugyan már 
Gu ten berg Já nos ra hi vat koz nak), s ví gan
em le ge tik a sö rös kor só kat is. Volt Bu da -
pes ten is egy hí res sö rö zõ, a Gambrinusz.
Bár mi lyen hi he tet len, de ál lí tó lag en nek
ne vé ben is a Já nos van el rejt ve, csak hogy
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an nak né met al föl di alak ja: a Jan. A hí res
ré gi brüssze li ser fõ zõ céh szék há zá nak dí -
sze egy fest mény volt, amely egy XIII. szá -
za di brabanti her ce get áb rá zolt, a cég egy -
ko ri dísz el nök ét. A her ceg ne ve Já nos, az -
az Jan volt, s idõ vel az a le gen da szö võ dött 
kö ré, hogy ki rály ként ural ko dott I. Já nos,
va gyis tu dá kos ser fõ zõi la tin ság gal: „Jan
primus’ né ven. Eb bõl a „Jan primus”-ból
tor zult vol na a hí res sö rö zõ ne ve – eny he
sör kö zi ál la pot ban – „Gambrinusz”-szá…

Az azon ban bi zo nyos, hogy a spa nyol
Don Juan, a se vil lai „Juan úr” ne vé ben va -
ló ban a bib li ai Johanan rej tõ zik: A Juan a
ma gyar Já nos, az az „Don Jan kó” meg fe le -
lõ je. S a nõi szí ve ket hó dí tó hí res lo vag
alak ja jól is il lik ide a Szent Iván (Já nos) na -
pi tûz ug rás hoz. 

Arany Já nos re mek for dí tá sá ban az
egyik Shakes peare -víg já ték cí me:
Szentivánéji álom. Az an gol ere de ti ben
azon ban hi á ba ke res sük en nek min tá ját:
ott ez áll: Midsummer Night’s Dream – va -
gyis szó sze rint: ’Nyárközép-éji álom’. Az
an gol cím nek az a ma gya rá za ta, hogy a
nagy szi get or szá gi író fe je de lem va ló ban a
nyá ri nap éj egyen lõ ség idõ pont ján tar tott
ud va ri ná szi ün nep ség re, me nyeg zõ re ír ta 
lé gi es, tü né keny álom ra em lé kez te tõ me -
se já té kát, ar ra a nap ra, ami kor még az
álom is a leg könnyebb, leg rö vi debb; lé vén
Szent Iván nap ján leg rö vi debb a nyá ri éj -
sza ka.

A jú ni us 10-i Mar git ne vet könnyen
kap csol ja kép ze le tünk a tisz ta sá got jel ké -
pe zõ mar ga ré tá hoz, Mar git-vi rág hoz, s
nem is min den alap nél kül: a vi rág ne ve s
a nõi név egy aránt a ’gyöngy, igaz gyöngy’ 
je len té sû gö rög mar ga ré ta szár ma zé ka, ez
pe dig a ba bi lo ni mar galliti – ’a ten ger le á -
nya’ – ki fe je zés re ve zet he tõ vissza. A mar -
ga ré ta te hát szó sze rint ’gyöngyvirágot’ je -
len tett (bár ez a név sok kal job ban il lik a
má ju si kis fe hér csen gettyûs vi rág ra), s eb -
bõl köz vet le nül is lett nõi név, a Mar ga ré -
ta, majd eb bõl a nép sze rûbb Mar git. Ezért
ír ta Ilosvai Sely mes Pé ter ver ses név ma -
gya rá za tá ban: „Mar git szép fé nyes
gyöngy”. De a Gyöngy vi rág is anya köny -
vez he tõ nõi ne vünk lett. A Mar git ból ala -
kult Mar gó, Gréta, Gré ti és Git ta is. S nem -
csak a Git ta, ha nem a ma di va tos Ri ta is a
Mar ga ré ta (pon to sab ban: az olasz
Margherita) szár ma zé ka, de ezek már
annyi ra önál ló sul tak, hogy nem is jú ni us -
ban tart ják õket, mint a Mar gi tok.

S be fe je zé sül je gyez zük meg, hogy a
mar ga ré ta (Chrysanthemum) nem csak a
Mar git – ha nem a Ka ta lin-vi rág ne vet is vi -
se li, s van ahol Katarózsának, nagy száz -
szor szép nek, ökör szem vi rág nak, pap gal -
lér nak is hív ják, sõt né hol Szent Já nos fü ve 
a ne ve. A Szent Já no sok – Szent Ivá nok – s
a Mar gi tok így ta lál koz nak össze a szép,
csil lag sze mû nyá ri vi rág ne vé ben.

(For rás: Szil ágyi Fe renc: Sok fé le ne -
vek nek ma gya rá zat ja)

Vincze Zol tán
ta nár

Magyarok a
nagyvilágban

III. rész
Stein Aurél

Né hány nap ja kü lö nös össze füg gé se -
ket ta lál tam. Ami kor Jó kai Mór 1888-ban
gróf Benyovszky Mó ric nagy vi lág já rónk
nap ló ját for dí tot ta an gol ból ma gyar ra,
nem min den na pi esemény zajlott
Indiában. 

Egy ma gyar szár ma zá sú fi a tal em ber,
Stein Au rél „an gol” Ázsia-ku ta tó, ré gész,
tör té nész, nyel vész, egye te mi ta nár, a
Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia kül sõ
tag ja a Lahorei Egye tem ta ná ra lett, és
meg tar tot ta szék fog la ló be szé dét. Ek kor
In dia szer ves ré sze volt Nagy-Bri tan ni á -
nak, az ifjú tu dós pedig 26 éves volt!! Né -
hány év múl va, a szá zad for du lón,
1900-ban kezdte el an gol szol gá lat ban
elsõ nagy bel sõ-ázsi ai ex pe dí ci ó ját. Ezt
kö vet te a töb bi; dol go zott Kas mír ban,
Tur kesz tán ban, É-Ny-Indiában, Irán ban,
Kí ná ban, Mon gó li á ban. En nek so rán több 
óko ri, kö zép ko ri rom vá rost fe de zett és
tárt fel, meg is mer ve, majd köny vei ál tal
meg is mer tet ve azo kat a vi lág gal. Ha a tér -
ké pen csak a fel so ro lást kö vet jük, nem -
csak óri á si te rü let rõl van szó, ha nem az
em be ri élet, az em be ri kul tú rák idõ be ni
mély sé gé nek fel tá rá sá ról is. Tudományos 
kutatásainak, munkájának a tunhuangi
barlangtemplom és könyv tár  felfede -
zése, fel tá rá sa volt az egyik leg na gyobb
ered mé nye.

A Ma gyar Tu do má nyos Aka dé mia tag -
ja ként ku ta tá sai ról több köny vet – ta lán
az egy ko ri óha za irán ti tisz te let bõl – ma -
gya rul is meg je len te tett. Mind egyik mû
na gyon fon tos, mert ma gyar és eu ró pai, a
vi lá gé is! (már megint?) Néz zük, me lyek

ezek: Rom vá ros ok Ázsia szí vé ben; Ho -
mok ba te me tett vá ro sok; Kö zép-ázsi ai
utam; Nagy Sán dor nyo má ban Indiában;
Harmadik utam Belsõ-Ázsiában; Õsi
ösvényeken Ázsiában.

Mi lyen cso dá la tos dol go kat vitt vég be
ez a ma gyar szár ma zá sú nagy uta zó! Vál -
lal ko zá sa it több szem pont ból sem tud tuk
vol na ak kor anya gi lag se gí te ni, sem sok
más kö rül ményt, fel té telt, eset leg ka to nai
je len lé tet sem. Va la me lyik kö ze li könyv -
tár ban mû vei kö zül hány ér he tõ el va jon? 
Nem kí ván csi ság ez! Õ sokat adott a
hazának! Mi mennyit olvasunk tõle?!

E nagy tu dó sunk, Stein Au rél, avagy
an go lul Sir Marc Aurel Stein (meg halt
1943-ban) mi lyen messzi re ke rült! Sír ja a
mai Af ga nisz tán ban, Ka bul ban van, ahol
né hány éve egy ki sebb ka to nai egy sé -
günk jó szol gá la ti kül dött ség ben dol go -
zott. Ked ves, ba rát sá gos ka to nák, ka to na -
nõk, akik a hely be li ek kel, gyer me kek kel,
fel nõt tek kel ha mar szót ér tet tek. Jár õrö -
zés köz ben vi zet ad tak a szom ja zók nak,
akik gyü mölccsel ked ves ked tek. Sok-sok
hasz nos mun kát vé gez tek, mely ben a he -
lyi ek is se gí tet tek. Ka to ná ink így ta lál ták
meg köz re mû kö dé sük kel Stein Au rél sír -
em lék ét, ami saj nos na gyon le pusz tult ál -
la pot ban volt. A ka bu li ak szo kat lan ese -
mény nek vol tak ta núi. A ka to nák és ka to -
na nõk kör le ten be lül gyûj tést ren dez tek,
és rö vid idõn belül egy helyi mester -
emberrel helyreállíttatták, felújíttatták Sir 
Marc Aurel Stein, azaz Stein Aurél sírem -
lékét.

Lám, Ka bul ban nyug szik, még is ha za -
tért kö zénk! 

A szol no ki ber csé nyi sek és a más egy -
ség bõl hoz zá juk ke rül tek egy meg ha tó an
szép tet tet haj tot tak vég re. Ka to ná ink fi -
gyel mes sé gét kü lön kö szön jük, azt is,
hogy mindnyájan hazatértek.

Tisz te let adás kor, ami kor az égre néz -
tek, lé lek ben még lát ták Darjeeling fö lött
– tõ lük 2000 km-re, amint Kõrösi Csoma
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Egy kép Ka bul ból (Stein Au rél sír em lé ke)



Sán dor lel ke elé ge det ten int vissza ne kik.
Mi is. 

A szé kely csa lád ból szár ma zó hí res
ázsi ai uta zónk ról, a Ma gyar Tu do má nyos 
Aka dé mia tag já ról, éle té rõl, mun kás sá gá -
ról a kö vet ke zõk ben em lé ke zünk meg, õ
is kül föld ön, de a ti be ti ha tá ron halt meg,
1842-ben Darjeelingben. Em lé kez zünk
mind azok ra, akik oly so kat tet tek a ki -
csiny or szá gért! Mit is mon dott kar ca gi
tu dó sunk? … Bi zony, mi õket is visszük
Eu ró pá ba! Nem az a fon tos, hogy Európa
másik részétõl át ve szünk-e mindent.

Ma ku la Kár oly

Júniusi receptajánlat
FINI CSIRKE

Hoz zá va lók: 1 kg csir ke vagy puly ka mell
fi lé, grill vagy sült csir ke fû szer ke ve rék,
olaj, 1 nagy fej hagy ma, 3-4 ge rezd fok -
hagy ma, 1 po hár tej föl, 2-3 te ás ka nál liszt, 
1 üveg gom ba, 20 dkg sze le telt sajt, 20 dkg 
füs tölt, sze le telt tarja.

A húst ki klop fol juk, be fû sze rez zük
grill vagy sült csir ke fû szer ke ve rék kel. Az 
ola jat fel for ró sít juk, át süt jük ben ne a
húst, majd fél re tesszük. A vissza ma radt
olaj ban meg dinsz tel jük az ap ró ra vá gott
hagy mát. Üve ges gom bát te szünk hoz zá,
meg bor soz zuk, kis vegetával még fû sze -
rez zük, vé gül zú zott fok hagy mát adunk
hoz zá. Egy po hár tej fölt össze ke ve rünk

2-3 te ás ka nál liszt tel, és a gom bás ra gu ra
öntjük. Kicsit hagyjuk besûrûsödni, majd
félretesszük.

Egy jé nai tál al já ra ke rül az át sü tött
mell fi lé, utá na a sajt sze le tek, majd a tar ja,
vé gül a te te jé re önt jük a gom ba már tást.
For ró sü tõ ben még har minc per cig süt -
jük. Pet re zsely mes bur go nyá val és friss
salátával kínáljuk. 

RAFFAELLO TEPSIBEN SÜTVE

Hoz zá va lók: a tész tá hoz: 6 to jás fe hér je, 20
dkg cu kor, 10 dkg liszt, 10 dkg kó kusz re -
sze lék, csi pet nyi só,

a krém hez: 6 to jás sár gá ja, 1 cs. fõz ni
való va ní lia ízû pu ding por, 4 dl tej, 25 dkg
por cu kor, 25 dkg margarin,

a te te jé re: kó kusz re sze lék, man du la for -
gács.

A to jás fe hér jét ke mény hab bá ver jük,
a vé ge fe lé ap rán ként hoz zá ad juk a cuk -
rot is. Ez után óva to san be le ke ver jük a
liszt tel el ve gyí tett kó kusz re sze lé ket és a
sót. Sü tõ pa pír ral bé lelt tep si be si mít juk és 
elõ me le gí tett sü tõ ben a kö ze pes nél ki -
sebb lán gon kb. 20 percig sütjük. Hûlni
hagyjuk a tésztát.

A krém hez össze ke ver jük a
tojássárgákat a cu kor fe lé vel és a pu ding -
por ral. Egy kis te jet adunk hoz zá, hogy
cso mó men tes le gyen, majd a töb bi te jet is
hoz zá ad juk, és sû rû krém mé fõz zük.
Ezután kihûtjük.

A mar ga rint ha bos ra ke ver jük a ma ra -
dék cu kor ral, majd a pu ding gal jól ki dol -
goz zuk, és a ki hûlt tész ta te te jé re si mít -
juk. Meg szór juk kó kusz re sze lék kel és
man du la for gáccsal. Koc ká ra vágjuk, és
jól lehûtve kínáljuk.

Jó ét vá gyat kí ván:

Nagy Ferencné
Er kel F. u. 52/a.

Gyermekeim

Ki pat tan tak rü gye im,
és én fi gye lem a cso dát.
Az egyik bõl ta lán céd rus lesz,
a má sik ból vi rág.
A har ma dik fû közt la pu ló cso da,
s ta lán még is õ a be teg vi lág or vo sa.

Sim

Nem ér tik ma már,
er kölcs, hû ség, sze re lem
Én azt is szé gyel lem,
hogy nem te vol tál, aki nek
elõ ször nyúj tot tam ke zem.

Szacskó Jó zsef

Ballagás a
középiskolában

Ró zsa György igaz ga tó be szé de

Ked ves bú csú zó Di á kok!

Ezen a leg szebb, leg ma ra dan dóbb él -
ményt adó má ju si na pon sze re tet tel kö -
szön töm a ked ves szü lõ ket, ven dé ge in -
ket, az is ko la ta ná ra it, dol go zó it, ta nu ló it,
akik bú csú zó diákjaink hívására meg -
jelen tek.

„Most bú csú zunk és el me gyünk, a mi
idõnk le járt” – hang zott a dal, és be jár ta
az osz tály ter me ket, kol lé gi u mi szo bá kat,
be töl töt te az is ko la min den szeg le tét. A
bal la gók ér zé se it ta lán Váci Mi hály fogal -
mazta meg legtalálóbban:

„Men nék, de most min den lé pés nek szí vem be
bot ló sú lya van.”

Úgy érez zük, hogy tu dás sal, em ber -
ség gel fel vér tez tünk ben ne te ket. Ezek
után raj ta tok mú lik, ho gyan hasz no sít já -
tok az al ma má ter ben meg szer zett tu dást.
Re mé lem, meg ta lál já tok a ké pes sé ge i tek -
nek és ér dek lõ dé se tek nek leg job ban
meg fe le lõ mun kát, fel sõ ok ta tá si in téz -
ményt. Ne fe led jé tek azon ban el, hogy
ko runk ro ha nó vi lá gá ban csak az az em -
ber ké pes tal pon ma rad ni, aki tu dá sát ál -
lan dó an gya ra pít ja. A te het ség, szorga -
lom és elkötelezettség csakis együttesen
szolgálhatja boldogulásotokat.

Ne fe led jé tek, a le he tet len csu pán egy
szó, amellyel az em be rek do bá lóz nak,
mert szá muk ra könnyebb egy ké szen ka -
pott vi lág ban él ni, mint fel fe dez ni ma -
guk ban az erõt a vál toz ta tás ra. A le he tet -
len nem tény, ha nem vé le mény. A le he -
tet len nem ki nyil vá ní tás, hanem kihívás.
A lehetetlen lehetõség!

Mit ad tak, mit je len tet tek szá mo tok ra
ezek az évek? A már em lí tet te ken túl igaz
ba rát sá go kat, ame lyek még 30–40 év múl -
va is hasz nos nak bi zo nyul nak. Ez a ha -
szon nem csak eg zisz ten ci á lis le het. Egy re 
erõ seb ben mû kö dik a „csak a szép re em -
lé ke zem” ba ná lis, de lé te zõ me cha niz mu -
sa. Hal vá nyul nak, és hu mo ros anek -
dotává szelídülnek az egykori ellen tétek.

Végh György sza va i val:

El mú lik, mint száz más pil la nat
S tud juk még is múl ha tat lan, mert
Szí vek õr zik, nem sza vak.

A bal la gás, akár bá na tos, akár de rûs,
min den kép pen meg hitt ese mény. Ak kor
is, ha a mo so lyok és a könnyek mö gött
jog gal gya nít juk a szo ron gást. Hát per sze! 
Az osz tály be li együtt lét va la mi fé le biz -
ton sá got adott, hi szen ugyan azon csó -
nak ban eve zünk. Mos tan tól azon ban ki-
ki maga kény te len evez ni, úszni, lebegni,
vagy fulladozni.

Egyet len kö zép is ko la sem ké pes min -
den re fel ké szí te ni ta nít vá nya it. Mi sem
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Zenés nyári esték
sorozat

Jú ni us 24-én pén te ken 19 órá tól vir -
ra da tig Szent Iván éji tánc ház a Park -
er dõ ben az er dész ház elõt ti tisz tá son
(tá bor). Fel lép a Corvinka Nép tánc
Együt tes
Jú ni us 24-én szom ba ton 19 óra kor 

Ke gye Já nos pánsípmûvész elõ adá -
sa a Sza bad ság té ren

Jú li us 2-án szom ba ton 20 órá tól 
ama tõr rockegyüttesek ta lál ko zó ja
a park er dei tá bor ban

FELHÍVÁS

Az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház 
és Könyv tár 

2005. jú li us 2-án (szom ba ton) 19 órai
kez det tel

AMATÕR ROCKEGYÜTTESEK
TALÁLKOZÓJÁT

ren de zi az újszászi Park er dõ ben.

Vár juk a be mu tat koz ni kí vá nó
együt te sek je lent ke zé sét sze mé lye sen 
a mû ve lõ dé si ház ban (Újszász, Sza -
bad ság tér 1.) vagy te le fo non:
56/366-401, il let ve Szacskó Jó zsef nél
06-70/367-01-94.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

vol tunk ké pe sek er re. Szü le i tek se gít sé -
gé re még hosszú idõn ke resz tül szük sé -
ge tek lesz. Kér lek ben ne te ket, mond ja tok 
kö szö ne tet azok nak, akik szer tet tel és ag -
gód va vár ták ezt a pil la na tot. Õk biz to sí -
tot ták a sok szor ne he zen elõ te remt he tõ
anya gi ja va kat, õk vár tak haza benne -
teket, s õk bíztattak, akkor is, ha kudarc
ért.

Éle te tek el sõ iga zi meg mé ret te té se lesz 
az érett sé gi, mely eb ben az év ben saj nos
vagy sze ren csé re, tel je sen új rend szer
sze rint tör té nik. Még csak most bal lag tok, 
de már van köz te tek érett sé gi zett is. Igaz,
csak egy-egy tárgy ból. A most 10.-es ki -
csik is jó pá ran csat la koz hat nak hozzátok, 
szintén egy-egy tárgyból.

De néz zük csak sor ban:

12. a Osz tály fõ nök: Demkóné Balla Sa rol ta

Ki tû nõ ta nu lók: Darók An gé la, Szanyi
Eli za, Var ga Dorina.

Már 100 %-os je les sel, emelt szin ten
éret tek ide gen nyelv bõl: Sinka Pé ter,
Kaszonyi Lil la, Darók An gé la, Lábadi
Mária.

Jó ta nul má nyi ered mé nyü kért di csé -
ret il le ti a kö vet ke zõ ta nu ló kat: Ju hász
Krisz ti na, Nagy Edi na, Kaszonyi Lil la,
Sze ke res Ág nes, Ha ran go zó Edi na, Berkó
Sán dor, Vatai Sán dor, Vatai Il di kó, Ber ta -
lan Márk történelem versenyzõ.

12. b Osz tály fõ nök: Tóth Eri ka

4 éven át az osz tály leg jobb ta nu ló ja
volt Reitmann Nor bert.

Jó ta nul má nyi ered ményt ért el: Mol -
nár Gá bor, Var ga Pé ter, Tán cos Dó ra, He -
ge dûs Do rottya. Pél dát mu ta tott tár sa i -
nak a kö zös sé gi mun ká ban Bujdosó
Noémi.

12. c Osz tály fõ nök: Var ga György

Az or szá gos ta nul má nyi ver se nyen
szer zett emelt szin ten érett sé git köz le ke -
dés is me ret tan tárgy ból: Ap ró Nor bert,
Miknai Dá vid, Kö zép szin ten Csalami
Nor bert, Se res Me lin da, aki ki vá ló a
közösségi munkában is.

12. d Osz tály fõ nök: Törõcsik Má ria

Szin tén érett sé gi vizs gát szer zett a fen -
ti ver se nyen: Emelt szin ten: Haj dú Ge or -
gi na 5. he lye zett, Kö zép szin ten Gyurin -
ka Dávid.

Jó ta nul má nyi ered ményt ért el: Bog -
nár Lin da, Haj dú Ge or gi na, Ónódi Ka ta -
lin, Sán dor Nóra.

Ady End re sza va i val bú csú zom tõ le -
tek:

„A szárny meg nõtt,
Üre sen áll a fé szek
Csak álom volt a szép di ák vi lág
S mint fecs ke az al ko nya ti szél ben
Ma szár nyat bont egy se reg di ák.”

Vé gül min den bal la gó nak jó egész sé -
get, si ke rek ben gaz dag éle tet kí vá nok, az
érett sé gi vizs gák hoz pe dig jó fel ké szü lést
és szép eredményeket!
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A 12.a bal la gói (Fotó: Ko vács Nán dor)

Rész let a vá ro si ballagásról

A ki ál lí tás meg nyi tó ja (Fotó: Ko vács Nán dor)



Mû vé sze ti ki ál lí tás az
újszászi

kö zép is ko lá ban
2005. jú ni us 1-jén 14 óra kor nyílt meg

ün ne pé lyes ke re tek kö zött az újszászi
Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la
III. Mû vé sze ti Ki ál lí tá sa, ame lyet im már
ha gyo má nyo san a ta nu lók mun ká i ból és
sa ját ké pe i bõl ál lí tott össze az is ko la mû -
vész ta ná ra, Si mon Já nos.

A ki ál lí tá son 79 ta nu ló 111 mun ká ját
te kint het ték meg az ér dek lõ dõk. A ké pe -
ket négy ta gú zsû ri ér té kel te. A ta nu lók
ju tal ma zá sá ra Si mon Já nos sa ját fest mé -
nyei kö zül aján lott fel há rom al ko tást,
Barta Zoltánné, az is ko la ta ná ra, va la mint 
az is ko la Diákönkormányzata egy – egy
jutalomkönyvet.

A ki ál lí tás dí ja zott jai:

I. Há ló Krisz ti án 11. b
II. Sze ke res Ta más 10. a
III: Fo dor Nor bert 11. d
III. Zsákai Jó zsef 9.a
Kü lön díj: Kor mos Éva 10.c

Versenyeredmények

1. Má jus 21-én volt a Föld rajz sze rel -
me sei re gi o ná lis ve tél ke dõ dön tõ je. Hat
me gye 32 di ák ja küz dött a leg jobb ered -
mé nye kért. Is ko lán kat Ko vács Lász ló 7. a
osz tá lyos ta nu ló kép vi sel te. Na gyon szép
ered ményt ért el: a 31 ver seny zõ kö zül 10. 
lett. Ta ná ra: Sarkadi Lajosné.

2. A Kár pát-me den cei Simonyi Zsig -
mond He lyes írá si Ver se nyen Barta Ré ka
8. a osz tá lyos ta nu ló tel je sít mé nye alap -
ján VIII. he lye zést ért el. A szo ros me -
zõnyt bi zo nyít ja, hogy az el sõ és nyol ca -
dik he lye zett kö zött mind össze há rom

pont volt a kü lönb ség. Ta ná ra: Balkovicsné 
Vá gó Ka ta lin. 

3. A Le ve le zõs Fel adat meg ol dó és Te -
het ség ku ta tó Or szá gos Ta nul má nyi Ver -
seny dön tõ jén bi o ló gia ka te gó ri á ban
Répási Dá vid 7. osz tá lyos tanuló IV.
helyezést ért el.

A fel ké szí tõ kol lé gák nak kö szö ne tet
mon dok, a ver seny zõk nek gratulálok.

Tóth Csabáné

EU vetélkedõ

Az eu ró pai uni ós csat la ko zás el sõ év for -
du ló ja tisz te le té re is ko lánk ide gen nyel vi
mun ka kö zös sé ge vetélkedõt szervezett.

A meg mé ret te tés re való fel ké szü lés -
hez a gyer me kek ja nu ár óta ha von ta is -
me ret ter jesz tõ anya go kat kap tak, ame -
lyek ben az Unió tör té nel mé rõl, gaz da sá -
gá ról, csat la ko zá sok idõ pont já ról, stb. tá -
jé ko zód hat tak. Elõ ze tes fel adat ként a há -
rom fõs csa pa tok nak pla ká tot kel lett ké -
szí te ni egy EU-s or szág ról ill. egy tár gyat,
amely va la mely ország jellegzetességét,
vagy híres épületét ábrázolta. 

Na gyon igé nyes, szép mun kák ké szül -
tek, így pl. gyu fa szál ból az Eif fel-to rony,
só-liszt gyur má ból a Di a dal ív, stb. A ver -
seny nap ján a csa pa tok el sõ fel adat ként
be mu tat tak egy or szá got há rom perc ben,
majd hét ér de kes fel ada tot kel lett meg ol -
da ni uk, ame lyek kö zött volt teszt, ke -
reszt rejt vény, zász ló fel is me rés, or szá -
gok, fõ vá ros ok el he lye zé se vaktérképen,
országok, nemzeti eledelek párosítása is.

Az információgazdag, ér de kes ve tél -
ke dõ ered mé nye ként a 8. b osz tály csa pa -
ta vit te el az el sõk nek já ró dí jat. A 8. a osz -
tály lett a 2. és a 7. c osz tály lány csa pa ta a
3. he lye zett. A Vö rös mar ty Ta nul má nyi
és Sport Ala pít vány fel aján lá sa ként érté -
kes jutalmakat kaptak.

Makainé Zérczi Zsu zsa

A környezetvédelem
jeles napjai

Ha gyo má nya ink hoz hí ven a Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban min den év -
ben meg em lé ke zünk a kör nye zet vé de lem
je les nap ja i ról. Áp ri lis ban a Föld Nap ja al -
kal má ból a Kas tély Ott hon ál tal ren de zett
meg em lé ke zé sen vet tünk részt.

Ezt kö vet te a he te dik osz tá lyo sok föld -
rajz ve tél ke dõ je. A ve tél ke dõt Sarkadi
Lajosné szer vez te Ba ran go lás kon ti nens -
rõl kon ti nens re cím mel. A ta nu lók sok ér -
de kes fel adat tal mérhették össze
tudásukat.

A kö vet ke zõ ered mé nyek szü let tek: 
I. 7. a: Répási Dá vid, Zsigray Eri ka, Ko -

vács Ale xand ra I.
II. 7. b A csa pa ta: Dó ra Be á ta, Sallai Kit -

ti, Kaizer Kata
III. 7. b B csa pa ta: Tánczos Ale xand ra,

Kál mán Já nos, Nagy An na.
Ter mé szet is me re ti ve tél ke dõ vel a Ma -

da rak és Fák Nap já ra em lé kez tünk. Itt el -
sõ nek a 6. c osz tá lyo sok csa pa ta bi zo nyult 
(Fa ra gó Szimonetta, Kor mos Vi vi en, Kor -
mos Vik tor). Má so dik he lye zést Nagy
No é mi, Krizsán Bar ba ra, Kaló Eni kõ (6. c)
ért el. A har ma dik he lyen két csa pat osz -
to zott: a 6. a (Hor váth Mart ina, Joó Anett)
és a 6. b (Antal Alexandra, Cseh Brigitta és 
Orosz Csaba).

Kör nye zet vé del mi ren dez vé nyünk
egy elõ adás sal zá rult. Ven dé günk Kaló
Ist ván kör nye zet mér nök, a jász tel ki hul la -
dék le ra kó te lep ve ze tõ je volt. Ér de kes
elõ adá sá val a sze lek tív hul la dék gyûj tés
rej tel me i be ve zet te be ta nu ló in kat. Sok
fon tos dol got tudtunk meg a hulladék
újrahasznosításáról is.

Kézérné Kis Má ria
mun ka kö zös ség-ve ze tõ

Okoshow

2005. má jus 20-án pén te ken egy ér de kes 
elõ adás nak le het tünk hall ga tói is ko lánk -
ban. Az elõ adás té má ja a sze lek tív hul la -
dék gyûj tés volt, il let ve, hogy mi hasz na
van en nek. Az elõ adó Kaló Ist ván is igen
kö zel áll Újszászhoz, hi szen õ is ugyan eb -
ben az is ko lá ban ta nult, és sze ret te meg a
kör nye zet vé del met. El mond ta, hogy az
el sõ és leg fon to sabb do log a hulladék -
feldolgozó üzem meg épí té se, ami – bár
biz ton sá gos – olyan hely re épül het, ami
nem nagy ter mé sze ti ér té kû. Ve szé lyes
üzem: fer tõt le ní te ni kell az ott dol go zó
mun kást, sõt még a gé pe ket is, ha az el -
hagy ja a hulladékfeldolgozót. A hul la -
dék ra ko dó leg fon to sabb gé pe a
kompaktor. E gép se gít sé gé vel tö mö rí tik
össze a hul la dé kot, ami négy cso port ra
osz lik: papír, mûanyag, fehér üveg, zöld
üveg. Megkönnyíti ezt a munkát a
szelektív hulladékgyûjtés.
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Saj nos, mint már sok he lyen, itt is ural -
ko dik a van da liz mus: nem egy szer for -
dult elõ, hogy ilyen re ke sze ket tör tek
szét, vagy tet tek tönkre. 

Ha a la kos ság nem jól vá lo gat ja ki a
hul la dé kot, nagy gon dot okoz azok nak a
mun ká sok nak, akik „biz ton ság ból” fi gye -
lik a be gyûj tött hul la dé kot a fu tó sza la -
gon, hogy még vé let le nül se ke rül jön
össze, pl. a mû anyag a fe hér üveg gel, hi -
szen a mû anyag nem bom lik el, míg az
üveg bõl le het ne új üve get ké szí te ni. A
leg fon to sabb pe dig a pa pír, hi szen ren ge -
teg fát le het „meg spó rol ni” azon, hogy az
új ra hasz no sí tás ke re te in be lül új ra fel dol -
goz zák a ki do bott pa pírt. Csak olyan pa -
pírt, mû anya got, vagy üveget lehet újra
feldolgozni, amelynek címkéjén ilyen
szimbólum áll:

Te hát mi is hasz nál juk a sze lek tív hul -
la dék le ra kót, mert így az új ra hasz no sí tás
ré vén sok pénzt le het meg spó rol ni, és
nem szennye zi a kör nye ze tet.

Tákos At ti la 6. b

Gyermeknap
Tápiógyörgyén

Az idei is ko lai gyer mek nap meg szer ve -
zé se ne he zebb volt az ed dig meg szo kott -
nál, hi szen anya gi fe de ze tet most nem
tud tak biz to sí ta ni a di ák ön kor mány zat ok
szá má ra.

Saj nos, az elõ re el ter ve zett park er dei
kö zös prog ra mot el mos ta a sok esõ, a bel -
víz, így más meg ol dást kel lett ke res nünk.
A ta va szi ha gyo má nyos hul la dék gyûj tés
be vé tel ének egy ré szét az osz tá lyok a
gyer mek nap ra for dí tot ták, va la mint a
Pinokkió Gyer mek szer ve zet is hoz zá já rult 
a költ sé gek hez.

Va ló szí nû, so kan nem is tud ják, hogy
ér de kes sé ge kért, lát ni va ló ért nem kell
több ki lo mé tert utaz gat ni, elég „át ug ra ni”
Tápiógyörgyére. Violáné An di ka ta ní tó né -
ni jól is me ri a vi dé ket, õ ja va sol ta, néz zünk 
szét er re is. 

A köz ség ké pe egy át uta zó szá má ra is
meg le põ. Tisz ta, vi rá gos, ba rát sá gos. A fel -
újí tott ál ta lá nos is ko la kör nyé ke tér kõ vel
bur kolt, ke rék pár út tal sze gé lye zett. Nem
is tud tuk, hogy a szom széd te le pü lés mi -
lyen szé pen fej lõ dik. En nél meg le põbb
már csak az ide gen for gal mi le he tõ sé ge ik -
nek a tár há za volt. E prog ra mok is me re té -
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Már az óvo dá so kat meg kell ta ní ta ni a sze lek tív hulladékgyûjtésre

A na gyob bak nak is van mit tanulniuk

Madárlesen (Fotó: Bartáné Mucza Tün de)



ben dön töt tünk úgy, hogy meg is mer tet -
jük al sós ta nu ló in kat Tápiógyörgyével.

Má jus 25-26-án ke rült sor 180 al sós ta -
nu ló val er re a ki rán du lás ra. Nagy iz ga -
lom mal ké szü lõd tek a gye re kek az uta zás -
ra, hi szen tud ták, hogy a györgyei vas út ál -
lo má son lovaskocsik vár ják õket. Ez az iz -
gal mas ko csi zás volt a kez de te an nak a tú -
rá nak, ami a Bí bic tan ös vény vé gig já rá sá -
val kez dõ dött. 

A te le pü lés ha tá rá ban ta lál ha tó 5 km
hosszú tan ös vény 6 ál lo má son mu tat ja be a 
te rü let élõ vi lá gát. A köz ség ha tá rá ban el te -
rü lõ ter mé sze tes ál la po tú pusz tai élõ he -
lyek kel is mer ked he tünk meg. A ma dár -
meg fi gye lõ to rony ban a szak ve ze tés hasz -
nos in for má ci ó val gaz da gí tot ta is me re te in -
ket, Vid ra Ta más szak ve ze tõ „Min den lá tó”
táv csö vé vel ki fi gyel tük a ná das ban zsák -
má nyát le sõ ré ti hé ját. Kis sze ren csé vel rit -
ka ma dár fa jo kat is meg pil lant ha tunk.

Sok ta pasz ta la tot sze rez tek a gye re kek,
az itt lá tot tak szo ro san kap cso lód nak a ter -
mé szet is me ret tan tárgy hoz.

Mennyi vel ér de ke sebb egy ilyen kü lön -
le ges ta ní tá si óra! Bát ran ajánl juk min den
ter mé sze tet ked ve lõ nek ezt a prog ra mot,
fel sõs ta nu lók nak is, hi szen min den ki élet -
ko rá nak meg fe le lõ is me re te ket sze rez het.

Kö vet ke zõ prog ra munk a Fa lu mú ze um
és a Ter mé szet is me re ti Táj ház meg te kin té -
se volt. A Fa lu mú ze um há rom szo bá ban
mu tat ja be a ré gi pa raszt há zak be ren de zé si
tár gya it. Az ud va ron ré gi ko csik és egy mû -
kö dõ ké pes ke men ce ta lál ha tó. A Fa lu mú -
ze um ud va rán ha gyo má nyos re cep tek
alap ján ki is le het pró bál ni a ke nyér sü tést.
Aki meg ren de li ezt a prog ra mot, lán gost is
kós tol hat, hi szen azt is süt nek.

A Ter mé szet is me re ti Táj ház két ki ál lí tá -
si ter mé ben is mer ked he tünk meg a ha zai
ter mé szet- és ter mé szet vé de lem lát ni va ló -
i val, esz kö ze i vel. A har ma dik te rem ben
idõ sza ki fo tó ki ál lí tá so kat te kint he tünk
meg. Az sem mel lé kes, hogy mind két
hely szín in gye ne sen lá to gat ha tó.

Ren ge teg prog ram sze re pel még az
aján la tok kö zött: Ma dár vé del mi és bo ta ni -
kai tan ös vény, soly mász be mu ta tó, ma dár -
gyû rû zés, pa raszt ud var lá to ga tá sa; szürke -
marha gu lya, halfaunisztikai vizs gá la tok;
mé hész ke dés. Eze ket már saj nos nem tud -
tuk igény be ven ni, mert fi ze tõs prog ra mok, 
pró bál tuk így is mi nél ke vés bé meg ter hel ni 
a szü lõk pénz tár cá ját.

A fagyizás és a Strand- és If jú sá gi Tá bor
te rü le tén ta lál ha tó ját szó té ren va ló pi he nés 
után vé gé re ér tünk a ki rán du lá sunk nak.

A gaz dag prog ram kí ná la tot ked ves
ven dég lá tó ink nak: Póczné Ma ri ka szer ve -
zõ nek, a Fa lu mú ze um há zi asszo nyá nak
Ági ká nak kö szön jük.

Azt még nem tud juk, hogy jö võ re mi -
lyen prog ram mal ked ves ked he tünk ta nu -
ló ink nak a gyer mek nap al kal má ból, de azt 
be vall hat juk, az idén meg ér te át men ni
Györ gyé re.

Bartáné Mucza Tün de
gyerm. szerv. vez.

A Teátrum Mûvészeti
Alapiskola kirándulásai

Az újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko lá ban már hat éve mû kö dik a Te -
át rum. Ha gyo má nyos ki rán du lá sa in kat
idén is megrendeztük.

Szentendre

Má jus 21-én 3-4. és 7-8. osz tá lyos ta nu -
lók lá to gat ták meg Szent end rén Ko vács
Mar git kép zõ mû vé sze ti ki ál lí tá sát, mely
fe lejt he tet len él ményt nyúj tott szá muk -
ra. A vá ros rö vid fel tér ké pe zé se után a
Skan zen ben is mer ked het tek rég múlt
idõk épü le te i vel, fog lal ko zá sok kal. Be pil -
lan tást nyer het tek az em be rek élet vi te lé -
be. Meg pi hen het tek a kis pa tak part ján, a
ját szó té ren. Él mé nyek kel gazdagon tért -
ek haza a gyerekek. (Nyolcas Károly né
teátrumos nevelõ)

Egy nap pal ké sõbb, má jus 22-én 30 fõ
4. osz tá lyos szin tén Szent end ré re ki rán -
dult.

A Skan zen ben „Csa lá di va sár nap” ren -
dez vény so ro za ton vet tünk részt. Ez a
prog ram má jus ele jé tõl nyár vé gé ig tart.
Se gít sé gé vel vissza csöp pen he tünk a ré gi
kéz mû ve sek éle té be.

Na gyon ese mény dús na punk volt: el -
lá to gat tunk egy pa raszt ud var ba, gyer tyát 
önt het tünk, csu hé bá bo kat ké szít het -
tünk, gyön gyöt fûz het tünk, mé zes ka lá -
csot dí szít het tünk, me sé ket hall gat hat -
tunk és lovaskocsin is utaz hat tunk. Na -
gyon jól érez tük ma gun kat! (Violáné Pin -
tér And rea, Harangozóné Kiss Tün de te -
át ru mos ne ve lõk).

Ópusztaszer Nem ze ti Em lék park

Má jus 28-án 40 fõ bel te rü le ti diák és a
kert vá ro si fel sõs ta nu lók Ópusztaszeren
ta lál koz tak te át ru mos tár sa ik kal, hogy az
Em lék park lát vá nyos sá ga it meg te kint sék.

So kan jár tak már itt, de né há nyunk nak
új don ság volt, hisz so kat hal lot tunk a mo -
nu men tá lis Fesz ti-kör kép rõl, vi szont sa ját
sze münk kel még nem gyö nyör köd het -

tünk e cso dá la tos festménykomplexum -
ban.

A rend kí vü li me le get eny hí tet ték a
jur ták ban meg te kint he tõ ki ál lí tá sok. Cso -
dá lat tal adóz tunk egy 1800 éves ma mut -
fe nyõ met szet nek.

A kor hû en áb rá zolt ta nya vi lá got meg -
je le ní tõ pa raszt há zak és ud va ra ik rég -
múlt ko rok han gu la tát idéz ték. Nagy él -
mény volt a ta nya si is ko la tan ter mé be
lép ni, hisz hir te len Mó ra Fe renc re gé nyé -
ben érez het tük ma gun kat. Már csak a Szi -
go rú ta nár úr meg je le né sé re szá mít hat -
tunk. Az Em lék park fenn tar tói er re is
gon dol tak, hi szen igény sze rint „múlt
szá za di” ta ní tá si órát is meg le het ren del -
ni, iga zi nád pál cá val!

A ma lom ha tal mas la pát jai alá Don
Qui jo te és öreg ge bé je hi ány zott az il lú zi -
ó hoz. A sza tócs bolt ban gye rek ko runk
cse me gé jét, bocs kor szí jat és krump li cuk -
rot le he tett vá sá rol ni. Min den olyan,
mint a me sé ben! Bi zo nyá ra most ért jük
meg iga zán, mi lyen ta lá ló az el ne ve zés:
Em lék park.

Sze ren csé sek va gyunk, hogy a Te át -
rum Mû vé sze ti Alap is ko la tá mo ga tá sá val 
ilyen, és eh hez ha son ló ki rán du ló he lyek -
re el vi het jük ta nu ló in kat! (Bartáné Muc -
za Tün de, Ba kó Jánosné, Darókné Nagy
Zsu zsan na te át ru mos ne ve lõk, Tóth Ág -
nes ta ní tó nõ).

Deb re cen be ké ne men ni…

A te át ru mos gye re kek kö zül az 1-2.
osz tá lyo sok má jus 29-én, a gyer mek na -
pon Deb re cen be kirándultak.

Iga zi ká ni ku lai me leg ben, kü lön vo nat -
tal in dul tunk Szol nok ról. Mi újszásziak
70-en vol tunk, összes sé gé ben 400 gye rek.
Deb re cen ben az ál lo má son kü lön vil la -
mos várt ben nün ket. Igye kez nünk kel -
lett, hisz 10 órá ra már a Bábszínházban
kellett lennünk.

A Fehérlófia cí mû báb elõ adást te kin -
tet tük meg. Úgy gon do lom, nem so kan
vol tunk még iga zán báb szín ház ban. A
me se já ték iga zi él mény volt ne künk pe -
da gó gu sok nak is, hi szen ez a báb elõ adás
messze túl nõtt a ha gyo má nyos bá bo zá -
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son. A leg újabb fény- és árny tech ni kai ve -
tí tõs meg ol dá sok, a bá bok sok fé le al kal -
ma zá sa, a bá bo zók és egy ben a szí né szek
pro duk ci ó ja mind-mind le nyû gö zött
ben nün ket. Az elõ adást még szín vo na la -
sab bá tet te a me se han gu la tá hoz il lõ ze -
ne vá lasz tás. A gye re kek fan tá zi á ját ala -
po san meg moz gat ta az elõ adás, hi szen
másnap az iskolában csodálatos rajzokat
készítettek, ezekkel dekoráltuk a folyosó
falait.

Deb re ce ni ki rán du lá sun kat a Nagy er -
dõ ben foly tat tuk. A gyer mek na pi lát vá -
nyos sá gok ra kí ván csi ren ge teg ér dek lõ dõ
meg lep te az Ál lat ker tet is – ve lünk együtt.

A tik kasz tó me le get a ha tal mas, ár nyas 
lom bú fák, fe nyõk eny hí tet ték. Az Ál lat -
kert ben, ami egy ben nö vény kert is, ren -
ge teg is me rõs ál la tot fe dez tek fel a gye re -
kek. Az ál lat si mo ga tó nál is so ká ig idõz -
tek, hi szen nem volt rács, és kéz zel meg si -
mo gat ni kis kedvenceinket mindennél
szórakoztatóbb.

A sok né ze lõ dés, vá sár lás, fagyizás
után ki vil la mo soz tunk a vas út ál lo más ra,
és in dul tunk ha za. A ki vá ló szer ve zés
Csajbókné Nyá ri Er zsi ke néninek kö -
szön hetõ!

Kifáradva, de sok él ménnyel gaz da god -
va ad tuk át az ál lo má son vá ra ko zó szü lõk -
nek cse me té i ket. Ha majd me sél nek a gye -
re kek ott hon a szü le ik nek, ta lán õk is ked -
vet kap nak egy ilyen uta zás hoz, és úgy
gon dol ják: Deb re cen be ké ne men ni…
(Bartáné Mucza Tün de, Darókné Nagy
Zsu zsan na, Violáné Pin tér And rea,
Szabóné Ba logh Má ria, Csajbókné Nyá ri
Er zsé bet, Ba kó Jánosné te át ru mos ne ve -
lõk).

Is ko lánk ban kö zel 300 ta nu ló a Te át -
rum Mû vé sze ti Alap is ko la tag ja. Idén má -
jus ban na gyon sok ju tott el kö zü lük az is -
ko la tá mo ga tá sá val a fent em lí tett ki rán -
du ló he lyek re. Ez csak egy volt a sok kö -
zül, amit a Te át rum nyújt ne kik. Bí zunk
ben ne, hogy még so ká ig tu dunk
teátrumosainkkal kirándulni és játszani!

Bartáné Mucza Tün de

Tavaszi kirándulás

Er dõn, me zõn fut ká roz va
he gyen-völ gyön ki rán dul va
fel nõtt, gye rek így ki ált:
”Ó, de gyö nyö rû a vi lág!”

E gon do la tok is ad hat ták vol na a mot tót 
ah hoz, me lyet már hosszú évek óta – ha -
gyo mány ként – szer vez nek a tag óvo dák
azért, hogy a kis gyer me kek kel meg is mer -
tes sék ha zánk tá ja it. 

Ha zánk fes tõi szép sé gû tá jai kö zül az
idén ta va szon Hol ló kõt, Szil vás vá ra dot és 
Bu da pes tet vá lasz tot tuk.

Má jus 11-én a Hétszínvirág tag óvo da
óvo dá sai Hol ló kõ re utaz tak. Az uta zás so -
rán sok szép lát ni va ló tá rult a gyer me kek
elé, mely re az óvónénik az út so rán rá cso -
dál tat ták a gyer me ke ket. 

Hol ló kõ nép mû vé sze ti je len tõ sé gû fa -
lucs ka, tor ná cos há za i val ámu lat ba ej tet te 

a gye re ke ket, fa tor nyú temp lo ma csoda -
ként ha tott rá juk.

A ki rán du lás, pe da gó gi ai prog ra munk 
4H szel le mi sé gé hez gyöngy szem ként
szol gált nép mû vé sze té vel, õsi kis mes ter -
sé ge i vel. A sé ta, a ba ran go lás le he tõ sé get
adott ar ra is, hogy a ter mé szet vé de lem rõl 
be szél ges se nek, hi szen a Föld Nap ja, a
Víz Nap ja, a Ma da rak és Fák Nap ja fon tos 
ese mény volt és lesz az óvo dai prog ram -
ban. Az óvónénik ar ról is me sél tek a gye -
re kek nek, hogy ez a kis fa lu mi ért a vi lág -
örök ség része.

A Paj ta kert ben a mé zes ka lács dí szí tést
pró bál hat ták ki az óvo dá sok, nagy örö -
mük re – a si ker él mény óri á si volt. Be pil -
lan tot tak a fa fa ra gás mû vé sze té be is. Sé -
ta úton, ka nyar gós falszoros mel lett ha -
lad va ju tot tak fel a vár ba, ahon nan cso dá -
la tos ki lá tás nyílt a Cser hát hegy ség re.

A Száz szor szép tag óvo da óvo dá sai
szü le ik kel kö zös ki rán du lá son vet tek
részt. 

A Bükk hegy ség hegy vo nu la ta már
messzi rõl föl sej lett a pá rás le ve gõ ben, s
egy re kö ze leb bi nek tûnt az úti cél: Szil -
vás vá rad, a cso dá la tos ki rán du ló hely. Az
er dei vas úton utaz va föl ju tot tunk a nagy
rét re, ahon nan az istállóskõi bar lang hoz
sze ret tünk vol na tú rát szer vez ni, de az éj -
sza kai esõ zés mi att ez kis gyer me kek kel
le he tet len volt.

Így a Szalajka völgy ben, a Szalajka pa -
tak, a Fá tyol víz esés cso dá la tos ter mé sze ti
szép sé gé ben gyö nyör köd het tünk hosz-
 szabb ide ig. A pa tak hûs vi zé be már to gat -
tuk ke zün ket. 

Er dei sé tánk so rán a sza bad té ri Er dei
Mú ze um épít mé nye it, a ré gi idõk hasz ná -
la ti tár gya it cso dál tuk, be szél tünk a fa -
szén ége tés rõl, mész ége tés rõl, a ví zi ke -
rék kel haj tott fû rész rõl…

Az óri á si fák, a bu ja nö vény zet, a ma -
da rak éne ke min den kit el bû völt. Cso dá -
la tos nap volt ez gye rek nek, fel nõtt nek
egy aránt. 

E fes tõi tá jat sze ret ték vol na meg néz ni
a Szi vár vány tag óvo da óvo dá sai is, de a

nagy esõ zé sek mi att le he tet len né vált, így 
hát Bu da pest re utaz tak az Ál lat kert be, és
meg te kin tet ték a Cso dák Pa lo tá ját is. 

Az ál la tok köz vet len kö zel rõl va ló
meg fi gye lé se, az eg zo ti kus ha tá sú épü le -
tek, a vad re gé nyes „szik lák” lát vá nya, a
mes ter sé ges ta vak mind-mind cso da volt
a kis gyer me kek nek, s egy ben ta pasz ta lat -
szer zé si, is me ret bõ ví té si le he tõ ség is. A
gye re ke ket kí sé rõ fel nõt tek sok-sok is me -
ret tel gaz da gí tot ták az óvo dá so kat. Az ál -
lat ker ti sé ta után ebéd, s in du lás a Cso dák 
Pa lo tá já ba, amely mél tán kap ta ezt a
nevet.

A gye re kek azt „kép zel ték”, hogy Óz a
nagy va rázs ló járt elõt tük, s tet te ezt a cso -
dát. Ki pró bál hat ták a súly ta lan sá got, le -
ve gõ ben bi cik liz het tek, be lép het tek a fe -
ke te kam rá ba, meg te kint het ték a pénz ve -
rést, s még sok-sok cso dás dol got.

A ha za fe lé ve ze tõ úton a sok kér dés re
alig gyõz ték a vá laszt az óvónénik, hi szen 
a gye re kek minden nek ke re sik az okát, a
mi ér te ket.

E na po kon a fagyizás, a já ték el ma rad -
ha tat lan, a gye re kek ön fe ledt sé ge ha tár -
ta lan volt. 

Má jus 30-án a Száz szor szép óvo da
óvo dá sai a jász be ré nyi Ál lat kert be is el lá -
to gat tak.

Kö szön jük a szü lõk nek, az SZMK ak ti -
vis ták nak, tá mo ga tó ink nak, a gim ná zi u -
mi kony ha dol go zó i nak, va la mint Tarcsa
Kár oly nak, hogy a ki rán du lá si na pok si ke -
ré hez mun ká juk kal hoz zá já rul tak. 

Sze ret ném kö szö ne te met ki fe jez ni a
Vá ro si Óvo dai In téz mény ve ze tõ jé nek,
óvo da pe da gó gu sa i nak, a daduska né nik -
nek, akik föl vál lal ják év rõl év re ezt a nem
kis fe le lõs ség gel já ró fel ada tot, a ki rán du -
lá sok meg szer ve zé sét, meg va ló sí tá sát, te -
szik-tesszük ön zet le nül, mert Szé che nyi
gon do la tai ve zé rel nek mind annyi un kat: 

„Ak kor élsz, ha má so kért élsz.”

Jász Zoltánné
óvo da pe da gó gus
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ÚVVSE küldöttgyûlés

Má jus 20-án a Szász Ven dég ház ban
ren dez te a 2004. évet ér té ke lõ kül dött -
gyû lé sét az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport -
egye sü let. Az öt szak osz tály, a 260 egye sü -
le ti tag kép vi se le té ben meg je lent több
mint het ven spor to lót, sport ve ze tõt Fe hér
Já nos, az egye sü let ügy ve ze tõ el nö ke kö -
szön töt te. Az el nök ség 2004. évet ér té ke lõ 
be szá mo ló ját Bá lint Fe renc, az egye sü let
el nö ke ter jesz tet te elõ. A be szá mo lót kö -
ve tõ vi tá ban szót kért Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter. Gra tu lált a szép ered mé nyek hez.
Meg ígér te, hogy az ön kor mány zat a 2005.
évi mû kö dés hez is biz to sí ta ni fog ja a tá -
mo ga tást. Fel hív ta a spor to lók fi gyel mét,
hogy so ha ne fe lejt sék el, ami kor pá lyá ra
lép nek, hogy nem csak ön ma gu kat, ha -
nem Újszászt is kép vi se lik. 

A 2004. évi költ ség ve tés tel je sí té sé rõl
szó ló je len tést Sipos Pálné, az egye sü let
gaz da sá gi ve ze tõ je is mer tet te a je len lé -
võk kel. A kül döt tek meg hall gat ták az El -
len õr zõ Bi zott ság je len té sét, el fo gad ták a

2004. évi köz hasz nú sá gi je len tést. Ezt kö -
ve tõ en Bá lint Fe renc SE el nök és Mol nár
Pé ter pol gár mes ter ju tal ma kat, aján dé ko -
kat adott át spor to lók nak, sport ve ze tõk -
nek. 

A ju tal ma zot tak:
Lab da rú gás: Kövesdi Zol tán (ser dü lõ

csa pat), , Bobotán Ro land (if jú sá gi csa pat),
Szilvási Fe renc, (fel nõtt csa pat). Boros Zsolt, 
Szurmai Ti bor, Ulviczki Mi hály, Var ga
Krisz ti án, Mol nár Il lés

Sakk: Ragó Lász ló, Nagy Já nos, Kiss La -
jos, id. Kaló Ist ván, Var ga Lász ló, Gu lyás Zol -
tán, Ko vács Ist ván, Répási Dá vid.

Láb toll-lab da: Kur di Gá bor és Ta kács
Zol tán (mint a leg szor gal ma sabb ver seny -
zõk), Szûcs Ger gely (több sport ág ban el ért
ered mé nye i ért), Harsányi Ju dit (hosszú já -
té kos pá lya fu tá sá ért és szer ve zõ te vé -
keny sé gé ért), Nagy Zoltánné (mint a leg -
ered mé nye sebb sze ni or ver seny zõ).

Duatlon: Ba kos Dá ni el és Pe tõ Ág nes.
Asz ta li te nisz: Ko vács Szi lárd.
A kül dött gyû lés jó han gu la tú va cso rá -

val fe je zõ dött be.

Bálint Ferenc
sportegyesületi elnök

beszámolója:

Tisztelt Küldöttgyûlés!

Össze jöt tünk, hogy a 2004. év rõl, pon -
to sab ban Újszász vá ros sport éle té rõl szá -
mot ad junk. Újszász vá ros sport egye sü -
let ét 11 fõs el nök ség irá nyít ja, me lyet
2003-ban vá lasz tot tak meg. Az óta is ez a
tes tü let szer ve zi, irá nyít ja és el len õr zi a
vá ros sport élet ét. Ne gyed éven te ülé se -
zik, fo lya ma to san ele get tesz a vál lalt kö -
te le zett sé ge i nek. El len õr zi a költ ség ve tés
idõ ará nyos fel hasz ná lá sát, és fo lya ma to -
san be szá mol tat ja a szak osz tály ok ve ze tõ -
it. Megfelelõ kapcsolatot tart fenn az
önkormányzattal és annak bizottságával. 

Mint is mert, az egye sü let tu laj do no sa
az ön kor mány zat, õ biz to sít ja a tár gyi, lé -
te sít mé nyi és anya gi fel té te le ket. Így elsõ
he lyen kell meg kö szön ni az ön kor mány -
zat ál tal biz to sí tott kö zel 8 mil lió fo rint tá -
mo ga tást, mely alap ja az öt szak osz tály
mû kö dé sé nek. E tá mo ga tást az év fo lya -
mán havi, két ha vi le hí vá sok kal ren del ke -
zés re bo csát ja. Fon tos szól ni, és ki emel ten 
kell ke zel ni a lé te sít mé nyek üze mel te té -
sét, mely az ön kor mány zat nak éven te
mint egy 13 mil lió fo rint já ba ke rül. Te hát
összes sé gé ben a vá ros sport tá mo ga tá sá ra 
az ön kor mány zat kö zel 20 mil lió fo rin tot
biz to sít. Szin tén ki emelt tá mo ga tónk az
Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke zet, mely most már má so dik éve kö zel
1,5 mil lió fo rint tal tá mo gat ja egye sü le -
tün ket. Ez úton is kö szön jük. Mind ezen
fõ tá mo ga tók mel lett kö szö ne tet kell
mon da nunk a he lyi vál lal ko zók nak, szol -
gál ta tók nak és mind azon ma gán sze mé -
lyek nek, akik ál doz nak e szép cél ér de ké -
ben. Mi e lõtt rá té rünk a szak osz tály ok rö -
vid ér té ke lé sé re, ki kell emel ni, hogy
egye sü le tünk és szak osz tá lya ink or szá -
gos ver se nye ken, idõn ként nem zet kö zi
meg mé ret te té se ken vesz nek részt. Ez
messze túl lép szû kebb ré gi ónk te rü le tén.
Ma már az or szág több pont ján van nak
olyan szak osz tály ok, ame lyek együtt mû -
köd nek ve lünk, és kö zös ver se nye ken ve -
szünk részt. Ugyan csak ki kell emel ni
nem zet kö zi sport kap cso la ta in kat. Nem -
csak a kör nye zõ or szá gok kal, ha nem más
föld ré szek kel is együtt mû kö dünk. Ez
meg nyil vá nul a lab da rú gás, a láb toll-lab -
da és sakk szak osz tály mû kö dé sé nél. Na -
gyon fon tos, hogy a sport kap cso la tok
mel lett sok szí nûbb a sport élet, fej lõ dõ és
nö vek võ a sport tu riz mus. Ez ál tal kis te le -
pü lé sünk hír ne vét ma guk kal vi szik több
sport ág részt ve või. Mind eze ket ma már
ál la mi for rá sok ból is tud juk fi nan szí roz ni, 
hi szen a Nem ze ti Ci vil Alap egy re job ban
szor gal maz za és tá mo gat ja a nem zet kö zi
sport kap cso la tok ki ala kí tá sát és fenn tar -
tá sát. Ezért fon tos, hogy a vá ros sportéle -
tének anya gi fe de ze té re mind több olyan
pá lyá zat tal von junk be pénz esz kö zö ket,
amelyek elõsegítik a mûködési költsége -
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inket. Úgy, mint már azt korábban is
tettük, idén is pályáznunk kell labda rú -
gó pálya, öltözõ és WC blokk korszerû -
sítésére, és az ott lévõ környezet további
gazdagítására, mivel e helyszín nemcsak
sporttevékenységre alkalmas, hanem a
város szabadidõs tevékenységének és
rendezvényeinek is színtere.

Most pe dig rá té rek a szak osz tály ok rö -
vid ér té ke lé sé re.

Sakk szak osz tály

Ve ze tõ je: Var ga Lász ló;
Ha gyo má nyo san jó csa pat baj no ki sze -

rep lé sek, nagy sze rû egyé ni tel je sít mé -
nyek, négy or szá gos és nem zet kö zi ver -
seny ren de zé se, tu da tos után pót lás-ne -
ve lés és ez zel kap cso la tos edzõi ké pe sí té -
sek meg szer zé se, ha rö vi den akar juk jel -
le mez ni az el múlt évet. Mind eh hez ter -
mé sze te sen kapcsolódott egy biztonságos 
anyagi és tárgyi háttér. 

Csa pat baj nok ság ok:
Sa já tos az év ér té ke lés, hi szen a csa pat -

baj no ki sze zon nincs össz hang ban a nap -
tá ri év vel. A 2003-2004. évi NB II-es baj -
nok ság ban az Er kel Fe renc cso port ba
kap tunk be so ro lást. A 2004. ta va szán vé -
get ért küz de lem so ro zat ban kis sé hul -
lám zó tel je sít ménnyel, de tel je sí tet tük az
el vá rást, hi szen az utol só for du ló ban ara -
tott nagy ará nyú gyõ ze lem mel együt te -
sünk a 3. he lyen vég zett. Me gyei tar ta lék
együt te sünk szin tén nagy küz de lem ben,
a késõbbi gyõztest megverve szintén a
dobogó legfelsõ fokára lépett. 

Egyé ni ered mé nyek:
Me gyei egyé ni baj nok ság ban Ta kács

La jos nyer te a ver senyt, míg Ká das Gá bor 
a 3. 

A hely ben ren de zett ver se nyek:
Áp ri lis ban or szá gos gyer mek- és if jú -

sá gi ver seny 11 te le pü lés 64 ver seny zõ jé -
vel. Itt kor cso port já ban Répási Dá vid a 3.
he lyen, míg Ko vács Ist ván az 5. he lyen
vég zett. Gra tu lá lunk. Má jus vé gén ke rült
meg ren de zés re a II. Szász Ku pa Nem zet -
kö zi Sakk ver seny. Két cso port ban 42 sak -
ko zó mér te össze tu dá sát, az „A” cso port -
ban az orosz Zimmermann, míg a „B” cso -
port ban Kaló Ist ván sze rez te meg az el sõ
he lyet. Gra tu lá lunk. Szep tem ber ben volt
a III. Fe ke te Jó zsef Gyer mek- és If jú sá gi
Em lék ver seny. Kor cso port já ban Répási
Dá vid és Si mon Gá bor is az el sõ he lyen
vég zett. Ok tó ber ben 32 fõ rész vé te lé vel
nem zet kö zi versenyt bonyolítottunk, itt a 
Szerbia-Montenegró-i Dosztán szerezte
meg az elsõ helyet. 

Után pót lás ne ve lés: 
To vább ra is két edzõ vég zi az után pót -

lás ok ta tá sát: Ragó Lász ló Szol no kon he ti
két al ka lom mal a há rom leg te het sé ge -
sebb fi a ta lun kat Répási, Ko vács és Sipos
sport tár sa kat ok tat ja. Újszászon Kaló Ist -
ván ve ze ti he ti egy al ka lom mal az edzé -
se ket. Emel lett 2004. év ben a test ne ve lé si
egye te men két éves kö zép fo kú edzõi
képesítést szerzett Kaló István és Varga
László. 

Összes sé gé ben a sakk szak osz tály a 30
iga zolt já té ko sá val helytállt, és ele get tett
a ver seny cél ki tû zé se i nek. 

A tár gyi esz kö zök gaz da go dá sá val (13
di gi tá lis sakk óra) biz to sí tott a to váb bi
nem zet kö zi ver se nyek szer ve zé se és le -
bo nyo lí tá sa. Itt kö szö nöm meg a szak osz -
tály ve ze tõ i nek, edzõk nek és va la mennyi
sak ko zó nak az elmúlt évi tevékenységét.
Gratulálok. 

Lab da rú gó szak osz tály

Ve ze tõ je: Mérész Jó zsef
Az el múlt év ben is a me gyei lab da rú gó 

szö vet ség ál tal szer ve zett Me gye I. Baj -
nok ság ban vá ro sun kat négy csa pat kép -
vi sel te. A fel nõtt csa pat nál 2004. ja nu ár já -
ban edzõ vál tás tör tént, és az új edzõ sze -
mé lye bi zo nyos ér te lem ben már szin te
ga ran ci á nak tûnt a jó sze rep lés hez. Saj -
nos a ko ráb ban várt jó sze rep lés el ma -
radt, és a szak osz tály ve ze tés ál tal ki tû zött 
do bo gós he lyek va la me lyi ké bõl csak az 5.
hely és a 42 meg szer zett pont va ló sult
meg. A 2004-2005-ös baj nok ság nak már
úgy vág tunk ne ki, hogy a ki tû zött cél a
baj nok ság meg nye ré se. Eh hez ké pest az
õszt 8 pon tos le ma ra dás sal fejeztük be. A
gondokat csak tetézte, hogy Szilvási
Ferenc befejezi aktív pályafutását. 

Az if jú sá gi csa pat nagy sze rû en sze re -
pelt a 2003-2004. évi baj nok ság ban, így a
meg szer zett 4. hely és 57 pont ön ma gá ért
beszél. 

A szak osz tály ser dü lõi sze rez ték a ta -
va lyi év ben a leg na gyobb örö met, hi szen
pont vesz te ség nél kül baj no ki cí met ér tek
el. A lab da rú gást ked ve lõ és sze re tõ né -
zõk nek vár ha tó an még sok örö met fog
sze rez ni ez a tár sa ság. A fen ti két csa pat
mun ká ját jú ni u sig Nagy Fló ri án di ri gál ta. 
Mun ká ját az ered mé nyek mél tón mi nõ sí -
tik. Itt sze ret nénk is mét gratulálni a
végzett munkájukhoz és az edzõ
munkájához.

2004. nya ra óta az if jú sá gi ak edzé se it
Mérész Zol tán, míg a ser dü lõk mun ká ját
Szilvási Fe renc irá nyít ja. A ta valy õszi
ered mé nyek és a je len le gi ek is mind két
csa pat nál biz ta tó ak, és úgy lát szik, a siker
folytatódik.

Új szín folt ja a szak osz tá lyi mun ká nak
az U-13-as kor osz tály sze re pel te té se. A
szö vet ség ál tal szer ve zett baj nok ság ban
jól sze re pel nek, és ha még az edzé sek szá -
mát is tud juk nö vel ni, ez már az ered mé -
nyek ben is meg fog mu tat koz ni. Az U-7,
9, 11-es kor osz tá lyú lab da rú gó pa lán ták
szin tén szép si ke re ket ér tek el az el múlt
év fo lya mán mind a Bozsik, mind a Gó li át 
tor ná kon. Több mint 40 kis is ko lás nak biz -
to sí tot tuk a rend sze res spor to lá si le he tõ -
sé get. Az a cél, hogy mi nél töb ben ra gad -
ja nak itt a sport pá lyán. Ered mé nye in ket
nem ér het tük vol na el tá mo ga tó ink nél -
kül, akik nek a szak osz tály ne vé ben ez -
úton is kö szö ne tet mon dunk. (Ön kor -
mány zat, Ta ka rék szö vet ke zet, Sza bó Já -
nos, Soós Bé la, Ung Ist ván, Fecs ke KFt.,
Eszes Ker.) Összes sé gé ben ér té kel ve a
lab da rú gó szak osz tály mun ká ját, a ko ráb -
bi he lye zé se ket ugyan nem tud tuk meg -
tar ta ni, de megítélhetõ, hogy egysé -
gesebb és fejlõdõképesebb az állomány,
mint korábban volt. Gratu lálunk, és
köszönjük az elmúlt évi munkájukat. 

Láb toll-lab da szak osz tály

Ve ze tõ je: Fe hér Já nos 
Az Újszászi VVSE Láb toll-lab da szak -

osz tá lya a leg na gyobb és leg ered mé nye -
sebb ma gyar láb toll-lab da szak osz tály.
2004-ben 105 iga zolt ver seny zõ je volt.
Min den iga zolt ver seny zõ leg alább egy
ver se nyen in dult. A ver seny zõk mel lett a
kert vá ro si is ko lá ban 14 fõs, a Vá ro si Tor -
na csar nok ban 28 fõs elõ ké szí tõ cso port
mû kö dött el sõ sor ban al só ta go za tos ta nu -
lók ré szé re. Az újszásziak 2004-ben kü -
lön bö zõ kor cso port ok ban 20 ver se nyen
vet tek részt. Eb bõl 8 ver senyt a szak osz -
tály ren de zett. A kü lön bö zõ kor osz tá lyos
or szá gos baj nok sá go kon az Újszászi
VVSE ver seny zõi a meg sze rez he tõ érmek 
több mint 60%-át – 6 arany, 13 ezüst és 22
bronzérem – szerezték meg.

Az or szá gos baj nok sá go kon el ért ered -
mé nyek

Fel nõt tek
Fel nõtt baj nok: Var ga Ad ri enn (nõi

egyé ni).
Ezüst ér me sek: Hartyányi Dá ni el, Ju -

hász Ist ván (fér fi pá ros), Var ga Ad ri enn,
Var ga Klá ra (nõi pá ros), Tóth Gá bor, Var -
ga Ad ri enn (ve gyes pá ros), Tóth Gá bor
(fér fi egyé ni), Harsányi Ju dit, Var ga Ad ri -
enn, Varga Klára (nõi hármas).

Bronz ér me sek: Barta Fe renc, Tóth Gá -
bor (fér fi pá ros), Bo gár Lász ló, Kéz ér
Zsolt (fér fi pá ros), Fe hér Ju dit, Ka pás Ág -
nes (nõi pá ros), Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta
(nõi pá ros), Fe hér Ju dit, ifj. Fe hér Já nos
(ve gyes pá ros), Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt, 
Tóth Gá bor (fér fi hár mas), Bo gár Lász ló
(fér fi egyé ni), Ézsiás Ta más (fér fi egyéni),
Harsányi Judit (nõi egyéni).

If jú sá gi ak
If jú sá gi baj no kok: Ba kó Já nos, Béki Ta -

más, Konka Gá bor, Konka Pé ter (fiú
hármas).

Ezüst ér me sek: Ézsiás Ta más (fiú egyé -
ni), Ka pás Ág nes, Var ga Ad ri enn, Var ga
Klá ra (lány hármas).

Bronz ér me sek: Ala pi Zol tán, Bo gár
Lász ló, Kéz ér Zsolt (fiú hár mas), Bo gár
Lász ló (fiú egyé ni), Konka Gá bor (fiú
egyé ni), Var ga Ad ri enn (lány egyéni).

Ser dü lõk
Ser dü lõ baj no kok: Bo ros Pé ter,

Dombai And rás, Nózsi Pé ter (fiú hár mas), 
Bo ros Pé ter (fiú egyé ni), Ka pás Ág nes,
Makai Gréta, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta
(lány hármas).

Ezüst ér me sek: Csák Ri chárd, Krizsán
Gá bor, Tiger Lász ló, Sza bó Dá vid (fiú hár -
mas), Csák Ri chárd (fiú egyé ni), Barta
Bar ba ra, Hor váth Mart ina, Joó Anett, Szõ -
ke Vik tó ria (Lány hár mas), Ka pás Ág nes
(lány egyéni).

Bronz ér me sek: Dombai And rás (fiú
egyé ni), Sza bó Dá vid (fiú egyé ni), Var ga
Ri ta (lány egyé ni), Sza bó Nó ra (lány
egyéni.)

Gyer me kek
Gyer mek baj no kok: Hor váth Mart ina,

Joó Anett, Ko vács Ad ri enn (lány hár mas).
Ezüst ér me sek: Becskereki Sán dor,

Tóth Ger gõ, Tóth Ro land (fiú hár mas),
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Eperjessy Zsó fia, Ézsiás Kit ti, Gaz dag
Vik tó ria, Szõ ke Vik tó ria (lány hármas).

Bronz ér me sek: Tóth Ro land (fiú egyé -
ni), Becskereki Sán dor (fiú egyé ni), Ko -
vács Ad ri enn (lány egyé ni), Hor váth
Mart ina (lány egyéni).

Sze ni o rok
Sze ni or baj no kok: Nagy Zoltánné nõi

egyé ni, nõi pá ros, nõi hár mas, ve gyes pá -
ros, Fe hér Já nos fér fi pá ros, fér fi hár mas,
ve gyes pá ros, Barta Imréné nõi pá ros, nõi
hár mas, Tóth Lászlóné nõi hár mas, Sza bó 
Imréné nõi hármas.

Ezüst ér me sek: Fe hér Já nos fér fi egyé -
ni, Barta Imréné nõi egyé ni, ve gyes páros.

Bronz ér me sek: Sza bó Imréné, Tóth
Lászlóné nõi pá ros

Nem zet kö zi sze rep lés

2004-ben négy nem zet kö zi ver se nyen
vet tek részt az újszászi láb toll-lab dá zók.
A jú li us 10-13-ig Újszászon a 9. Nyílt Ma -
gyar Nem zet kö zi Baj nok sá gon, ame lyen
nyolc or szág 20 egye sü le té nek 218 ver -
seny zõ je vett részt, nyolc van újszászi in -
dult. A si ke res ren de zés mel lett ki vá ló
újszászi ered mé nyek szü let tek. El sõ he -
lyen vé ge zett a Harsányi Ju dit, Ka pás Ág -
nes, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra nõi hár -
mas és fér fi egyé ni ben Tóth Gá bor. Ezüst -
ér mes lett az Ala pi Zol tán, Nagy Zol tán,
Sipos Pé ter (fér fi hár mas). Bronz ér me sek: 
Bo gár Lász ló, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor
(fér fi hármas), Hartyányi Dániel (férfi
egyéni), Kapás Ágnes (nõi egyéni).

No vem ber 27-28-án Hagenben (Né -
met or szág) a 11. German Openen leg job -
ban a har ma dik he lyen vé ge zett Harsányi 
Ju dit, Ka pás Ág nes, Var ga Ad ri enn, Var -
ga Klá ra nõi csa pat sze re pelt. A leg jobb
fér fi ered ményt a 4. he lye zett Ba kó Já nos,
Béki Ta más, Konka Gá bor, Konka Pé ter
összeállítású csapat érte el.

Az újszászi csa pat má jus ban
Kézdivásárhelyen (Ro má nia), ok tó ber -
ben Ki rály hal mon (Szer bia és Mon te neg -
ró) nép sze rû sí tet te a láb toll-lab dá zást.
Egye sü le tek kö zöt ti mér kõ zé sen az
Újszászi VVSE mind két hely szí nen 7-0-ra 
nyert a helyi csapat ellen.

Vá lo ga tot tak
A 4. Eu ró pa Ku pán Harsányi Ju dit,

Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra nõi hár mas -
ban, Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra nõi pá -
ros ban, ifj. Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit ve -
gyes pá ros ban, Var ga Ad ri enn ve gyes pá -
ros ban, Ka pás Ág nes nõi egyé ni ben, Tóth 
Gá bor fér fi egyé ni ben ara tott gyõ zel me i -
vel já rult hozzá a magyar válogatott
gyõzelméhez.

Di ák olim pia

Si ke re sen sze re pel tek az egye sü let
ver seny zõi is ko lá juk szí ne i ben a di ák -
olim pi ai ver se nye ken. Az Újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói 7
arany, 6 ezüst, és 4 bronz ér met, az
Újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la ta nu lói 1 arany, 2 ezüst és 3
bronz ér met nyer tek az or szá gos di ák -
olim pi ai dön tõ kön. Az Újszászi VVSE
ver seny zõi hoz zá já rul tak több szol no ki
kö zép is ko la si ke res sze rep lé sé hez is: a

Var ga Ka ta lin Gim ná zi um 2 ezüst, a Ke -
res ke del mi Szak kö zép is ko la 1 bronz, a
Tiszaparti Gim ná zi um 2 ezüst és 2 bronz,
a Vá sár he lyi Pál Szak kö zép is ko la 1 ezüst
és 1 bronz, a Gé pi pa ri Szak kö zép is ko la 1
bronzérméhez. Ézsiás Tamás a budapesti
Petrik Lajos Szakközépiskolának nyert
egy aranyérmet.

El is me ré sek
A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

1996. óta min den év ben meg vá laszt ja az
év láb toll-lab dá zó it. A dí ja zot tak kö zé hat
újszászi ke rült. 2004. évi tel je sít mé nyük
alap ján az „év já té ko sai” Gozdán Ágo ta
(Nagy ka ni zsa ZDSE), aki meg sza kí tás
nél kül ötö dik al ka lom mal és Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), aki ne gye dik al ka lom -
mal ér de mel te ki a meg tisz te lõ cí met. A
leg jobb if jú sá gi ak: Var ga Ad ri enn
(Újszászi VVSE) és Hartai At ti la (Nagy ka -
ni zsa ZDSE). A leg jobb ser dü lõk: Ka pás
Ág nes (Újszászi VVSE) és Bo ros Pé ter
(Újszászi VVSE). A leg jobb gyer mek kor -
cso por tú ver seny zõk: Horváth Martina
(Újszászi VVSE) és Becskereki Sándor
(Újszászi VVSE).

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés Egész ség ügyi és Sport Bi zott sá ga
ál tal a 2004. évi sport tel je sít mé nyek el is -
me ré se ként ado má nyo zott „Me gye Leg -
jobb Spor to ló ja” dí jat az if jú sá gi lány ka -
te gó ri á ban Var ga Ad ri enn, az Újszászi
VVSE vá lo ga tott láb toll-lab dá zó ja, a 2004. 
évi fel nõtt egyé ni baj nok, a 9. Nyílt Ma -
gyar Nem zet kö zi Baj nok ság nõi hár mas
gyõz te se, Eu ró pa Ku pa gyõz tes nyer te el.
Me gye cí mer rel dí szí tett em lék tár gyat ka -
pott edzõ je Fe hér Já nos is. Bo ros Pé ter,
Joó Anett, Ko vács Ad ri enn, Sza bó Nó ra,
Var ga Ri ta láb toll-lab dá zók, a Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói, va la -
mennyi en diákolimpiai, gyermek és
serdülõ bajnokok „Jó tanuló, jó sportoló
elismerésben részesültek.

Költ ség ve tés

Az Újszászi VVSE láb toll-lab da szak -
osz tá lya 2004-ben mû kö dés re
1.498.086.-Ft-ot hasz nált fel. A tag díj be -
vé te le ken kí vül a szak osz tály mû kö dé sét
Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak tá mo -
ga tá sa és a Wes se lé nyi Mik lós Sport köz -
ala pít vány pályázati támogatása tette
lehetõvé.

Duatlon – triatlon szak osz tály

Ve ze tõ je: Fe hér Já nos és Ba kos Dá ni el
A szak osz tály a Ma gyar Triatlon Szö -

vet ség rang so rá ban 97 szak osz tály kö zött
az 53. he lyet fog lal ja el. 2004-ben egy or -
szá gos mi nõ sí té sû ver seny zõ je volt. Pe tõ
Ág nes duatlonban ju ni or I. osz tá lyú mi -
nõ sí tést ért el. A szak osz tály má sik él ver -
seny zõ je, Ba kos Dá ni el 2004-ben a
félmaratoni, ma ra to ni fu tó ver se nye ken
je les ke dett. Nyí ri Lajosné hosszú táv fu -
tás ban, kerékpározásban versenyzett
eredményesen. 

A szak osz tály há rom ver senyt ren de -
zett Újszászon. A lö vész triatlon or szá gos
baj nok sá got, a XX. Újszászi fu tó na pot és
az Újszász duatlont. Mind há rom ver se -
nyen je len tõs szám ban vet tek részt a kör -

nyék be lei te le pü lé sek ver seny zõi, de
távolabbról is sokan érkeztek.

A szak osz tály tag jai sok or szá gos ren -
dez vé nyen vet tek részt, mint pl. Nike li -
get kör, Nike félmaraton, Bu da pest nem -
zet kö zi maraton, Ta tai minimaraton,
Vivicitta, Libresse fu tás, Ba la ton-át úszás.

2004 szep tem be ré tõl is mét meg kez -
dõd tek a szer ve zett edzé sek. A Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban at lé ti ka 
edzé se ken ké szül nek fel a ta nu lók a fu tó-
és duatlon ver se nyek re. A fog lal ko zá so -
kat he ti há rom al ka lom mal Sán dor Ju dit
és Ba kos Dá ni el test ne ve lõ tart ja. Hét vé -
ge ken 30 – 40 fõ vesz részt az iskolai és a
tömegsport versenyeken. 

Az ál ta lá nos is ko lás ko rú ver seny zõk
kö zül a leg ki emel ke dõb bek: Papp Já nos,
Mu ha ri Pé ter, Sán dor An tal, Zvolenszki
Kár oly, Mol nár Ni ko lett és Varga
Krisztina.

A fel nõtt ver se nye ken rend sze re sen
in dult: Ba kos Dá ni el, Nyí ri Lajosné, Sán -
dor Ju dit és Szacskó József.

Asz ta li te nisz szak osz tály

Ve ze tõ je: Ko vács Szi lárd
A szak osz tály lét szá ma 10 fõ, de eb bõl

ak tí van csak 5 fõ ve szi ki ré szét a mun ká -
ból. A 100.000 Ft-os éves költ ség ve tés csak 
ar ra volt elég, hogy a szak osz tály a fel szí -
nen ma rad jon, fej lesz tés re nem jutott
pénz. 

A 2004-2005. évi me gyei baj nok ság
kez de tén a csa pat leg jobb já té ko sa,
Tánczos Gá bor Abonyba iga zolt. Pót lá sát
nem le he tett meg ol da ni. Két já té kos
Tápiógyörgyére tá vo zott, ami már a csa -
pat fenn ma ra dá sát is ve szé lyez tet te. Az
ál ta lá nos le tar gia a szak osz tály meg szû -
né sé vel fe nye ge tett. Ek kor, 2004 au gusz -
tu sá ban vette át a szakosztály vezetését
Kovács Szilárd.

A szak osz tályt így si ke rült élet ben tar -
ta ni. Új iga zo lá sok szü let tek, len dü let be
jöt tek, de a ko mo lyabb ered mé nyek el -
éré sé hez több idõ re van szük ség. Ta vasz
óta egy re több ser dü lõ, fi a tal lá to gat ja az
edzé se ket. Az után pót lás ne ve lés ben leg -
job ban Nagy Je nõ ve szi ki a ré szét. A ta va -
lyi ered mé nye ket ez zel a já té kos ál lo -
mánnyal még nem tud juk pro du kál ni. Az 
idei évad ban 7. he lye zést ért el csapat.
Legeredményesebb játékosunk Bakó
István.

Ter vek:

Ha gyo mány te rem tõ asz ta li te nisz ver -
seny ren de zé se a vá ros na pi ren dez vény -
so ro zat ke re té ben, vagy au gusz tus vé -
gén. Cél ja a kör nye zõ te le pü lé se ken mû -
kö dõ szak osz tály ok kal gyü möl csö zõbb
kap cso lat ki ala kí tá sa, mi nél több stí lus sal
és já té kos sal va ló meg is mer ke dés. Ez a
meg mé ret te tés egyben felkészülés lehet -
ne a versenyszezon megkezdése elõtt. 

Az után pót lás ne ve lés te rü le tén na -
gyobb elõ re lé pés re van szük ség, ugyan is
a csa pat át lag élet ko ra az idõ sö dõ kö zép
kor osz tályt mintázza.

Tisz telt Kül dött gyû lés!
Be fe je zé sül né hány ja vas lat tal élek a

kül dött gyû lés felé. 
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Az el kö vet ke zen dõ év ben le gyen cé -
lunk, hogy erõ sít sük a kap cso la tot az ok -
ta tá si in téz mé nyek kel, hogy a szak osz -
tály ok után pót lá sa meg fe le lõ le gyen, ez -
ál tal a ser dü lõ és gyer mek ver se nyek sze -
mé lyi feltételeit jobban tudjuk biztosítani.

Kí vá na tos len ne, ha a tu laj do nos ön -
kor mány zat a lab da rú gó pá lyát üze mel te -
tés re át ad ná a vá ro si sport egye sü let nek,
így az év köz ben meg je le nõ pá lyá za tok
ré vén több olyan üze mel te té si és fenn tar -
tá si pénz esz közt tud nánk ide ren del ni,
ami elsõsorban az NCA-ból ér he tõ el. 

Va la mennyi szak osz tály nál be kell ve -
zet ni az egye sü le ti tag dí jak be sze dé sét.

Valamennyiõtöknek meg kö szö nöm a
2004. évi sport mun ká to kat, tel je sít mé -
nye te ket. 2005. év re min den sport ve ze tõ -
nek és ver seny zõ nek to váb bi sok sikert
kívánok. 

Haj rá Újszász!

Bá lint Fe renc
el nök

Mérész József  újra a
kispadon

Fe le más ra si ke rült a má jus a lab da rú -
gók nál. A gyen ge kez dést ál ta lá ban erõs
vissza esés szok ta kö vet ni, most azon ban
szin te meg tál to so dott a csa pat a hó nap vé -
gé re. En nek azon ban áp ri lis 30-án itt hon
Mart fû, majd má jus 7-én ide gen ben Be -
rek für dõ el len még sem mi je le nem mu -
tat ko zott, pe dig a do bo gós he lyek va la -
me lyik ének el csí pé sé hez az elõt tünk lé võ 
két csa pa tot meg kel lett vol na ver nünk.
Mart fû érez he tõ en sze re tett vol na vissza -
vág ni a ta va lyi em lé ke ze tes ve re sé gért
(ak kor Czapkó utol só ne gyed órá ban szer -
zett mes ter hár ma sá val for dí tot tuk meg a
már el ve szett nek hitt mér kõ zést). Gyor -
san ve ze tést is sze rez tek az el sõ fél idõ ben, 
mi pe dig csak erõl köd tünk, gólt sze rez ni
nem tud tunk. A má so dik ta lá lat már meg -
pe csé tel te sor sun kat, most esé lyünk sem
volt a for dí tás ra. Igaz, hogy a 90. perc ben
Ulviczki szép gólt lõtt, de ez már túl ké sõn
jött. A 2-1-es ve re ség gel vég leg le mond -
hat tunk do bo gós ál ma ink ról. A kép ze let -
be li gö dör bõl Be rek für dõn sem tud tunk
ki kec me reg ni, sõt a baj nok ság lis ta ve ze tõ -
je még mé lyebb re ta szí tott min ket. Is mét
5-1 lett a vé ge, és is mét nem nekünk. Most 
még gólt sem sikerült szereznünk, mert
az egyetlen újszászi találatot a hazaiak
Gólem-felépítésû, de egyébként kiválóan
futballozó söprögetõje szerezte.

A mér kõ zés után Vígh Ti bor fel állt a kis -
pad ról, he lyét Mérész Jó zsef fog lal ta el. A
ve ze tõk rög vest meg is fo gal maz tak egy
mér sé kelt nek mond ha tó el vá rást: négy
meccs bõl ti zen öt pont. (Törökszent -
miklós vissza lé pett, így ott já ték nél kül
szá mol tak há rom pon tot.) Ko moly ra for -
dít va a szót: az ed di gi nem kis csor bát
csak egy bra vú ros idény zá ró val kö szö rül -
het tük ki. Az elsõ ta lál ko zón mind járt egy 

plusz mo ti vá ci ót is je lent he tett az, hogy
az a Jánoshida ér ke zett hoz zánk, akin
volt mi ért elég té telt ven ni. (Õsszel 8-1-re
kap tunk ki tõ lük úgy, hogy há rom já té ko -
sun kat is ki ál lí tot ta a fe ke te ru hás.) En nek 
meg fe le lõ en agyon is ver tük õket Dora
Ákos 92. percben lõtt góljával. A három
pont legalább megvan.

Lé nye ge sen ne he zebb mér kõ zés várt
ránk má jus 21-én Fegyverneken. A ta valy 
még NB III-as gár da gyõ zel me ese tén
meg is elõz he tett vol na ben nün ket. A
szü net re már te te mes elõnnyel vo nul hat -
tunk vol na, de a hely ze tek megint ki ma -
rad tak, vagy a ka pus vé dett, vagy a ka pu -
fa se gí tet te ki. For du lás után az tán ha mar
két gó los elõny re tet tünk szert. Elõbb jó -
ma gam lõt tem a ka pu ba egy ki pat ta nó
lab dát, majd szög let után a ka pu elõt ti ka -
va ro dás ból Ulviczki esz mélt a leg ha ma -
rabb, és be ál lí tot ta a 2-0-ás vég ered ményt. 
A ha za i ak hi á ba tet tek meg min dent az
egyen lí tés ér de ké ben, a re me kül ját szó
Ludasi vezérletével inkább nekünk voltak
komolyabb gólszerzési lehetõségeink. 

Má jus 28-án a má sik baj nok esé lyest,
Besenyszögöt fo gad tuk ha zai pá lyán.
Vég re is mét úgy kezd tünk, ahogy ré gen!
Besenyszög már a har ma dik perc ben ve -
ze tést szer zett egy meg pat ta nó lö vés bõl.
A nagy me leg né há nyunk já té ká ra rá -
nyom ta bé lye gét, de sze ren csé re küz de ni
tu dás ból min den ki je les re vizs gá zott,
Ludasi és Konka Csa ba pe dig még gó lo kat
is rú gott, il let ve fe jelt. 3-1 után a ven dé -
gek még sze rez tek egy sza bály ta lan nak
tû nõ gólt, de ez zel csak iz gal ma sab bá
tudták tenni a végét, kiegyenlíteniük
nem sikerült.

Mi vel – mint már em lí tet tem –
Törökszentmiklós a té len vissza lé pett a
küz del mek tõl, már csak egy mér kõ zés
ma radt jú ni us ra, még pe dig itt hon 11-én
Jászárokszállás el len. Az már ko ráb ban el -
dõlt, hogy a do bo gó ra nem ér he tünk oda, 
mos tan ra pe dig az is le tisz tult, hogy a 4-6. 
hely va la me lyi kén vé gez he tünk. Ha utol -
só meccsün ket meg nyer jük, az ötö dik
hely biz tos, a ne gye dik hez viszont Abád -
szalók botlására is szükség van.

A baj nok ság ál lá sa:

1. Berekfürdõ 26 18 4 4 65-20 58
2. Besenyszög 26 17 4 5 55-27 55
3. Martfû 26 17 3 6 49-21 54
4. Újszász 27 14 6 7 45-42 48
5. Abádszalók 26 14 5 7 52-36 47
6. Kunszentm. 27 14 4 9 58-36 46
7. Tiszaföldvár 26 12 4 10 49-47 40
8. Fegyvernek 26 11 5 10 52-39 38
9. Jászároksz. 26 9 8 9 35-31 35
10. Tiszafüred 26 11 0 15 53-57 33
11. Jánoshida 26 9 3 14 54-59 30
12. Kunhegyes 26 7 6 13 37-59 27
13. Jászfénysz. 26 6 7 13 34-55 25
14. Kun FC 26 5 4 17 35-63 19
15. Szajol 26 0 1 25 20-101 1

Ka to na Kár oly

A labdarúgó szakosztály
közleménye

Az áp ri lis 10-i ti sza fü re di mér kõ zés sel
kez dõ dõ (5 mér kõ zés, 4 meg szer zett pont,
4 rú gott és 13 ka pott gól), ed dig so ha nem
lá tott mély re pü lést ho zott a fel nõtt csa pat -
nál. Ezt az ered mény te len sé get az SE el -
nök il let ve a szak osz tály ve ze tés nem
hagy hatta meg fe le lõ in téz ke dés nél kül.
Mind a ve ze tõ edzõ, mind a csa pat fe lé ko -
moly szi go rí tá so kat lép te tett élet be. Vígh
Ti bor ve ze tõ edzõ a fen ti szi go rí tá so kat
nem fo gad ta el, és a SE el nök több szö ri
ma rasz ta lá sá ra sem volt haj lan dó munká -
ját to vább foly tat ni. 

A SE el nök és a szak osz tály ve ze tés a hát -
ra lé võ négy baj no ki mér kõ zés re Mérész Jó -
zse fet bíz ta meg a szak ve ze tõi fel ada tok el -
vég zé sé vel, aki nek ha tá ro zott ké ré se volt,
hogy ez a meg bí za tás csak a baj nok ság be -
fe je zé sé ig szól jon, mert a to váb bi ak ban
nem tud ja vál lal ni az edzõi te en dõ ket. 

A csa pat új edzõ jé nek ke re sé se fo lya -
mat ban van, mely nek ered mé nyé rõl idõ -
ben tá jé koz tat juk a sport sze re tõ olvasó kat.

Szak osz tály ve ze tés

Dobogón az ifik!
Két for du ló val a baj nok ság be fe je zé se
elõtt már el dõlt, hogy if jú sá gi lab da rú gó -
csa pa tunk ad dig foly tat ta ta va szi nagy sze -
rû me ne te lé sét, míg nem oda ért a do bo gó -
ra. Mind össze az a kér dés, hogy mi lyen
szí nû lesz az érem, bronz vagy ezüst, hi -
szen az él lo vas Mart fût már nem le het
utol ér ni, de a má so dik Szajolt kis sze ren -
csé vel még be fog hat ják Mérész Zo li ta nít -
vá nyai.
2005. áp ri lis 30. Újszász – Mart fû 0–1

Hi á ba tá ma dott vé gig töb bet és ala kí -
tott ki hely ze te ket az újszászi csa pat, egy
sze ren csés gól lal a ven dé gek mind há rom
pon tot el vit ték.
2005. má jus 7. Be rek für dõ – Újszász 0–2.

Ne he zen in dult be a gé pe zet, il let ve ki -
tû nõ en vé dett a ha za i ak ka pu sa, ám a má -
so dik fél idõ ben Szurmai Ti bi és Ba kó Da ni
szép ség dí jas gól ja i val szem ben már nem
volt el len sze re, így si ma ven dég gyõ ze lem
szü le tett.
2005. má jus 14. Újszász – Jánoshida 11-0

A sze rény ké pes sé gû ven dé gek el len
csak a gól kü lönb ség nagy sá ga volt kér dé -
ses, ami a mér kõ zés vé gé re két szám je gyû
lett. A má so dik fél idõ ben 11-es bõl még a
ka pus, Nagy Je nõ Oli vér is be ta lált! A to -
váb bi gól szer zõk: Szurmai T. (4), Nagy F.
(2), Far kas G., Zanócz P., Ba kó D., Sza bó G.
2005. má jus 22. Fegy ver nek – Újszász 0–2

Osz tály ki rán du lás mi att töb ben is hi á -
nyoz tak a meg szo kott kez dõ csa pat ból, de
az õket he lyet te sí tõk, il let ve a töb bi ek is fe -
gyel me zett, tak ti kus já ték kal ruk kol tak
elõ. A ha za i ak szin te hely ze tig sem ju tot -
tak, mi köz ben Var ga Ist ván és Nagy Fló ri -
án is gyö nyö rû tá vo li lö vés bõl ta lált be a
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fegyverneki ka pu ba, így in nen is si ke rült
el vin ni a há rom pon tot.
2005. má jus 28. Újszász – Besenyszög 3–1

Ezen a mér kõ zé sen a já ték nem volt
iga zán meg gyõ zõ, de az aka rat tal itt sem
volt prob lé ma, így Szurmai T. (2) és
Zanócz P. gól ja i val szó sze rint ki har col ták
a gyõ zel met az újszászi ifik, amely be még
egy ki ha gyott ti zen egyes is be le fért. Ez zel
a gyõ ze lem mel biz tos sá vált, hogy a do bo -
gón vé gez a csa pat.

A baj nok ság él me zõny ének ál lá sa két
for du ló val a zá rás elõtt a kö vet ke zõ:

1. Martfû 26 20 4 2 89-27 64
2. Szajol 26 17 4 5 76-35 55
3. Újszász 27 18 1 8 70-35 55
4. KUN FC 27 14 5 8 86-44 47
5. Fegyvernek 27 13 8 6 81-42 47
6. Besenyszög 27 14 5 8 74-35 47

Szilvási Fe renc

Öngólgyáros serdülõk
Má jus ban há rom gyõ ze lem mel lett egy
ve re ség is be csú szott a ser dü lõ lab da rú gó -
csa pa tunk bi zo nyít vá nyá ba. En nek el le né -
re már most több pon tot sze rez tek, mint az 
õsszel, pe dig még há rom mér kõ zés hát ra
is van, ám úgy néz ki, hogy a do bo gó ra már 
nem si ke rül oda ér ni.
2005. má jus 8. 
Újszász – Besenyszög 3–0 (2–0)

Újszász: Kövesdi – Ko vács Zol tán
(Nagy Dá ni el), Sipos, Var ga Dá vid, Ko vács 
Dá ni el (Ju hász Márk) – Var ga Fe renc (Föl -
di), Sza bó, Nagy Fló ri án, Var ga Pé ter –
Bobotán Ro land, Var ga Ist ván.

Ját szot tunk már job ban is, mint ezen a
mér kõ zé sen, de összes sé gé ben ma ga biz -
to san nyer tünk, mert a ka pu elõtt ha tá ro -
zot tab bak vol tunk, mint el len fe lünk. A
leg ha tá ro zot tabb Var ga Ist ván (2) és
Bobotán Ro land volt, ezért õket emel ném
ki, il let ve a vé del met, mert ka pott gól nél -
kül hoz ta le a meccset.
2005. má jus 18. 
Jászkisér – Újszász 1–4 (1–2)

Újszász: Kövesdi – Ko vács Zol tán,
Sipos, Var ga Dá vid, Var ga Fe renc – Föl di,
Nagy Fló ri án, Sza bó, Var ga Pé ter – Gyõrfi,
Nagy Dá ni el (Bobotán Ró bert).

Tar ta lé ko san tud tunk csak ki áll ni, mert
elõ zõ he ti két gól szer zõnk hi ány zott, még -
is si mán nyer tünk Jászkiséren. A gó lo kat
Sza bó Gá bor, Gyõrfi Ri chárd, Sipos Zsolt
és Var ga Pé ter sze rez te – ez utób bit egy
kö lyök pezs gõm bán ta –, a leg jobb tel je sít -
ményt vi szont Nagy Fló ri án nyúj tot ta, aki
va la mennyi gól passzt ad ta, amely ugye -
bár leg alább olyan fon tos, mint a gól.
2005. má jus 21.
Újszász – Jászárokszállás 4–3 (2–2)

Újszász: Kövesdi – Ko vács Zol tán (Var -
ga Fe renc), Sipos, Var ga, Dá vid, Ko vács
Dá ni el – Sza bó, Nagy Fló ri án, Var ga Ist -
ván, Var ga Pé ter – Gyõrfi (Föl di), Bobotán
Ro land.

Ser dü lõ szin ten rit kán lát ni olyan jó
meccset, mint ame lyet az elõt tünk ál ló, ki -
tû nõ en fel ké szí tett Jászárokszállás el len
ját szot tunk. Hi á ba sze rez tük meg több -

ször is a ve ze tést, a ven dé gek szí vó san ka -
pasz kod tak, és min dig volt vá la szuk a gól -
ja ink ra. Sze ren csé re a vé gén már nem, így
Bobotán Ro land (2), Nagy Fló ri án és Var ga 
Ist ván gól ja i val fon tos gyõ zel met sö pör -
tünk be.
2005. má jus 29.
Mart fû – Újszász 6–2 (2–0)

Újszász: Kövesdi (Bobotán Ró bert) –
Ko vács Zol tán (Var ga Fe renc), Sipos, Var -
ga Dá vid, Ko vács Dá ni el (Ju hász) – Sza bó,
Nagy Fló ri án, Var ga Ist ván, Var ga Pé ter
(Nagy Dá ni el) – Gyõrfi (Föl di), Bobotán
Ro land.

Bár mind két cso port négy-négy gólt
szer zett, még is ki kap tunk 6-2-re, mert mi
két ön gól ra is ké pe sek vol tunk. (Az egyi -
ket Sza bó fe jel te, míg a má sik Ko vács Zol -
tán és Var ga Dá vid kö zös „al ko tá sa” volt.)
Saj nos kulcs já té ko sa ink bá gyad tan mo -
zog tak a rek ke nõ hõ ség ben, a hely zet ki -
hasz ná lá sunk egye ne sen po csék volt, míg
a vé de ke zé sünk ta lán el len sú lyo zan dó a
nagy me le get, meg le he tõ sen szel lõs, így
tör vény sze rû volt ve re sé günk. („Iga zi”
gól ja in kat Sza bó Gá bor és Sipos Zsolt sze -
rez te.)

Má jus vé ge fe lé egyéb ként ki sebb faj ta
cso da tör tént, ugyan is a me gyei lab da rú gó 
szö vet ség – több szö ri meg ke re sés re – az
idén elõ ször (!) kül dött egy ta bel lát a ser -
dü lõ baj nok ság ál lá sá ról, mely nek él me zõ -
nye a 16. for du ló után a kö vet ke zõ kép pen
állt:

1. Jászfényszaru15 13 1 1 99-14 40
2. Jászszentand.16 13 – 3 101-16 39
3. Martfû 15 10 3 2 54-15 33
4. Jászároksz. 16 10 1 5 65-27 31
5. Újszász 15 9 2 5 42-31 29
6. Szajol 15 7 1 7 37-55 22

A hát ra lé võ há rom for du ló ban a ver -
he tõ nek tûnõ Jászladány, a baj nok esé lyes 
Jászfényszaru, va la mint a se reg haj tó
Jánoshida el len ját szunk. Jó len ne össze -
szed ni eze ken a mér kõ zé se ken még
legalább kilenc pontot.

Szilvási Fe renc

III. Szász Kupa
Szlovák siker a versenyen

Az év leg na gyobb me gyei sakk ver se nyé -
re ke rült sor má jus 13-16-a kö zött. Im már
har ma dik al ka lom mal az újszászi sakk
szak osz tály szer ve zé sé ben nem zet kö zi
egyé ni sakk ver seny nek adott he lyet a
Szász Ven dég ház. Az elõ ké szü le tek már
év ele jén meg kez dõd tek, mely nek ered -
mé nye ként öt or szág 79 ver seny zõ je küz -
dött négy na pon ke resz tül a ní vós pénz dí -
ja kért és tárgy ju tal ma kért. Kü lön öröm
volt szá munk ra, hogy a Nem ze ti Ci vil
Alap prog ram tá mo ga tá sá val kül ho ni ma -
gyar ver seny zõ ket is meg tud tunk hív ni,
így Lo sonc, Fü lek és Zenta leg erõ sebb sak -
ko zói is részt vet tek a sakk fesz ti vá lon.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter meg nyi tó
be szé de után kez de tét vet te a küz de lem -
so ro zat. A Fide cso port ban há rom nem zet -
kö zi mes ter és ki lenc Fide-mester mel lett
ren ge teg mes ter jel ölt és I. osz tá lyú já té kos
is el in dult. A ki egyen sú lyo zott és erõs me -
zõny mi att a dön tés csak az utol só for du ló -
ra ma radt. A szlo vák szí nek ben sze rep lõ
Kantorik Ma ri an Fide-mester okos, tak ti -
kus já ték kal, ve ret le nül nyer te meg a ver -
senyt. Ez nagy meg le pe tés, hi szen a rajt lis -
tán csak a ha to dik hely re volt rang so rol va.
A nagy esé lyes Kiss Pál nem zet kö zi mes ter 
vég zett a má so dik he lyen, míg a bronz -
érem a ru ti nos Csala Imre Fide-mesteré
lett. Nagy örö münk re a ha za i ak egyik
éljátékosa, Mol nár bra vú ro san sze re pelt.
Az utol só két mér kõ zé sét meg nyer ve be -
fu tott a ne gye dik hely re.

A töb bi ha zai já té kos nak nem iga zán
ment a já ték, csu pán egy-egy par ti ban
mu tat ták meg va lós tu dá su kat.

Vég ered mény (7 for du ló, 48 ver seny -
zõ):

1. Kantorik Ma ri an FM. (Szlo vá kia) 5,5
pont, 2. Kiss Pál NkM. (Haj dú bö ször -
mény) 5,5 pont, 3. Csala Im re FM. (Szen -
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tes) 5,5 pont, 4. Mol nár Lász ló mj.
(Újszász) 5 pont, 5. Kereszter Ri chárd mj.
(Kecs ke mét) 5 pont, 6. Balla Ta más FM.
(Ro má nia) 4,5 pont,…

To váb bi újszászi ered mé nyek: 8. Sze ge -
di Pé ter 4,5 pont, 20. Ká das Gá bor 3,5 pont, 
23. Gu lyás Zol tán 3,5 pont, 28. Var ga Lász -
ló 3,5 pont, 34. Merena Lász ló 3 pont, 39.
Lõrinczy Já nos 2,5 pont.

A „B” cso port ban ha zai si ker nek örül -
het tünk. Kuti Zol tán if jú sá gi já té ko sunk, a
cso port esé lye sé hez mél tó an ját szott. Bár
vol tak gyen gébb par ti jai is, de összes sé gé -
ben meg ér de mel ten nyer te meg a ver -
senyt. A töb bi if jú sá gi já té ko sunk (Répási,
Ko vács, Sipos) is re me kül sze re pelt. Vé gig
az él me zõny ben vol tak, és egy kis sze ren -
csé vel még elõbb is vé gez het tek vol na.

Vég ered mény (7 for du ló, 31 ver seny -
zõ):

1. Kuti Zol tán (Újszász) 5,5 pont, 2.
Tóth Dá ni el (Sal gó tar ján) 5 pont, 3. Répási 
Dá vid (Újszász) 5 pont, 4. Ko vács Ist ván
(Újszász) 5 pont, 5. Ku tas Ba lázs (Sal gó tar -
ján) 5 pont, 6. Sipos Gá bor (Újszász) 5
pont.

To váb bi újszászi ered mé nyek: 16. Sza -
bó Dá vid 4 pont, 19. Túróczi Pé ter 3,5
pont, 31. Szûcs Ger gely 1 pont.

A ver seny bí rói hár mas (Pe ták Kál mán,
Kiss La jos, Kiss Ba lázs) nagy sze rû en lát ta
el fel ada tát, bár a já té ko sok sport sze rû ma -
ga tar tá sa nagy mér ték ben meg könnyí tet te 
mun ká ju kat.

A szo ká sos vil lám ver se nyen is ha zai
gyõ ze lem szü le tett. Ká das Gá bor, a
snellkirály ma ga biz to san uta sí tot ta ma ga
mö gé a 23 sak ko zót, így ez zel vi gasz ta lód -
ha tott a gyen gébb sze rep lé se mi att. 

Az ered mény hir de té sen az újszászi
sak ko zás ban be töl tött sze re pe mi att Nagy
Já nos dí jat ka pott dr. Szó ró Mag dol na
kép vi se lõ asszony tól.

Vé ge ze tül a szer ve zõk és a sakk szak -
osz tály ne vé ben min den ki nek meg kö szö -
nöm azt az anya gi se gít sé get, ame lyet a
ver seny meg ren de zé sé hez nyúj tott, és re -
mé lem, a kö vet ke zõ esz ten dõ ben, a IV.
Szász Ku pa szín vo nalas megrendezésé -
hez to vább ra is nyújt. 

A ver seny tá mo ga tói:
NCA (Nem ze ti Ci vil Alap prog ram)

Újszászi VVSE, Újszász és Vi dé ke Kör ze ti
Ta ka rék szö vet ke zet

NEFAG Rt. (Szol nok), Sza bó Já nos vál lal ko -
zó, Szilvási Fe renc vál lal ko zó, Szil vás hús

Kft. (Új szil vás), Bá lint Bt., Fecs ke Kft. Fe nyõ 
Áru ház, Kaló Je nõ, Var ga Já nos.

Var ga Lász ló

Hálás köszönet

Kü lön meg kö szö nöm, hogy a har ma -
dik Szász Ku pa Nem zet kö zi ér ték szám
szer zõ sakk ver seny ün ne pé lyes díj ki osz -
tó ren dez vé nyén meg je lent és meg tisz telt 
ben nün ket vá ro sunk ön kor mány za tá nak 
nagy ra be csült kép vi se lõ je, dr. Szó ró Mag -
dol na há zi or vo sunk, aki több év ti ze de

gyó gyít ja oda adás sal be te ge it. Sze re tett
kép vi se lõnk és gyó gyí tónk ne kem óri á si,
rend kí vül meg ha tó meg le pe tést szer zett,
ami kor az ér té ke lés so rán a vá ro sért meg -
szál lot tan vég zett sport te vé keny sé gem
el is me ré sé ül – amit 50 éven át vé gez tem – 
az õ és családja személyes ajándékát, egy
csodálatosan szép, külföldi onix
sakk-készletet adott át.

Az Ágo tai csa lád ked ves sé ge meg ha -
tott, õszin tén meg val lom, a könny is ki -
pottyant a sze mem bõl.

Kö szö nöm! Kö szö nöm! Kö szö nöm ezt
az óri á si aján dé kot, jó kí ván sá got és el is -
me rést, amely hez ha son lót még éle tem -
ben nem kap tam. Kö szö nöm mind azok -
nak a ked ves sé gét, akik nagy ra be csü lé sü -
ket így is ki fe jez ve, szeb bé tet ték ezt a
napot és a további életemet.

Kí vá nom, le gyen mind nyá juk éle te
ilyen szép és cso dá la tos.

Nagy Já nos
Újszászi VVSE el nök sé gi tag

A megyei bajnokcsapat 
értékelése

Mint aho gyan az elõ zõ szám ból meg -
tud hat ták, tar ta lék együt te sünk ma ga biz -
tos já ték kal és meg gyõ zõ fö lénnyel meg -
nyer te a me gyei csapatbajnokságot.

Már a baj nok ság kez de te kor, az erõ vi -
szo nyo kat és esé lye ket la tol gat va lát ha tó
volt, hogy ko moly esély van a do bo gó va -
la mely fo ká ra, il let ve a baj no ki cím meg -
szerzésére.

Ru ti nos já té ko sok ból (Ká das, Lõrinczy 
L., Lõrinczy J., Ma ku la, Retter) és a fi a ta -
labb ge ne rá ci ó ból (Gu lyás, Kaló,
Gönczöl) öt vö zött együt tes ben egy re na -
gyobb sze re pet kap tak a leg fi a ta lab bak
(Répási, Kovács, Sipos). 

Az el sõ for du ló ban Szol nok II. el len
ara tott ma ga biz tos gyõ ze lem után is sor -
ban jöt tek a si ke rek, így féltávnál már
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arany esé lyes ként köny vel ték el együt te -
sün ket. A mély pont, a Túrkeve el le ni
dön tet len (az egyet len) után a haj rá ban
is mét gyõ zel mek szü let tek. A csa pat ere je
leg fõ kép pen a jó kö zös sé gi szel lem ben és
egy sé ges ség ben rej lik, hi szen mindössze
14 játékos harcolta ki az elsõ helyet.

Táb la sor rend ben az aláb bi ered mé -
nyek szü let tek:

1) Ká das Gá bor 6 mér kõ zés, 2 gyõ ze -
lem, 4 dön tet len, 0 ve re ség, 4 pont 67 %.

NB-II-es éltáblásunk sze ni or ko ra mi -
att kap ha tott sze re pet. Ve ret len ma radt,
bár né hány pont nye rõ esély bõl dön tet -
len re ron tott. Tel je sít mé nye já ték ere jé -
hez mér ten meg fe le lõ, bár van egy kis
hiányérzet.

2) Kiss Ba lázs 1 M, 0 Gy, 1 D, 0 V, 0,5
pont 50 %.

Az utol só for du ló ban a rang adó ra ug -
rott be, így egy mér kõ zés alap ján tel je sít -
mé nye nem értékelhetõ.

3) Lõrinczy Lász ló 5 M, 0 Gy, 3 D, 2 V,
1,5 pont 30 %.

Saj nos idén sem ment ne ki a já ték. Par -
tit nem tu dott nyer ni, és vé gig bi zony ta -
lan volt a já té ka. Ta lán erõs volt ne ki a 2.
tábla.

4) Lõrinczy Já nos 8 M, 5 Gy, 0 D, 3 V, 5
pont, 63 %.

Har cos sak kot ját szott vé gig, hi szen
dön tet len je nem volt. Jól kez dett (3 gyõ -
ze lem), majd zsi nór ban ugyan ennyi ve -
re sé get szen ve dett. A haj rá ja jól si ke rült,
így összes sé gé ben teljesítménye
megfelelõ.

5) Gu lyás Zol tán 7 M, 4 Gy, 2 D, 1 V, 5
pont, 71 %.

A csa pat egyik mo tor ja volt. Nagy sze -
rû csa pat já té kos és nagy küz dõ. Volt
egy-két hul lám zó par ti ja, de összes sé gé -
ben ki emel ke dõ a teljesítménye.

6) Ifj. Kaló Ist ván 7 M, 4 Gy, 3 D, 0 V,
5,5 pont, 79 %.

Nagy sze rû évet zárt ve ret le nül. Bár a
4-5. táb lán könnyebb el len fe lek kel ját -
szott, en nek el le né re tel je sít mé nye
kiemelkedõ.

7) Ma ku la Kár oly 6 M, 1 Gy, 5 D, 0 V,
3,5 pont, 58 %.

A csa pat do yen je szin tén ve ret le nül
zárt. Sta bil já té kot pro du kált, a dön tet le -
nek mel lett egy gyõ zel met ara tott. Tel je -
sít mé nye megfelelõ.

8) Gönczöl Gá bor 8 M, 6 Gy, 2 D, 0 V, 7
pont, 88 %.

A csa pat legponterõsebb és leg töb bet
fej lõ dött já té ko sa. Nagy sze rû csa pat em -
ber, aki az utol só kig küzd. Já ték ere je nap -
ról nap ra erõ sö dik, így las san az
NB-II-ben is lehet számítani rá.

9) Retter Fe renc 8 M, 1 Gy, 6 D, 1 V, 4
pont, 50 %.

A szo ká sos, óva tos stí lu sát hoz ta a baj -
nok ság ban. Ha nem bán ta nak, én sem
bán tok sen kit. Ered mé nye sebb já té ká hoz
min den kép pen ha tá ro zot tab ban kel le ne
ját sza ni, amely hez el mé le ti is me re tei a
levelezési sakk által megvannak.

10) Kur di Pál 4 M, 2 Gy, 1 D, 1 V, 2,5
pont, 63 %.

A csa pat egyik leg ered mé nye sebb ki -
egé szí tõ em be re volt. Ami kor szük ség
volt rá, azon nal jött, és já ték ere jé hez
meg fe le lõ ered ményt produkált.

11) Répási Dá vid 7 M, 5 Gy, 0 D, 2 V, 5
pont, 71 %.

Szin tén ki emel ke dõt al ko tott, hi szen
ered mé nyét nem is if jú sá gi táb lán ér te el.
Vol tak bi zony ta lan sá gai, de összes sé gé -
ben nagyszerût nyújtott.

12) Ko vács Ist ván 7 M, 3 Gy, 2 D, 2 V, 4
pont, 57 %.

Eggyel több gyõ zel met ara tott, mint
ahány szor ki ka pott. Hul lám zó an ját szott, 
vol tak gyö nyö rû gyõ zel mei, de egy lé pé -
ses vesz té sei is. Sze rep lé se en nek
tükrében megfelelõ.

13) Sipos Gá bor 4 M, 0 Gy, 2 D, 2 V, 1
pont, 25 %.

Az if jú sá gi já té ko sok tar ta lék ja szin tén
ki elé gí tõ volt. Saj nos még nem iga zán
érett a csa pat já ték ra, an nak el le né re,
hogy fo ko za to san fej lõ dik. Nagy jö võ
elõtt áll, hiszen még csak 11 éves.

14) Sza bó Dá vid 2 M, 2 Gy, 0 D, 0 V, 2
pont, 100 %.

A csa pat egyet len 100 %-os tel je sít mé -
nyét pro du kál ta. Csak két szer ju tott szó -
hoz, de mind két szer meg is há lál ta a
bizalmat. 

Össz tel je sít mény: 80 M, 35 Gy, 31 D,
14 V, 50,5 pont, 63,1 %.

Szom bat hely adott ott hont 2005. áp ri -
lis 29-május 1. kö zött az or szá gos di ák -
olim pia csa pat dön tõ i nek. Me gyén ket a
III.-IV. korcsoportban az újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la kép vi sel te.
Saj nos nem úgy ala kult a ver seny, aho -
gyan ter vez tük, hi szen együt te sünk a 26., 
utol só he lyen vég zett. Az el sõ nap még jól 
tar tot tuk ma gun kat, azon ban az utol só
két for du ló ban ve re sé ge ket szen ved tek.
Az együt tes há rom tag ja ért el meg fe le lõ
ered ményt, míg a ne gye dik csa pat tag 0
pont tal zár ta a ver senyt. Ha leg alább
ugyan úgy tartjuk mint a többiek, úgy a
középmezõny vége felé végezhettünk
volna.

26 csa pat, 8 for du ló: 26. Újszász, 10,5
pont.

Táb lán kén ti ered mé nyek, erõ sor rend -
ben:

Répási Dá vid 8 M 3 pont, 37,5 %

Ko vács Ist ván 8 M, 4 pont, 50 %

Ko vács Zol tán 8 M, 0 pont, 0 %

Szûcs Ger gely 8 M 3,5 pont, 43,8 %.

Össze sen: 32 M, 10,5 pont, 33 %.

A kö vet ke zõ, jú li u si szám ban az
NB-II-es együt tes ér té ke lé se kö vet ke zik.

Var ga Lász ló

Kedves Olvasóink!

Ki vo nat a 2005. áp ri lis 27-i el nök sé gi
ülés jegy zõ köny vé bõl:

„Az el nök ség meg em lé ke zett az
Újszászi Sport egye sü let fenn ál lá sá nak 80. 
év for du ló já ról. Eb ben az év ben a szak -
osz tály ok ren dez vé nye i ket az év for du ló
jegyében rendezik.

A na gyobb ver se nyek elõtt rö vid ér té -
ke lést ad nak a szak osz tály ok múlt já ról,
el ért ered mé nye i rõl, eset le ges
nehézségeikrõl.

Fe hér Já nos ügy ve ze tõ a Pest me gyei
Le vél tár tól kért anya got az egye sü let 80
év vel ez elõt ti pon tos meg ala ku lá sá nak
idõ pont já val kapcsolatosan.

Var ga Lász ló a sakk szak osz tály fenn ál -
lá sá nak 50. év for du ló já ról az Újszászi
Hír adó ban kí ván meg em lé kez ni, az ese -
mé nyek, ered mé nyek, ne héz sé gek, si ke -
rek és gyõzelmek visszaidézésével.

Mind ezek alap ján kérjük, dol goz zunk
együtt az év for du lók si ke ré ért.

Nagy Já nos el nök sé gi tag
Var ga Lász ló el nök sé gi tag

Ma ku la Kár oly
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Tisztelt Olvasók,
tisztelt Sporttársak!

A tá jé koz ta tó sze rint a sport egye sü let
el nök sé gé nek ülé sé hez kér tem, hogy az
Újszászi Hír adó te gye le he tõ vé be szá mo -
ló ink köz zé té tel ét az el múlt 50-60 sport -
évünk rõl, ami a sak ko zás te rü le tén össze -
ál lí tást igé nyel. En nek meg fe le lõ en egy
te am (Ma ku la Kár oly, Nagy Já nos és Var ga 
Lász ló) fog be szá mol ni hó nap ról-hó nap -
ra az újszászi sak ko zás tör té ne té rõl.

A ter ve zett idõ in ter val lu mok:
– nõi csa pat ala ku lá sa, an nak éle te il -

let ve a fér fi együt tes rõl (1945-1972. év)
– 1972-1982. év ese mé nyei
– 1982-1989. év ese mé nyei
– 1989-1999. év il let ve az 1999-2006. év

tör té né sei.
Amennyi ben va la mi lyen ar chív

anyag gal ren del kez nek (új ság cikk, fény -
kép, re lik vi ák), úgy kér nénk a se gít sé gü -
ket. Ter mé sze te sen ré gi játsz mák is ér de -
kelnének.

Re mé lem a so ro zat tal mél tón meg fo -
gunk tud ni em lé kez ni a múlt ról, el hunyt
spor to lók ról és mind azok ról, akik se gí tet -
ték az újszászi sak ko zást, an nak fej lõ dé sét.

Var ga Lász ló

Lábtoll-labdázás
Nagyberegen

Má jus 10-én Nagyberegen (Uk raj na)
nép sze rû sí tet ték az Újszászi VVSE ver -
seny zõi – Bo ros Pé ter, Fe hér Já nos, Nózsi Pé -
ter, Sza bó Nó ra, Tóth Gá bor, Tóth Ger gõ, Tóth
Ro land – a láb toll-lab dá zást. Az
Újszász-Debrecen-Nyíregyháza-Beregsur
ány-Beregszász út vo na lon – a ha tá ron
több mint egy órát vá ra koz va – ér kez tünk
Nagyberegbe. Az Újszásztól há rom száz ki -
lo mé ter re lé võ há rom ezer la ko sú te le pü lé -
sen Géczi Ti ha mér is ko la igaz ga tó fo gad ta az 
újszászi csa pa tot. Rö vid is mer ke dés és
ebéd után a di ák ság nagy lét szá mú ér dek -
lõ dõ cso port ja elõtt kez de tét vet te a be mu -
ta tó. Fe hér Já nos rö vid já ték és sza bály is -
mer te tõ je után a rú gá sok kü lön bö zõ for -
má it Tóth Gá bor Eu ró pa-baj nok mu tat ta
be, majd sor ra kö vet kez tek a kü lön bö zõ já -
ték ele mek. Az egyes já ték be mu ta tó ján
Nózsi Pé ter meg le pe tés re le gyõz te Tóth
Gá bort. A be mu ta tó után a he lyi ek nagy
kedv vel pró bál ták ki a láb toll-lab dá zást.

A több mint egy órás já ték után a
nagyberegiek is tar tot tak egy kü lön le ges
be mu ta tót. A mû vé szi ke rék pá ro zás sal
káp ráz tat tak el ben nün ket. A mû vé szi ke -
rék pá ro zás ban a ver seny zõk ze né re hat -
per ces kû rö ket, gya kor la to kat mu tat nak
be egyé ni ben, pá ros ban és né gyes ben. A
gya kor la tok so rán kü lön le ges, már-már
cir ku szi mu tat vá nyo kat vé gez nek ke rék -
pár ju kon. A kor má nyon, a vá zon, a nyer -
gen áll nak, pá ros ban ké zen fog va ke rék -
pá roz nak, ket ten egy ke rék pá ron tor náz -
nak. Gya kor la ta ik be fe je zé se után ja va sol -
ták, hogy mi is pró bál juk ki a ke rék pá ro -

zást. Lás suk, ki tud töb bet a má sik sport -
ágá ban. A ke rék pá ro zás még ment, a mû -
vé szi résszel már vol tak gon dok. Leg me ré -
szebb Tóth Gá bor volt, aki a nye reg re tér -
de lé sig ju tott. A so rok író ja az egy ke re kû
ke rék pár ral pró bál ko zott. Pró bál ta utá -
noz ni a ví gan ke re ke zõ he lyi 10-12 éve se -
ket, de a má so dik pe dál for dí tás után min -
dig le esett az egy ke re kû rõl.

A spor to lás után Géczi Ti ha mér meg -
mu tat ta az is ko la mú ze u mot, ahol a he lyi
em lé kek a te le pü lés la kó i nak ma gyar ság -
tu da tát bi zo nyít ják. A több nyel vû okira -
tok azt a tör té nel mi tényt pél dáz zák, hogy
van nak olyan nagyberegi la ko sok, akik so -
ha sem hagy ták el Nagybereget, még is hat
or szág ál lam pol gá rai vol tak. Az is ko la mú -
ze um kü lön le ges sé ge a be re gi szõt tes min -
ta gyûj te mény. Egy má sik te rem ben a ki -
len ce di kes lá nyok szö võ szé ke in ezek nek a 
min ták nak a fel hasz ná lá sá val a vég zõ sök,
a ti ze di ke sek bal la gó ta risz nyái ké szül tek.
A szí vé lyes ka la u zo lás után a bú csú zás kor
szó esett a to váb bi együtt mû kö dés rõl, a
mi elõb bi folytatás ról. 

Hat aranyérem
Zánkáról 

11 is ko la 116 ta nu ló ja in dult má jus
18-19-én Zánkán a III-IV. kor cso port láb -
toll-lab da di ák olim pia or szá gos dön tõ jé -
ben. Leg ered mé nye seb ben az újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la ta nu lói
sze re pel tek. Az érem gyûj te mény ük fi gye -
lem re mél tó: 6 arany, 5 ezüst és 6 bronz -
érem. Ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj tott
Makai Gréta, Joó Anett és Kö böl Áron. Mind -
hár man két-két arany ér met nyer tek. Az
Újszászon edzõ Bo ros Pé ter a Ver se ghy
Gim ná zi um nak szer zett egy el sõ he lye -
zést. A III. kor cso port egyé ni ver seny szá -
ma i ban az újszásziak egyet len ér met sem
en ged tek át ve tély tár sa ik nak. Ered mé -
nyek. III. kor cso port. Fiú egyé ni (41): 1. Kö -
böl Áron, 2 Csák Dá vid, 3. Gaj dos Ti bor és
Ala pi Ádám. Fiú hár mas (11): 1. Csák Dá -
vid, Gaj dos Ti bor, Kö böl Áron, 5. Ala pi
Ádám, Se bõk Ri chárd, Tóth Ger gõ, 6.
Orosz Csa ba, Pe tõ Ti bor, Sa mu Ta más,
Tóth Ist ván, 7. Harsányi Zol tán, Joó Ri -
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Sok ér dek lõ dõ volt a nagyberegi láb toll bemutatón

A he lyi ek mû vé szi ke rék pá ro zás ban kiválóak



chárd, Nagy Lász ló. Lány egyé ni (20): 1.
Joó Anett, 2. Hor váth Mart ina, 3. Szõ ke
Vik tó ria és Ézsiás Kit ti, 7. Vá gó Hen ri ett.
Lány hár mas (6): 1. Ézsiás Kit ti, Hor váth
Mart ina, Joó Anett, 2. Cson tos Aran ka,
Szõ ke Vik tó ria, Vá gó Hen ri ett. IV. kor cso -
port. Fiú egyé ni (30): 1. Bo ros Pé ter, 3. Tóth
Ro land, 5. Herczeg Gá bor. Fiú hár mas (9):
3. Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gõ, Tóth
Ro land, 4. Helle Ró bert, Herczeg Gá bor,
Kövesdi Zol tán, Mu ha ri Pé ter. Lány egyé -
ni (25): 1. Makai Gréta, 2. Mol nár Vik tó ria,
7. Sza bó Nó ra, 8. Ko vács Ad ri enn. Lány
hár mas (7): 1. Ko vács Ad ri enn, Makai
Gréta, Sza bó Nó ra, 2. Eperjessy Zsó fia,
Gaz dag Vik tó ria, Kaló Krisz ti na, Mol nár
Vik tó ria, 6. Barta Bar ba ra, Sán dor Edi na,
Szentmiklósi Nóra.

Kárpát-medence Kupa

A Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség a
Nem ze ti Ci vil Alap prog ram Nem zet kö zi
Ci vil Kap cso la tok és Eu ró pai In teg rá ció
Kol lé gi u ma ál tal tá mo ga tott „A sport nem
is mer ha tá ro kat” pá lyá za tá hoz ka pott tá -
mo ga tás ból ren dez te meg má jus 21-22-én
a Vá ro si Tor na csar nok ban az 1. Láb -
toll-lab da Kár pát-me den ce Ku pát. A ver -
se nyen ha tá ron tú li és ha tá ron be lü li ma -
gyar csa pa tok vet tek részt. A Fel vi dé ket
Királyhelmec, a Vaj da sá got Haj dú já rás
csa pa ta kép vi sel te. A meg hí vott Nagybe -
reg (Kár pát al ja) és Kézdivásárhely (Er -
dély) anya gi ne héz sé gek mi att le mond ta
a rész vé telt. Ma gyar or szá got a leg jobb
ser dü lõ és if jú sá gi já té ko sok ból össze ál lí -
tott után pót lás A és B vá lo ga tott kép vi sel -
te, amely ben Borjád, Cserszegtomaj,
Jánoshida, Kisnána, Nagy ka ni zsa,
Szepetnek és Újszász fi a tal te het sé gei
kap tak já ték le he tõ sé get. A fi a ta lok na -
gyon büsz kék vol tak vá lo ga tott sá guk ra.
Újszászról az A csa pat ban Bo ros Pé ter, Csák 
Ri chárd, Nózsi Pé ter, a B csa pat ban Bo gár
Lász ló, Makai Gréta, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta
sze re pelt. Ko vács Ad ri enn a királyhelmeci
csa pa tot se gí tet te.

A ver seny a csa pa tok be vo nu lá sá val
kez dõ dött. A Him nusz hang jai után a
kert vá ro si mazsorettek (ve ze tõ jük Bakó
Jánosné) zász ló gya kor la tuk kal tet ték lát -
vá nyos sá a meg nyi tót. A fel so ra ko zott
csa pa to kat a ver seny fõ ren de zõ je, Fe hér
Já nos kö szön töt te, majd Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter a ma gyar ság össze tar to zá sát
hang sú lyoz va meg nyi tot ta a ver senyt. A
meg nyi tó után Bo ros Pé ter és Nózsi Pé ter
tar tott rö vid be mu ta tót a láb toll-lab dá zás
kü lön le ges moz du la ta i ból. Kü lö nö sen a
két lab dás já té kuk ara tott nagy si kert. Lát -
vá nyos gya kor la tu kat a Jász-Nagykun-
Szol nok me gyé ben ven dé ges ke dõ Spa -
nyol or szág ból ér ke zett ka ta lán sport kül -
dött ség is nagy ér dek lõ dés sel fi gyel te. A
meg nyi tó után a Szász ven dég ház ban
Mol nár Pé ter, Fe hér Já nos, Bá lint Fe renc
rö vid meg be szé lést foly ta tott a ka ta lán
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A ma gyar után pót lás vá lo ga tott (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

A katalán küldöttség

Lát vá nyos zászlógyakorlat
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kül dött ség gel a sport és az ön kor mány za -
ti együtt mû kö dé si le he tõ sé gek rõl.

A ver seny ben a csa pa tok hét mér kõ -
zést (fér fi és nõi hár mas, fé ri, nõi és ve -
gyes pá ros, fér fi és nõi egyé ni) ját szot tak
egy más sal. Az el sõ ség az utol só mér kõ zés 
utol só játsz má já ban dõlt el. A fér fi hár ma -
sok iz gal mas, lát vá nyos mér kõ zé sén az A
csa pat nyert két pont tal a B el len, és lett
4-3-as gyõ ze lem mel ku pa gyõz tes. A dön -
tõ ben az egyik ol da lon Bo ros Pé ter, Csák
Ri chárd, Nózsi Pé ter a má sik ol da lon Bo -
gár Lász ló lát vá nyos meg ol dá sa i nak tap -
solt a lel kes kö zön ség.

A har ma dik he lyért ját szott mér kõ zé -
sen Haj dú já rás – Királyhelmec 4-3. 

A to váb bi ered mé nyek: 
Ma gyar or szág A–Királyhelmec 7-0, 
Ma gyar or szág B–Haj dú já rás 6-1, 
Ma gyar or szág B–Királyhelmec 7-0, 
Ma gyar or szág A–Haj dú já rás 6-1.

A má so dik nap a „Nagy in di án já ték -
kal” kez dõ dött. Mind két tér fé len 21-21 já -
té kos so ra ko zott fel. Aki egyet hi bá zott az
ki esett a já ték ból. Leg to vább Fe hér Já nos
és Mile Ale xand ra (Cserszegtomaj) ma -
radt já ték ban. A na gyon jó han gu la tú két
nap a sor so lás sal ki ala kí tott csa pa tok
mér kõ zé se i vel fe je zõ dött be. A kü lön bö -
zõ or szá gok, a kü lön bö zõ egye sü le tek já -
té ko sai jól együtt mû köd tek egy más sal.
Já ték köz ben a ba rát ság is erõ sö dött. A
fér fi hár ma sok ver se nyé nek gyõz te se: Kis 
Tor ma Csa ba (Haj dú já rás), Kleics Dá vid
(Borjád), Patyi Ro land (Cserszegtomaj), 2. 
Bo gár Lász ló (Újszász), Dobák Ró bert
(Haj dú já rás), Jankovics Ta más (Haj dú já -
rás), 3. Ber ta lan Ádám (Jánoshida),
Himmer Já nos (Borjád), Mé szá ros Gá bor
(Haj dú já rás), 4. Bo ros Pé ter (Újszász), Öt -
vös Ta más (Királyhelmec), Ta kács Kor nél
(Haj dú já rás), 5. Budavölgyi Kál mán
(Nagy ka ni zsa), Fe hér Já nos (Újszász),
Feke Gá bor (Királyhelmec), Or bán Ti bor
(Borjád), 6. Bínó Pé ter (Királyhelmec),
Csák Ri chárd (Újszász), Gerényi Sza bolcs
(Királyhelmec), 7. Hu szár Emil (Nagy ka -
ni zsa), Kvanka At ti la (Haj dú já rás), Sza bó
Nor bert (Királyhelmec), Var ró Fe renc
(Szepetnek), 8. Nózsi Pé ter (Újszász),
Tóth Csa ba (Királyhelmec), Vanyó Emil
(Királyhelmec), 9. Bár sony Sza bolcs
(Nagy kani zsa), Far sang Im re (Cserszeg -
tomaj), Szarapka Ru dolf (Haj dú já rás). A
nõi gyõz tes a Má té Ré ka (Királyhelmec),
Mile Ale xand ra (Cserszegtomaj), Var ga
Ri ta (Újszász) össze ál lí tá sú csa pat. 2. Fa -
ze kas Eri ka (Szepetnek), Mé szá ros Bri git -
ta (Haj dú já rás), Sza bó Nó ra (Újszász), 3.
Darnai Ad ri enn (Borjád), Hol len der La u -
ra (Szepetnek), Makai Gréta (Újszász), 4.
Fuszkó Timea (Haj dú já rás), Póka Bet ti na
(Kisnána), Szar vas Anett (Kisnána), 5. Ju -
hász Ri ta (Királyhelmec), Ko vács Ad ri enn 
(Újszász), Meny hárt An na (Jánoshida), 6.
Bá tor Haj nal ka (Nagy ka ni zsa), Mayer
Krisz ti na (Borjád), So mo gyi Csil la (Haj -
dú já rás).
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Ered mény hir de tés. A do bo gó te te jén Bo ros Pé ter (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Csák Dá vid a pesti láb toll be mu ta tón (Fotó: BSI)

Harsányi Ju dit tal a sport ágat be mu ta tó in ter jú ké szült (Fotó: BSI)



Lábtoll-labda
bemutató

Má jus 22-én ren dez ték Bu da pes ten, a
Vá ros li get ben a 17. Libresse nõi fu tó na pot
és moz gás fesz ti vált. A moz gás fesz ti vál
ke re té ben sok sport ágat ki pró bál hat tak a
fu tó nap részt ve või és kí sé rõ ik. A láb -
toll-lab dá zás évek óta ré sze a prog ram -
nak. Eb ben az év ben Fe hér Ju dit, Harsányi
Ju dit, Gaz dag Vik tó ria, Ala pi Ádám, Csák Dá -
vid, Kö böl Áron és Tóth Ro land mu tat ta be a
láb toll-lab dá zást. A si ke res szín pa di be -
mu ta tó után Harsányi Ju dit tal a sport ágat
be mu ta tó in ter jú ké szült. A Fel vo nu lá si
téren felállított pályán a versenyszerû
játékot is sokan kipróbálták.

Rosszul kezdõdött

….. és rosszul is fo lya tó dott a láb -
toll-lab dá zók nagy ka ni zsai sze rep lé se. A
du nán tú li vá ros ban má jus 28-29-én ren -
dez ték a Ka ni zsa Ku pát, a láb toll-lab dá -
zók EB és VB vá lo ga tó ver seny so ro za tá -
nak ötö dik for du ló ját, ahol a pá ro sok és
az egyé ni ver seny zõk sze rez het tek fon tos 
pon to kat nem zet kö zi sze rep lé sük höz.
Már az uta zás rosszul kez dõ dött. A csa pat
egyik ré sze a meg is mé telt ma te ma ti ka
érett sé gi mi att csak a má so dik nap ra, a pá -
ro sok ver se nyé re ér ke zett meg Ka ni zsá ra. 
Akik már az el sõ nap utaz hat tak azok is
csak nagy ké sés sel ér tek a ver seny szín he -
lyé re. Már Újszászon 15 per cet ké sett a
vo nat, ami hez még tíz perc cel já rult hoz zá 
a be zárt met ró jegy pénz tár mi at ti sor ban
ál lás. Így a Dé li pá lya ud va ron már csak a
ki hú zó vo na tot lát tuk. A bal sze ren cse so -
ro zat a ver se nyen foly ta tó dott. Az egyé ni
el sõ for du ló já ban meg sé rült az utób bi
idõ ben egy re jobb ered mé nye ket el érõ
Nózsi Pé ter. Tóth Gá bor nak a há ta hú zó dott
meg. Össze szo rí tott fog gal küz dött, de a
dön tõ ben nem bírt a há zi gaz dák leg jobb -
já val, Hartai At ti lá val. A má so dik na pon a
pá ros ver seny sem az el kép zel tek sze rint
ala kult. Az Ézsiás Ta más, Tóth Gá bor pá ros -
nak ezt a ver senyt meg kel lett vol na nyer -
nie, hogy az utol só for du ló ban még le -
gyen esé lyük a kí nai vi lág baj nok ság ra ki -
jut ni uk. Nem nyer tek. Csak har ma di kok
let tek. Az Eu ró pa-baj nok ság még így is el -
ér he tõ nek lát szik, a VB csak ak kor, ha a
kö vet ke zõ for du ló ban raj tuk kí vül még
egy újszászi pá ros le gyõ zi ka ni zsai el len -
fe lü ket. A dön tõ ben Tóth Gá bor nak a tér -
de is meg fáj dult. A sé rü lés hul lám Föl di
Bé la izom sza ka dá sá val foly ta tó dott. A nõi
egyé ni ben már nem vol tak esé lye ink vá -
lo ga tott sá got je len tõ he lye zé sek re. Ugyan
Var ga Ad ri enn le gyõz te a rang lis ta má so -
dik cserszegtomaji Mile Ale xand rát, és
ezzel alaposan átrendezte a sorrendet, de

már nem tud beleszólni a címeres
mezekért folyó küzdelembe. Nõi
párosban Varga Adrienn, Varga Klára
megerõsítette az Európa-bajnokságot
jelentõ pozícióját. 

Ered mé nyek: Fér fi egyé ni (32): 2. Tóth
Gá bor, 5. Ta kács Zol tán. Fér fi pá ros (22):
3. Ézsiás Ta más, Tóth Gá bor, 5. Bakó Já -
nos, Konka Gá bor, 7. Béki Ta más, Konka
Pé ter, 8. Kur di Gá bor, Ta kács Zol tán, 9.
Nagy Gá bor, Sipos Pé ter, 10. Herczeg Gá -
bor, Tóth Ro land, 11. Dombai And rás,
Kéz ér Zsolt, 16. Csák Ri chárd, Krizsán
Gá bor, 19. Fehér János, Földi Béla.

Nõi egyé ni (23): 3. Var ga Ad ri enn, 4.
Ka pás Ág nes, 6. Var ga Ri ta, 7. Var ga Klá -
ra, 8. Harsányi Ju dit. Nõi pá ros (12): 2.
Var ga Ad ri enn, Var ga Klá ra, 3. Sza bó Nó -
ra, Var ga Ri ta, 4. Harsányi Judit, Kapás
Ágnes.

A vá lo ga tó ver seny so ro zat ha to dik,
be fe je zõ for du ló ja jú ni us 25-26-án lesz
Újszászon.

Fila futás

Má jus 14-én Bu da pes ten a Hõ sök te ré -
rõl raj tolt a Fila fu tás: A részt ve võk há rom
táv kö zül vá laszt hat tak. A ki csik 1500 mé -
tert fut hat tak. Az edzet teb bek nek 6,7 ki lo -
mé tert kel lett tel je sí te ni ük. A leg hosszabb 
táv a 21 km-es félmaratoni volt. Újszászról 
Sán dor Ju dit, Szacskó Jó zsef és Nyí ri
Lajosné ve ze té sé vel 26-an in dul tak. Hat
al só ta go za tos 1,5 km-t fu tott, a töb bi ek a
6,7 km-t. A leg jobb idõ ered ményt Papp Já -
nos ér te el, aki 22:32 perc alatt tel je sí tet te a 
6,7 km-es tá vot. A töb bi ek 29-34 perc alatt
ér tek cél ba. A nõk ver se nyé ben Sán dor
Ju dit 13. he lye zést ért el. Valamennyi
résztvevõ helytállását egy Fila póló
bizonyítja.

Gyermeknapi duatlon

Kö zel száz in du ló ja volt Jászapátin má -
jus 29-én a gyer mek na pi duatlonnak.
Újszász is szép lét szám mal kép vi sel tet te
ma gát. Az if jú ver seny zõk lel ke sen és jól
ver se nyez tek. Kö zü lük töb ben elõ ször in -
dul tak duatlon ver se nyen. Jó pél dá val járt 
elõt tük edzõ jük Ba kos Dá ni el, aki el sõ he -
lye zést ért el a fel nõtt fu tam ban. Ta nít vá -
nyai közül többen éremmel tértek haza.

Ered mé nyek: gyer mek fiúk: 4.
Zvolenszki Kár oly, 5. Ma jor Lász ló, 6.
Nagy Ákos, 7. Bóta Ger gõ

Ser dü lõ fi úk: 3. Sán dor An tal, 4.
Kanálos Ró bert, 5. Di ós Jó zsef.

Ser dü lõ lá nyok: 3. Mol nár Ni ko lett, 5.
Var ga Krisz ti na, 6. Ko vács Zsu zsan na.

If jú sá gi ak: 3. Papp Já nos.

xxx

Ba kos Dá ni el má jus 15-én Deb re cen -
ben a Duatlon Eu ró pa-baj nok ság kor osz -
tá lyos fu ta má ban is jól sze re pelt. A 20-24
éve sek kö zött 2 óra 16 per ces idõ vel 11.
he lye zést ért el. A 10 ki lo mé tert 39:32-re
fu tot ta, a 40 km-t 1 óra 14:35-re ke rék pá -
roz ta, a be fe je zõ 5 kilométert 20:19-re
futotta.

xxx

Má jus 28-án Jászárokszálláson ren dez -
ték a Fut-Árok el ne ve zé sû fu tó ver senyt.
Nyí ri Lajosné a 3 300 mé te res tá von in dult.
Kor osz tá lyá ban 1. he lye zést ért el. 

Asztalitenisz

Be fe je zõ dött a 2004/2005. évi me gyei
asz ta li te nisz csa pat baj nok ság. Az Újszászi 
VVSE fér fi csa pa ta há rom gyõ ze lem mel a
7. he lyen fe jez te be a baj nok sá got. A ti zen -
négy for du ló ban le ját szott 252 mér kõ zés -
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Papp Já nos bronz ér mes lett Jász apá ti ban (Fotó: Papp Já nos)
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bõl 96-ot nyer tek (38,1 %), 156-ot vesz tet -
tek (61,9 %). A csa pat ból a leg jobb tel je sít -
ményt Ba kó Ist ván nyúj tot ta. Azok nak a
ver seny zõk nek a rang so rá ban, akik a
mér kõ zé sek leg alább 50 %-án részt vet -
tek, a 9. he lyen vég zett. 52 mér kõ zé sé bõl
36 al ka lom mal hagy ta el gyõz tes ként az
asz talt. 19. Nagy Je nõ (56 mér kõ zés, 26
gyõ ze lem) 46,4 %. 29. Ko vács Szi lárd (56
mér kõ zés, 10 gyõzelem) 17,9 %. 30. Veres
Zoltán (40 mérkõzés, 7 gyõzelem) 17,5 %.

Fe hér Já nos
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Orvosi ügyelet

A hét vé gi or vo si ügye let szom ba ton
reg gel 7.00 órá tól hét fõ reg gel 8.00 órá ig,
mun ka szü ne ti na po kon pe dig reg gel
7.00 órá tól más nap reg gel 8.00 órá ig tart.
Hét köz nap okon az ügye le ti szol gá lat es -
te 19.00 órá tól másnap reggel 8.00 óráig
tart. 

2005. jú ni us  08. Dr. Szó ró Mag dol na, 
09. Dr. Matosevics Ilo na, 10. Dr. Szó ró
Mag dol na, 11. Dr. Batki Er zsé bet, 12. Dr. 
Matosevics Ilo na, 13. Dr. Szó ró Mag dol -
na, 14. Dr. Matosevics Ilo na, 15. Dr.
Batki Er zsé bet, 16. Dr. Szó ró Mag dol na,
17. Dr. Batki Er zsé bet, 18. Dr.
Matosevics Ilo na, 19. Dr. Szó ró Mag dol -
na, 20. Dr. Batki Er zsé bet, 21. Dr.
Matosevics Ilo na, 22. Dr. Batki Er zsé bet,
23. Dr. Szó ró Mag dol na, 24. Dr.
Matosevics Ilo na, 25. Dr. Batki Er zsé bet,
26. Dr. Szó ró Mag dol na, 27. Dr. Batki Er -
zsé bet, 28. Dr. Kar ácson Já nos, 29. Dr.
Matosevics Ilona, 30. Dr. Karácson
János.

2005. július 01. Dr. Matosevics Ilo na,
02. Dr. Batki Er zsé bet, 03. Dr. Kar ácson
Já nos, 04. Dr. Matosevics Ilo na, 05. Dr.
Kar ácson Já nos, 06. Dr. Matosevics Ilo -
na, 07. Dr. Kar ácson Já nos, 08. Dr.
Matosevics Ilo na, 09. Dr. Kar ácson Já -
nos, 10. Dr. Matosevics Ilona.

Dr. Matosevics Ilo na Újszász, Sza -
bad ság tér 4. Te le fon: 366-272. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü -
tör tök 14-18-ig.

Dr. Batki Er zsé bet Újszász, Sza bad -
ság tér 4. Te le fon: 552-004. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 14-18-ig,
kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Szó ró Mag dol na Újszász, Kos -
suth L. út 1. Tel.: 366-101. Ren del: de.
8-11-ig, du. 17-18-ig.

Dr. Kar ácson Já nos Er kel F. u. 44.
szám alat ti ren de lõ ben (Dr. Ne mes Jó -
zsef volt ren de lõ je). Ren de lé si idõ:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü -
tör tök 14-18-ig Te le fon: 366-880.

Hét köz na pi ügye let ide jén: 18 órá tól
a köz pon ti ren de lõ ben (Sza bad ság tér
4.) Dr. Batki Er zsé bet ren de lõ jé ben, va -
sár nap és ün nep nap ügye le ti ide jé ben
dél elõtt az Er kel F. u. 44. szám alat ti ren -
de lõ ben, dél után 17 órá tól a köz pon ti
rendelõben várja a betegeket. 

Üzem or vo si ren de lés, elõ ze tes meg -
be szé lés sze rint kedd-csü tör tök 8-12
óráig.

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 15-18-ig, kedd: 8-12-ig, szer da: 
13-18-ig, csü tör tök: 8-13-ig, pén tek
15-18-ig.

Sza bad ság:
Dr. Kar ácson Já nos 2005. má jus

30-június 26. 
He lyet te sek: má jus 30-ától jú ni us

7-ig Dr. Szó ró Mag dol na,
jú ni us 8-tól jú ni us 17-ig Dr. Batki Er -

zsé bet, 
jú ni us 18-tól jú ni us 26-ig Dr.

Matosevics Ilo na.
Dr. Szó ró Mag dol na 2005. jú ni us

27-július 10.
He lyet te sek: jú ni us 27-étõl jú li us 3-ig

Dr. Batki Er zsé bet,
jú li us 4-tõl jú li us 10-ig Dr. Kar ácson

Já nos
Dr. Batki Er zsé bet 2005. jú li us

4-24-ig.
He lyet te sek: jú li us 4-étõl jú li us 10-ig

Dr. Matosevics Ilo na, 
jú li us 11-tõl jú li us 17-ig Dr. Szó ró

Mag dol na.
A min den ko ri ügye le tes há zi or vos

az aláb bi te le fon szá mon is elérhetõ:
06-20/222-3055
A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:
Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30

órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk (újszülöttek):

Zakar Ti bor – Sipos Krisz ti na 
Ti bor ne vû gyer me ke;

Kanálos Jó zsef – Grósz And rea 
And rea Amina ne vû gyer me ke;

Ka na las Ró bert – Turai Il di kó
Ró bert ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk (házasságkötés):

Er dei Má ria – Kókai Bé la And rás
Szemenyei Zsa nett – Kal már Ta más
Nagyistván Mag dol na – Se bõk Jó zsef
Rátóti Ri ta – Ka sza Ist ván
Nagy Zsu zsan na – Pinczi Im re

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Ju hász Lász ló 75 éves,
Kos suth L. út 35.

Tó tok Lászlóné Hor váth An na 80 éves,
Akác fa út 90.

Terék Jó zsef Ist ván 57 éves,
Er zsé bet krt. 29.

Ko vács Béláné
Akác fa út 90.

Tõzsérné Ker tész Ju dit 48 éves,
Akác fa út 90.

Var ga Sán dor Lászlóné Ko vács Gi zel la 47
éves,
Mik száth K. út 26.

Ko vács Mihályné Paróczai Ol ga 78 éves,
De ák F. út 51.

Paróczi Gyula 79 éves,
Ba kó út 13.

Horgászverseny

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta és a
„Sza bad ság” Hor gász Egye sü let meg -
hív ja Önö ket a Zagy va-men ti te le pü lé -
sek má so dik hor gász ver se nyé re.

Cé lunk, hogy nép sze rû sít sük a hor -
gász spor tot, kel le mes ki kap cso ló dást
nyújt sunk a hor gá szok nak és csa lád -
tag ja ik nak. 

Ide je: 2005. jú li us 17.
He lye: Szász be re ki Holt-Zagyva

Ne ve zé si díj: 500 Ft, mely ebé det is
tar tal maz. (Hoz zá tar to zók 400

Ft/fõ/ebéd)
Le bo nyo lí tás:

Gyü le ke zés: 6.30-ig
Sor so lás: 6.30 – 6.50

Hely fog la lás: 7.00 – 7.30
El sõ jel zés (ete tés): 7.55

Má so dik jel zés 
(a ver seny kez de te) 8.00

Har ma dik jel zés: (utol só 5 perc) 10.55.
Ne gye dik jel zés 

(a ver seny vé ge): 11.00
Hor gász ni egy bot tal, egy ho rog gal, 

tet szõ le ges kész ség gel és csa li val le het.
A ver seny idõ tar ta ma alatt fo gott

ha la kat él ve kell tar ta ni, mér le ge lés
után a ne mes ha lat vissza kell he lyez -
ni, egyéb hal meg tart ha tó.

A ver seny ér té ke lé se:
Fel nõtt 1-3. hely
If jú sá gi, gyer mek 1-3 hely.
Dí ja zás: A ka te gó ri ák gyõz te sei az

Andromeda Travel Kft. ál tal fel aján lott 
dí jat nye rik: Egy–egy 4 fõs szál lást Gö -
rög or szág ban Makrygialoson 7 éj sza -
ká ra 2005. szep tem be ré ben (Csak szál -
lás!)

2-3. díj: Ér té kes aján dék cso mag.
Rész vé te li szán dé ku kat vi dé ki ek

jú li us 5-ig, újszásziak jú li us 5-10-ig je -
lez zék Si mon Já nos egye sü le ti el nök -
nél. (Újszász, Vá sár út 4/a, tel.:
06-20-310-3770. A ne ve zé si dí jat il let ve
az ebéd té rí tést pos tai csek ken kér jük
be fi zet ni. Hely szí ni ne ve zés nincs.

A ver seny idõ tar ta ma alatt a hoz -
zá tar to zók nak, gyer me kek nek prog -
ra mot szer ve zünk a park er dei tá bor -
ban, ahol az ered mény hir de tést kö ve -
tõ en bog rács ban fõtt ebéd del vár juk a
ver seny zõ ket is.
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Emlékezés
„… em be ri tör vény ki bír ni min dent, és
men ni to vább ak kor is, ha nem él nek már
ben ned
re mé nyek és csodák.”

Ha lá lá nak 4. év for -
du ló ján

BATTYÁNYI
JÓZSEFRE
emlékezik

sze re tõ csa lád ja

gh

BERKI JÁNOS
halálának 1.
évfordulójára

„Az idõ múl hat,
száll hat nak az évek,
amíg élünk, ve lünk lesz
fá jó em lé ked.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Nél kü led szo mo rú, üres a há zunk,
még most sem hisszük el,
hogy hiába várunk.”

Fá jó szív vel em lé ke zik

sze re tõ fe le sé ged, fiad, lá nyod, me -
nyed, ve jed és uno ká id

gh

HUDRA JÓZSEF 
halálának 1.
évfordulójára

„Ál mod tál egy öreg kort
Cso dá sat és szé pet,
de a ke gyet len ha lál min dent
össze té pett. Öröm volt, hogy él tél,
és min den kit sze ret tél,
ne künk nem is hal tál meg,
csak álmodni mentél.”

Sze re tõ fe le sé ged, fiad, lá nyod, me -
nyed, ve jed, há rom sze re tõ unokád

LAKATOS LÁSZLÓ halálának 5.
évfordulójára

Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott,
Pi hen az ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.
Szá munk ra Te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz.
Kö szön jük gon dos mun kád, sze re te ted,
Nyu gal mas szép álmot kívánunk Neked.

Fe le sé ged, lá nyod, ve jed, fiad, me -
nyed, uno ká id, déd uno ká id

gh

MOLNÁR SÁNDORNÉ sz. Megyes
Margit halálának 5. évfordulójára
emlékezünk

„Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
han god nem hall juk töb bé már so ha.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
örök ké sze re tünk, nem feledünk Téged.”

gh
Egy ben meg em lé ke zünk

MOLNÁR JÓZSEF és neje 
MOLNÁR JÓZSEFNÉ sz. Varga
Erzsébet
MEGYES PÁL és neje
MEGYES PÁLNÉ sz. Kelemen Anna

sze re tett szü le ink és nagy szü le ink rõl is
ha lá luk év for du ló ján.

Sze re tõ fér jed, lá nya id, fiad, me nyed,
ve jed, uno ká id, és mind azok, akik

sze ret tek, s nem fe led nek Té ged

gh

SZABÓ JÁNOS halálának 3.
évfordulóján

„Mint ro ha nó pa tak, úgy tel nek az évek
De e pa tak ban egy kõ szik la van: a Te em lé ked.
Mert a pa tak vi ze el fo lyik ugyan,
De a Te em lé ked örök ké meg ma rad.”

Lá nya: Hen ri et ta

gh

VINCZE ISTVÁNNÉ sz. Turza Margit
halálának 9. évfordulója alkalmából

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
han god nem hall juk töb bé már so ha.
Ne hidd, hogy fe led ni fo gunk, a sors
bár mer re el ve zet, 
Em lé ked szí vünk be vés sük, a szív pedig
soha nem feled.

Fér jed, gyer me ke id, 
ve jed és uno ká id

Köszönetnyilvánítás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, is me rõ sök nek, szom szé dok nak,
akik

BAGI MENYHÉRT

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, rész vét -
nyil vá ní tá suk kal fáj dal munk ban
osztoztak.

Fe le sé ge és a gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, akik

BAKÓ BÉLÁN Sz. ONOZÓ ANNA

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki Dr.
Batki Er zsé bet há zi or vos nak, Ju li ka
asszisz tens nek együttérzõ
munkájukért.

Ez úton mon dunk kö szö ne tet
Her ná di Lász ló es pe res nek, Klá ri ka
kán tor nõ nek, Sza bó Já nos és mun ka -
tár sa i nak a lel ki is me re tes kegyeleti
szertartásért.

Lá nya és uno kái

Ez úton fe jez zük ki ro ko nok nak, ba -
rá tok nak, volt mun ka tár sak nak,
szom szé dok nak, ut ca be li ek nek, a
Pol gár mes te ri Hi va tal dol go zó i nak, a 
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
dol go zó i nak, hogy fér jem, édes apám

JUHÁSZ LÁSZLÓ

te me té sén részt vet tek, s rész vé tü ket
nyil vá ní tot ták.

Fe le sé ge és lá nya

Há lás szív vel mon dok kö szö ne tet
mind azok nak, akik sze re tett, hû tár -
sa mat

KALÓ ANNÁ-t

utol só út já ra el kí sér ték, mély gyá -
szom ban osz toz tak.

Az élet egy szer to va száll,
és el szem hisszük, hogy akit
sze ret tünk, nincs már.
A fáj da lom az, ami em lé kez tet,
hogy õ már messze jár.

Ko vács Fe renc
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KOZMETIKA

Ilcsi pro fesszi o ná lis koz me ti ka
szé pí tõ fü vek kel a Zrí nyi út 24. szám

alatt (Tár ház zal szem ben)!

Szé pül jünk ba rát sá gos, kel le mes
kör nye zet ben – ter mé sze tes

anya gok kal a szépségért!

Be je lent kez ni a 20/5612-962,
56/367-712 szá mon ill. sze mé lye sen

lehet!

Nyit va:
Hét fõ: 14-19,30
Kedd: 14-19,30
Csü tör tök: 14-19,30
Pén tek: 14-19,30
Szom bat: 9-13

Se bõk Be á ta
koz me ti kus mes ter

LGK SZERVIZ
Újszász

– Gáz ké szü lé kek ga ran ci á lis
be üze me lé se és javítása,

– Szenny víz ve ze té kek ki épí té se,
anyag gal, föld mun ká val, ga ran ci á val,

– Für dõ szo bák, víz ve ze té kek
ki épí té se,

– Anyag be szer zés

– PB gáz pa lack ér té ke sí té se és
ház hoz szál lí tá sa.

Újszász, Ady E. út 27.

56/367-773, vagy 06-30/273-8247.

MINÕSÉG, GARANCIA

Extra minõségû

(an gol, olasz, né met) fel nõtt,
gyer mek, bé bi bá lás ru ha ne mûk

kap ha tók.

Kész re varrt né met füg gö nyök ol csón.

Cím: Akác fa u. 51.

Nyit va tar tás: H-P. 16-19-ig,

Szo. 10-12-ig

FAVORIT
AUTÓSISKOLA

ÚJSZÁSZON

a Mû ve lõ dé si Ház ban

30 %-kal ol csób ban és
rész let fi ze té si ked vez ménnyel

INTENZÍV
sze mély gép ko csi-ve ze tõi 

tan fo lya mot in dít

2005. jú ni us 14-én (kedd) 17
óra kor és

2005. jú li us 5-én  (kedd) 17 óra kor.

Ér dek lõd ni, je lent kez ni
sze mé lye sen a Vá ro si

Könyv tár ban Barta Imrénénél,
vagy te le fo non az 56/368-056

számon lehet.

El mé le ti ok ta tás szá mí tó gé pes
prog ram mal.

Gya kor la ti ok ta tás: klí más,
kor sze rû sze mély gép ko csi kon

SUZUKI, OPEL, PEUGEOT,
RENAULT, TOYOTA és VW

GOLF.

Alapfokú és középfokú
nyelvvizsgára felkészítõ

150 órás ANGOL és NÉMET nyelv -
tan fo lyam in dul szep tem ber tõl
Újszászon egye te mi ta ná rok be vo ná -
sá val, pró ba nyelv vizs gá val, kis lét szá -
mú cso por tok ban.

Két tí pu sú akkreditációval ren del -
ke zünk, amely mi nõ sé gi ga ran ci át,
áfa-men tes sé get és adó ked vez ményt
is je lent. A tan fo lyam díja 600 Ft/óra; a
kép zé si díj 30 %-át ér vé nye sít he ti adó -
ked vez mény ként, így jo go sult ság ese -
tén csak 420 Ft/órába fog kerülni (havi
részletfizetés).

A vizs gá ra be je lent ke zett ta nu ló -
ink 80-90 %-a si ke res nyelv vizs gát
tett!

Je lent ke zé si ha tár idõ: 2005. jú ni us
25.

Ér dek lõd ni és je lent kez ni le het hét -
köz nap a Mû ve lõ dé si Ház ban Fehérné 
Sze ke res Zsu zsá nál sze mé lye sen vagy
a

56/366-401 te le fon szá mon, vagy

a hét min den nap ján 8-19 órá ig a
nyelv is ko la ve ze tõ jé nél:
06-30/225-08-63.

Re fe ren ci á ink: MÁV, Matávcom,
Pos ta, FMF, Vi de o ton, HBM Köz igaz -
ga tá si Hi va tal, Pioneer, Pol gár mes te ri
hi va ta lok, Il le ték hi va ta lok, Egész ség -
biz to sí tá si pénz tá rak, Szál lo dák, Ál -
lam ház tar tá si hi va ta lok, Föld hi va tal,
Hû tõ ipa ri Rt., Vám- és Pénz ügy õr ség,
Víz mû, Metrisoft, Linnemann, Er dé -
sze ti Szol gá lat, Kör nye zet vé del mi Fel -
ügye lõ ség, Mi nisz té ri u mi Vi lág nyel -
ves cso por tok, Ta ka rék szö vet ke ze tek,
Gallicoop Rt., HungaroControl
Magyar Légiforgalmi szolgálat,
Kunszöv Kft.

Te le ví zió, DVD-játszó, vi deó,
házimozi, hi fi to rony, rá dió, ház tar tá si 

kis gé pek, mag nó, szá mí tó gép,
mo ni tor, mû hold ve võ an ten na és

egyedi antenna, 

SZAKSZERÛ SZERELÉSE ILLETVE
JAVÍTÁSA GARANCIÁVAL.

Zérczi Já nos RTV mû sze rész

Újszász, Ba kó út 14.

Mo bil: 06-30-309-8163

Te le fon: 06-56-366-672

Kö szö net nyil vá ní tás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, is me rõ sök nek, a Szo ci á -
lis Ott hon nõ vé re i nek, akik drá ga ha -
lot tunk

NAGY ISTVÁNNÉ (Sz. Kovács
Ilona)

te me té sén meg je len tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek, fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kü lön kö szön jük Her ná di Lász ló
es pe res és Sza bó Já nos és mun ka tár -
sa i nak te vé keny sé gét.

Lá nya és uno ká ja Edit ke

Támogató szolgálat

a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat épületében

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XV. év fo lyam 6. szám - 2005.június -

"

Apróhirdetés

Újszászon a Szé che nyi út 20. sz. alatt 2 szo -
bás, összkomfortos családi ház mel lék épü -
let tel el adó, Ér dek lõd ni le het a
06-30/4830-330 te le fon szá mon.

Két szo bás (65 m2) össz kom for tos, ga rá zsos,
ka zán há zas (20 m2) családi ház értékén
alul el adó. T.: 06-20/38-36-475.

Újszász, Kos suth úti társasházi lakás el adó.
Ér dek lõd ni: 30/6377-391.

Kos suth út 39. I. em. 4. aj tó igényesen
felújított 69 m2-es há rom szo bás er ké lyes la -
kás ga rázzsal el adó. Ér dek lõd ni:
06-30/367-0678.

Újszász köz pont já ban 80 m2-es gáz
központi fûtéses családi házam ki sebb re
cse rél ném, vagy el ad nám. Is ko la, óvo da 5
perc re. Cím: Ba kó út 13/a. (szür ke kõ po ros). 
Irány ár: 3,6 mil lió Ft.

Újszász, Szil ágyi u. 2. sz. alatt 2 szo bás,
parapetes felújított családi ház gyü mölcs fás 
ud var ral sür gõ sen el adó. Ér dek lõd ni egész -
nap a hely szí nen. Ár: 3.300.000 Ft. Tel.:
06-56/368-135.

A vá ros köz pont já ban, a De ák F. úton te lek
van el adó. Érd.: 367-367 egész nap.

Gáztûzhelyek és RADAR Alu ra di á to rok el -
adók. Érd. 06-30/273-8247.

Terménydaráló, fa gyasz tó lá da, pót ko csis
kis trak tor, tûz hely el adó. Tel.: 56/367-231.

Talp fa van el adó. Tel: 06-20/223-3826.

A la kos ság szol gá la tá ban az új lakásszervíz.
Hív jon, mi se gí tünk. 10 % ked vez mény. Tel. 
06-70/2777-706, 06-20/5484-145,
06-20/5953-674.

Fi zi kai munkára ál lat te nyész tés ben jár tas
kö zép ko rú fér fit ke re sek. Ér dek lõd ni egész
nap: 06-30/4888-144.

Kõ mû ves mun kát vál la lok, re á lis áron. Érd.:
Újszász, Hor gász út 22. Tel.:
06-20/345-2756.

Vil lany mo tor ok te ker cse lé se Újszászon a
06-70/633-7093 szá mon.

Bálás szal ma, ku ko ri ca, ár pa, bú za el adó.
Érd. Nagy Jánosné, Er kel F. út 64. Tel.:
367-595.

ASZTROLÓGIAI TANÁCSADÁS
Ho rosz kóp ké szí tés-, elem zés!
He lye: Mû ve lõ dé si Ház Újszász, Sza bad ság
tér 1. Idõ pont: min den hó nap 2. hét fõ je dél -
után 14 órá tól. Be je lent ke zés: Tel.:
30/285-7215.

U N I V E R S U M
nõi, fér fi és gyer mek ru há za ti üz let

(a volt Ma ri ka bu tik he lyén)
Dó zsa Gy. u. 33.

KÍNÁLATUNK:

EXTRA MÉRETBEN IS

Al kal mi ru hák
Pó lók
Fel sõk

Kosz tü mök
Blú zok
In gek

Fe hér ne mûk
Ki egé szí tõk
Far me rek

Rö vid nad rág ok

Meg ren de lé sét egy hé ten be lül tel je sít jük

Köz üze mek nagy té te lû meg ren de lé se ese tén 
egye di ked vez ményt biz to sí tunk.

Min den hé ten meg úju ló áru kész let!

Film ki dol go zás.

Nyit va tar tás: 
H-P: 10-18
Szo: 8-12

Kedvezõ hitelek!

De vi za és fo rint ala pú jel zá log hi te lek
la kás vá sár lás ra, épí tés re, bõ ví tés re,

kor sze rû sí tés re és fel újí tás ra!
Köz tiszt vi se lõi, köz al kal ma zot ti és
ked ve zõt len hi te le i nek kiváltása!

Fészekrakó lakásprogram!

In gye nes hi tel ta nács adás!

Újszásziaknak ügy in té zés hely ben!

Idõ pont egyez te tés: 06-20/315-1144

A VÉNUSZ
Szépségszalon

a Ko ro na Áru ház ud va rá ban,

– koz me ti ka, szo lá ri um, és fod rá szat
–sze re tet tel vár ja ked ves vendégeit.

Kaszáné Rátóti Ri ta
koz me ti kus, szo lá ri um

06-20/363-7543
Ró la Haj nal ka

fod rász
06-70/361-6281
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